
L
E

G
E

A
LE

Y

200000000001111111166666666

E
U

S
K

A
L
 A

U
T
O

N
A

O
M

IA
R

K
E

R
 E

E
G

D
E

IDI
E

R
E

O
A

R
E

OO
N

A
U

R
R

N
E

K
O

N
U

 O
T
U

T
O

K
O

R
O

K
RR

A
K

A
R

R
A

R
P

R
E

S
E

U
P

U
E

O
S

TO
S

T
N

G
E

N
G G

R
A

L
E

R
E

E
S

E
S

E
D

E
 L

A
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 A

U
TÓ

M
A

O
M

N
O

N
D

E
 

D D
S

K
U

S
E

U
E

D
I

A
D

A
D

GAI OROKORRAK

LEGEA • LEY

TEMÁTICA GENERAL0
0

20000000000001111111166666666

www.eeeuussskkaaddii..eeuuuss///pprrresssuupppuueeestttoosss

G
A

I 
O

R
O

K
O

R
R

A
K

TE
M

Á
TI

C
A

 G
E

N
E

R
A

L

0





2016

EUSKAL
AUTONOMIA
ERKIDEGOAREN
AURREKONTU
OROKORRAK
PRESUPUESTOS
GENERALES
DE LA COMUNIDAD
AUTÓNOMA
DE EUSKADI

Vitoria-Gasteiz, 2015



Argitaraldia / Edición: 1.a 2015eko abendua / diciembre 2015 

©  Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioa / Administración de la Comunidad Autónoma del País Vasco
Ogasun eta Finantza Saila / Departamento de Hacienda y Finanzas

Internet: www.euskadi.eus

Argitaratzailea / Edita: Eusko Jaurlaritzaren Argitalpen Zerbitzu Nagusia / Servicio Central de Publicaciones del Gobierno Vasco
Donostia-San Sebastián, 1 – 01010 Vitoria-Gasteiz

Inprimaketa / Imprime: Eusko Jaurlaritzaren Inprenta eta Erreprografia Zerbitzua / Servicio de Imprenta y Reprografía del Gobierno Vasco

L.G. / D. L.: BI 900-1983

Lan honen bibliografi a-erregistroa Eusko Jaurlaritzako Liburutegi Nagusiaren katalogoan aurki daiteke: 
http://www.bibliotekak.euskadi.net/WebOpac

Un registro bibliográfico de esta obra puede consultarse en el catálogo de la Biblioteca General 
del Gobierno Vasco:  http://www.bibliotekak.euskadi.net/WebOpac



2016E u s k a l A u t o n o m i a E r k i d e g o a r e n A u r r e k o n t u O r o k o r r a k  
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Euskadi 

 
 
 
 
 

Aurrekontu-Legea 
Ley de Presupuestos 

 
 
 
 
 
 

 

 

9/2015 LEGEA, abenduaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko 2016. urteko 
aurrekontu orokorrak onartzen dituena. 

 
LEY 9/2015, de 23 de diciembre, por la que se aprueban los Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma de Euskadi para el ejercicio 2016. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I 





248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/1)

XEDAPEN OROKORRAK
LEHENDAKARITZA

5500
9/2015 LEGEA, abenduaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko 2016. urteko Aurrekontu Oro-

korrak onartzen dituena.

Eusko Legebiltzarrak abenduaren 23ko 9/2015 Legea, Euskal Autonomia Erkidegoko 2016. 
urteko aurrekontu orokorrak onartzen dituena onartu duela jakinarazten zaie Euskadiko herritar 
guztiei.

I. TITULUA

EUSKADIKO 2016. URTEKO AURREKONTU OROKORREN ONARPENA ETA EDUKIA

1. artikulua.– Onarpena.

1.– Onartu egiten dira Euskal Autonomia Erkidegoko 2016. urteko Aurrekontu Orokorrak, betiere 
lege honek ezartzen duen eran eta moduan.

2.– Eusko Legebiltzarraren Aurrekontua ere lege honen barruan sartzen da, hala ezartzen baita 
Euskadiko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen testu bateginean (azaroaren 11ko 
1/1997 Legegintzako Dekretuaren bidez onartu zenean), 25.2.a artikuluan.

3.– Herri Kontuen Euskal Epaitegiaren aurrekontua ere lege honen barruan sartzen da, hala 
ezartzen baita otsailaren 5eko 1/1988 Legearen 24. artikuluan.

4.– Datuak Babesteko Euskal Bulegoaren aurrekontua ere onartzen da eta lege honen barruan 
sartzen da, hala ezartzen baita Datu Pertsonaletarako Jabetza Publikoko Fitxategiei eta Datuak 
Babesteko Euskal Bulegoa Sortzeari buruzko otsailaren 25eko 2/2004 Legearen 13. artikuluan.

5.– Lege hau aplikatzekoa izango zaie lege honen beronen onarpenaz geroztik sortzen diren 
erakundeei eta dagozkien aurrekontuei.

2. artikulua.– Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren aurrekontua.

1.– Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren aurrekontuan jasotako gastuen kopu-
rua 10.933.299.000 eurokoa da ordainketa-kredituetarako. Konpromiso-kredituei dagokienez, 
berriz, 1.424.565.958 eurokoa; azken kreditu horiek 2016az geroztik izango duten urtekako aurre-
kontu-banaketa I. eranskinean zehazten da.

2.– Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren aurrekontuan jasotako diru-sarreren kopu-
rua 10.933.299.000 eurokoa da. Bereziki, diruzaintzako gerakin berekiei dagozkien 27.000.000 euro 
sartu dira.

3.– Euskal Unibertsitate Sistemaren otsailaren 25eko 3/2004 Legearen 90.etik 93.era 
bitarteko artikuluek xedatutakoari jarraituz, Euskal Autonomia Erkidegoak Euskal Herriko Uniber-
tsitaterako bereizten duen aurrekontu-zuzkidura 297.519.703 eurokoa da, honela banatuta:

– Ekarpen arrunta: 254.807.172 euro gastu arruntetarako eta 4.500.000 euro kapital-eragikete-
tarako.



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/2)

– Programa-kontratuak finantzatzeko ekarpen gehigarria: 25.465.734 euro.

– Inbertsio eta azpiegituretako urte anitzeko programa hornitzeko kredituak: 500.000 euro.

– Banakako ordainsari-osagarriak finantzatzeko kredituak: 12.246.797 euro.

3. artikulua.– Erakunde autonomoen aurrekontuak.

1.– Erakunde autonomoen aurrekontuetako gastuen egoera-orrietan ordainketa-kredituak eta 
konpromiso-kredituak onartzen dira; azken kreditu horiek 2016az geroztik izango duten urtekako 
aurrekontu-banaketa lege honen I. eranskinean zehazten da:

















 




 




 




 




 




 




 




 




 




 

2.– Aipatutako erakunde autonomoen diru-sarrerei dagokienez, berriz, erakunde horietako 
bakoitzerako izendatutako ordainketa-kredituen guztizko zenbateko bera jasotzen da diru-sarre-
ren egoera-orrietan ere. Bereziki, ondoren zehazten diren kopuruak sartu dira erakunde horietako 
bakoitzaren diru-sarreren egoera-orrian, eta kopuru horiek, hain zuzen ere, diruzaintzako gerakin 
berekiei dagozkie:



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/3)






















































4. artikulua.– Zuzenbide pribatuko erakunde publikoen aurrekontuak.

Zuzenbide pribatuko erakunde publikoen ustiapen-aurrekonturako eta kapital-aurrekonturako, 
ondorengo taulan zehazten diren zenbatekoak dituzten zuzkidurak onartzen dira, eta diru-baliabi-
deak zenbateko berekoak izango dira. Gerorako konpromisoen egoera, berriz, ondoren zehazten 
diren zenbatekoetara iristen da; azken kreditu horiek 2016az geroztik izango duten urtekako aurre-
kontu-banaketa lege honen I. eranskinean zehazten da.


























  




  




  




  




  




  




  




  




  



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/4)


























  




  




  




  




  




  




  




  




  


























  




  




  




  




  




  




  




  




  

5. artikulua.– Sozietate publikoen aurrekontuak.

1.– Sozietate publikoen ustiapen-aurrekontuan eta kapital-aurrekontuan, guztira, 
622.485.406 euroko eta 171.219.277 euroko zuzkidurak onartzen dira, eta gerorako konpromi-
soen egoerari dagokionez, berriz, 229.171.188 euro; azken kreditu horiek 2016az geroztik izango 
duten urtekako aurrekontu-banaketa lege honen l. eranskinean zehazten da.

2.– Sozietate publiko horientzat aurreikusitako diru-baliabideek sozietate bakoitzerako onartu-
tako zuzkiduren guztizko zenbateko bera izango dute.

3.– Sozietate bakoitzaren ustiapen-aurrekontuan eta kapital-aurrekontuan aurreikusitako zuzki-
duren eta diru-baliabideen zenbatekoak II. eranskinean zehazten dira.

6. artikulua.– Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoko fundazioen aurrekontuak.

Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoko fundazioen ustiapen-aurrekonturako eta 
kapital-aurrekonturako, ondorengo taulan zehazten diren zenbatekoko zuzkidurak onartzen dira, 
eta diru-baliabideak zenbateko berekoak izango dira.


























  




  




  




  




  




  



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/5)


























  




  




  




  




  




  


























  




  




  




  




  




  

7. artikulua.– Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoko Haurreskolak partzuergoaren 
aurrekontua.

1.– Haurreskolak partzuergoaren aurrekontuaren gastuen egoera-orrian honako ordainketa-kre-
ditu hauek ematen dira: 53.052.000 euro.

2.– Aipatutako partzuergoaren aurrekontuaren diru-sarreren egoera-orria partzuergo horreta-
rako izendatutako ordainketa-kredituen guztizko zenbateko bera da.

8. artikulua.– Euskal Irrati-Telebista erakunde publikoaren eta irratiko eta telebistako zerbitzu 
publikoak kudeatzeko sozietate publikoen aurrekontu bateratua.

Euskal Irrati-Telebista Erakunde Publikoa sortzeko maiatzaren 20ko 5/1982 Legearen 
44. artikuluaren arabera, onartu egiten da Euskal Irrati-Telebista erakunde publikoaren eta irra-
tiko eta telebistako zerbitzu publikoak kudeatzeko sozietate publikoen aurrekontu bateratua. 
Zuzkiduretan, 129.803.415 euro dagozkio ustiapen-aurrekontuari eta 5.700.000 euro, berriz, 
kapital-aurrekontuari, eta, aurreikusitakoaren arabera, diru-baliabideak zenbateko berekoak 
izango dira.

9. artikulua.– Bermeak ematea eta birfindantzamendua.

1.– 2016ko ekonomia-ekitaldian zehar, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioak edo, hala 
dagokionean, Finantzen Euskal Institutuak 400.000.000 euro erabili ahal izango dituzte, gehienez, 
edozein motatako eragiketetarako bermeak emateko.

2.– 2016ko ekonomia-ekitaldian zehar, halaber, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioak 
edo, hala dagokionean, Finantzen Euskal Institutuak birfindantzatu ahal izango dituzte elkarren 
bermerako sozietateek euskal enpresei emandako abalak, eta bermatu Luzaro KFE sozieta-
teak euskal enpresei emandako maileguak, abal eta maileguok laguntza-tresna baitira enpresek 
berezko funtsak edo finantzaketa lortzeko, betiere erakunde horiekin izenpetutako bidezko hitzar-
menen esparruan.

Birfindantzamendu-eragiketa horiek, era berean, finantza-estaldura eman ahal izango diete 
banakako enpresari eta profesional autonomo eta enpresa txiki eta ertainentzako urte anitzeko 



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/6)

zernahi finantza-lerrori, zirkulatzailearen beharrari erantzuteko, epe laburreko zorra berritzeko, 
epe laburreko zorra epe ertain eta luzerako zor gisa egokitzeko eta, hala dagokionean, inber-
tsio-planak azeleratzea eragiten duten finantza-arloko jarduketak gauzatzeko, baldin eta plan 
horiek 2016. urtean zehar gertatzen badira euskal enpresei finantzaketa eskuratzen laguntza 
emateko programen bidez.

Zenbaki honetan aipatzen den birfindantzamenduaren gehienezko zuzkidura 
600.000.000 eurokoa da.

3.– Orobat, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioak edo, hala dagokionean, Finantzen 
Euskal Institutuak bermatu ahal izango dute Europako Inbertsio Bankuak edo Europako Inbertsio 
Funtsak edo beste finantza-erakunde batzuek Luzaro KFEri edo erakunde laguntzaileei eman-
dako finantzaketa, baldin eta azken hartzaileak euskal enpresak badira, betiere erakunde horiekin 
izenpetutako hitzarmenen esparruan.

10. artikulua.– Zorpetze- eta finantza-eragiketak.

1.– Autonomia Erkidegoko Administrazioak formalizatutako zorpetzea, edozein agiri motatan 
gauzatzen dela ere, gehitu ahal izango da, muga honekin: ekitaldiaren amaierako saldoak ezingo 
du gainditu ekitaldiaren hasieran dagokion saldoa, ez behintzat 338.468.386 eurotik gora.

2.– Zuzenbide pribatuko erakundeen kanpo-zorpetzea ere, edozein agiri-motatan gauzatzen 
dela ere, gehitu ahal izango da, muga honekin: ekitaldiaren amaierako saldoak ezingo du gainditu 
ekitaldiaren hasieran dagokion saldoa, ez behintzat 125.000.000 eurotik gora.

3.– Zenbateko horiei ez zaizkie egotziko diru-zaintzako aldi baterako premiei aurre egiteko kre-
ditu-eragiketak, urtebeterako edo gutxiagorako badira.

II. TITULUA

GASTUEN EGOERA ORRIA

I. KAPITULUA

KREDITU MOTAK. BEREZITASUNAK

11. artikulua.– Kreditu zabalgarriak eta finantzabideak.

1.– Maiatzaren 24ko 1/2011 Legegintzako Dekretuak onetsi zuen Euskadiko aurrekontu-erre-
gimenari buruzko indarreko lege-xedapenen testu bateginaren 24, 25 eta 26. artikuluetan 
ezarritakoaren aurka jo gabe, 2016ko ekitaldian zabalgarriak izango dira, nahitaez aitortu behar 
diren obligazioen zenbatekoraino, lege honen III. eranskinean azaltzen diren kredituak, zein sar-
tuta baitaude Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren, haren erakunde autonomoen eta 
Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoko partzuergoen aurrekontuetan.

2.– Zabalgarritzat jotzen diren kredituen eta aipatzen diren gainerako kredituen gehikuntzek 
honako finantzabideak izango dituzte:

a) Xede batera atxikitako eskubideen benetako bilketaren araberako gehikuntzak finantzatzeko, 
hasieran aurreikusitako diru-sarrerez gain jasotako diru-sarreren soberakinak izango dira oinarri.



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/7)

b) Lurralde historikoek Estatuari ordaindu behar dioten kupoa neurri berean gutxiagotzea ekar-
tzen duten gehikuntzak finantzatzeko, lurralde historikoek berek finantzatuko dituzte, gutxitu den 
zenbateko berean, betiere 2016rako ezarritako ekarpen-koefizienteen arabera.

c) Finantza-modu zehatzik ez dutenak finantzatzeko, Gobernu Kontseiluak erabakiko du nola 
egin, betiere Ogasun eta Finantza Sailak proposatu ondoren.

3.– Horrez gain, Gobernu Kontseiluak diruzaintzako gerakinen kontura zabaldu ahal izango 
ditu «Zenbait sailen gastuak» sekzioko gastuen egoera-orrian azaltzen diren kreditu zabalgarriak, 
baita, hala badagokio, Herri Dirubideen Euskal Kontseiluak onartutako finantza-laguntza emateko 
plan eta programetatik sortutako finantza-premiak ere.

12. artikulua.– Konpromiso-kredituak.

2016ko ekitaldian, Ogasun eta Finantza Sailak, beharrezko diren aldaketak eginez, aurreko 
urteetan sortutako konpromiso-kredituen zenbatekoa egokitu ahal izango du, baldin eta kredituok 
finantza-eragiketak edo arriskuen estaldura-eragiketak gauzatzearekin zerikusia duten lanki-
detza-hitzarmen eta kontratuei badagozkie eta eragiketon urteko zenbatekoa interes-tasaren edo 
antzeko beste adierazleen bilakaeraren araberakoa bada.

13. artikulua.– Aurrekontu-plantillak.

1.– Euskal Funtzio Publikoari buruzko uztailaren 6ko 6/1989 Legearen 20. eta 21. artikuluetan 
xedaturikoaren arabera, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioko eta erakunde autonomo 
administratiboetako behin-behineko langile, funtzionario eta lan-kontratuko langileen plantillak 
onartzen dira, taldeka, kidegoka, eskalaka eta kategoriaka sailkatuta, eta hasiera batean aurre-
kontu hauen «Langileriari buruzko eranskinean» xedaturikoaren araberako aurrekontu-programa 
eta -sekzioei atxikita.

2.– Maiatzaren 24ko 1/2011 Legegintzako Dekretuak onetsi zuen Euskadiko aurrekontu-erre-
gimenari buruzko indarreko lege-xedapenen testu bateginaren 22. artikuluan xedaturikoaren 
ondorioetarako, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren eta erakunde autonomo admi-
nistratiboen aurrekontu-plantillak izaera mugatzailea izango du, eta gehienezko muga erakunde 
horietako guztietako funtzionarioen, lan-kontratuko langile finkoen eta behin-behineko langileen 
kopuru osoa izango da.

3.– Orokorrean, aurrekontu-plantillak langile-zuzkidura berriak sortuz aldatzen badira, behar 
beste zuzkidura amortizatu egin beharko dira horren ondorioz, urteko kostu gordina handiagoa 
izan ez dadin.

4.– Aurreko paragrafoan ezarritakoa gorabehera, Gobernu Kontseiluak, Ogasun eta Finantza 
Sailaren proposamenez, langile-zuzkidura berriak sortzeko baimena eman ahal izango du lanpos-
tuen zerrendak honako arrazoi hauengatik aldatzen badira: eskumenen transferentziak benetan 
gauzatzen direlako, organo eta zerbitzu berriak sortzen direlako, kanporatutako edo azpikontra-
taturiko zerbitzuen kudeaketa zuzena egiten delako, egiturazko lanpostu edo plazak finkatzen 
direlako, lege-mailako arauak aldarrikatzen direlako, edo Gobernuak koiunturakoak ez diren pla-
nak, programak eta jarduera garrantzitsuak onartzen dituelako. Horretarako, finantzazio egokia 
eta funtzio publikoaren arloan eskumena duen organoaren aldez aurreko aldeko txostena beharko 
da beti. Txostenean adierazi beharko da ezinezkoa dela premia berriei aurre egitea lanpostuak 
berratxikita, langileak berrizendatuta edo giza baliabideak arrazionalizatzeko eta antolatzeko bes-
telako baliabideak erabilita.



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/8)

5.– Halaber, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko erakunde publikoko administrazio-kontsei-
luak lanpostu funtzional berriak onartu ahal izango ditu langileen plantilletan, zerbitzuak irekitzearen 
edo berrantolatzearen ondorioz. Horretarako, finantzazio egokia beharko da beti. Gobernu Kontsei-
luak erabakiko du, Osasun Sailaren proposamenez, plantilla horien gehienezko langile kopurua, 
Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren ekainaren 26ko 8/1997 Legearen 26. artikuluaren arabera.

6.– Ogasun eta Finantza Sailari baimena ematen zaio langileen gastuen kredituetan beharrez-
koak diren aurrekontu-aldaketak egiteko artikulu honetan xedaturikoaren arabera onartzen diren 
plantilla-aldaketetara egokitze aldera.

7.– Zuzenbide pribatuko erakunde publiko, sozietate publiko, eta Autonomia Erkidegoko sek-
tore publikoko partzuergo eta fundazioen langile-zuzkiduretan 2015eko abenduaren 31n indarrean 
dauden zuzkiduren gainetik egiten den edozein aldaketa, baldin eta erakunde horien aurrekontua 
lege honen aplikazio-eremuan sartuta badago, artikulu honek aipatzen dituen arauekin bat etorriz 
baimendu beharko da.

II. KAPITULUA

KREDITUEN ERREGIMENA. ALDAKETAK

14. artikulua.– Kredituen transferentzien erregimena. Beste aldaketa batzuk.

2016ko ekitaldian, maiatzaren 24ko 1/2011 Legegintzako Dekretuak onetsi zuen Euskadiko 
aurrekontu-erregimenari buruzko indarreko lege-xedapenen testu bateginak arautuko du Eus-
kal Autonomia Erkidegoko, haren erakunde autonomoetako eta Euskal Autonomia Erkidegoko 
sektore publikoko partzuergoetako Aurrekontu Orokorretako kreditu-transferentzien erregimena, 
ondorengo artikuluetan adierazten diren berezitasunen aurka jo gabe.

15. artikulua.– Langileriaren arloko kredituak.

Maiatzaren 24ko 1/2011 Legegintzako Dekretuak onetsi zuen Euskadiko aurrekontu-erregi-
menari buruzko indarreko lege-xedapenen testu bateginaren 66.3 artikuluan xedatutakoaren 
ondorioetarako, eta 2016. urterako bakarrik, sekzio bakoitzerako, izaera loteslea izango dute 
kontzeptuaren mailan Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko, haren erakunde 
autonomo administratiboetako eta Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoko partzuergoe-
tako aurrekontuen I. kapituluko 122, 123, 131, 132, 161 eta 162. kontzeptuen barruan dauden 
gastuek, eta, azpikontzeptuaren mailan, 16111 azpikontzeptuaren barruan dauden gastuek.

16. artikulua.– Funtzionamendu-gastuetarako kredituak.

1.– Maiatzaren 24ko 1/2011 Legegintzako Dekretuak onetsi zuen Euskadiko aurrekontu-erre-
gimenari buruzko indarreko lege-xedapenen testu bateginean 66.3 artikuluan xedatutakoaren 
ondorioetarako, eta 2016. urterako bakarrik, Autonomia Erkidegoko Administrazioko, haren era-
kunde autonomoetako eta Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoko partzuergoetako 
aurrekontuetako gastuen egoera-orrietan sartutako ordainketa-kredituek izaera mugatzailea eta 
loteslea edukiko dute kapituluaren mailan, sekzio eta programa bakoitzerako, ekonomiako sailka-
penari dagokionez; ordainketa-kreditu horiek funtzionamendu-gastuak jasotzen dituen II. kapituluari 
dagozkio, aurrekontuaren gastu-xehetasunean ezkutuko gastu gisa sailkatutakoak izan ezik. Ez 
dira beharrezko izango, beraz, kapituluaren mailaren azpitik dauden kreditu-transferentziak.

2.– Aurreko paragrafoan ezarritakoa hori izanik ere, «Osasun Finantzaketa eta Kontratazioa» 
4112 programako 241 kontzeptuan bildutako gastuek izaera loteslea izango dute kontzeptu mailan.



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/9)

17. artikulua.– Eragiketa arruntetarako eta kapital-eragiketarako transferentziak eta diru-lagun-
tzetarako kredituak.

1.– Maiatzaren 24ko 1/2011 Legegintzako Dekretuak onetsi zuen Euskadiko aurrekontu-erre-
gimenari buruzko indarreko lege-xedapenen testu bateginaren 66.3 artikuluan xedatutakoaren 
ondorioetarako, eta 2016. urterako bakarrik, Autonomia Erkidegoko Administrazioko, haren erakunde 
autonomo administratiboetako eta Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoko partzuergoe-
tako aurrekontuetako gastuen egoera-orrietan sartutako ordainketa-kredituek izaera mugatzailea 
eta loteslea edukiko dute artikuluaren mailan, sekzio eta programa bakoitzerako, ekonomiako sail-
kapenari dagokionez; ordainketa-kreditu horiek IV. eta VII. kapituluei dagozkie, hain zuzen ere 
gastu arruntetarako transferentziak eta diru-laguntzak, eta kapital-eragiketetarako transferentziak 
eta diru-laguntzak biltzen dituzten kapituluei.

2.– Aurreko paragrafoan ezarritakoa hori izanik ere, «Nekazaritza eta Landaren eta Itsaser-
tzaren Garapena» 7111 programako ordainketa-kredituek izaera loteslea izango dute kapitulu, 
sekzio, zerbitzu eta programa mailan.

3.– Era berean, «Enplegua» 3211, «Prestakuntza» 3231 eta «Gizarteratzea» 3121 programe-
tako ordainketa-kredituek izaera loteslea izango dute kapitulu, sekzio eta programa mailan.

18. artikulua.– Aurrekontuetako aldaketak.

1.– Zuzenbide pribatuko erakunde publikoen, sozietate publikoen eta Autonomia Erkidegoko 
sektore publikoko fundazioen aurrekontuetan aldaketak sortzen badira eta Jaurlaritzak onartutako 
garrantzizko edozein plan, programa eta jarduerek sortutakoak badira, Ogasun eta Finantza Sai-
lak emango du aldaketa horiek egiteko baimena.

2.– Maiatzaren 24ko 1/2011 Legegintzako Dekretuak onetsi zuen Euskadiko aurrekontu-erre-
gimenari buruzko indarreko lege-xedapenen testu bateginaren 98. artikuluan xedaturikoaren 
ondorioetarako, Gobernu Kontseiluari egokituko zaio Finantzen Euskal Institutuaren aurrekon-
tuetan aldaketak baimentzea; betiere, aldaketa horiek Europako Inbertsio Bankuak emandako 
finantzaziotik eratorritakoak badira Euskal Autonomia Erkidegoko jarduera ekonomikoa sustatzeko 
finantzazio-lerroak ezartzeko asmoz.

III. KAPITULUA

LANSARIEN ETA HARTZEKO PASIBOEN ERREGIMENA

19. artikulua.– Langileen lansariak.

1.– 2016. urtean, lan-arloko araubidera atxikita ez dauden Euskal Autonomia Erkidegoko Admi-
nistrazio orokorreko, erakunde autonomoetako, zuzenbide pribatuko erakunde publikoetako eta 
Autonomia Erkidegoko sektore publikoko partzuergoetako langileen urteko guztizko lansariek 
% 1eko igoera izango dute, 2015eko ekitaldian ezarritakoen aldean. Lansari horiek, betiere, homo-
geneotasunaren arabera kalkulatuko dira, erkaketaren bi aldietarako, bai langileen kopuruari eta 
antzinatasunari dagokienez, bai lanaldi-araubideari dagokionez.

2.– Lan-kontratukoak ez diren langileak honako hauek dira: Euskal Autonomia Erkidegoko 
Administrazio orokorreko, erakunde autonomoetako, zuzenbide pribatuko erakunde publikoetako 
eta Autonomia Erkidegoko sektore publikoko partzuergoetako karrerako eta bitarteko funtziona-
rioak, bai eta Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko estatutupeko langileak ere.



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/10)

3.– Justizia Administrazioko langileen lansariez bezainbatean, langile horiei dagokien bera-
riazko araudia aplikatuko da.

4.– 1. paragrafoan zehaztutakoa gorabehera, lanpostuaren edukian izandako eraldaketen-
gatik, programa bakoitzari atxikitako langile kopuruan izandako aldaketengatik edo programa 
horiei ezarritako helburuen betetze-mailarengatik, lansari osagarrietan berariaz eta salbuespenez 
ezinbestean egin beharreko egokitzapenak gauzatu ahal izango dira. Era berean, zehaztutakoa 
gorabehera, lanpostuak antolatzeko eta sailkatzeko sistemak aplikatu ahal izango dira, eta sis-
tema horiek aplikatzekoak izango zaizkie transferentzien bitartez euskal administrazio publikoetan 
sartzen diren edo sartuak diren langileei ere; era berean, sektoreetako berezitasun batzuk egokitu 
ahal izango dira, ordainsari-kontzeptuak ordainsarien egitura berriaren arabera periodifikatzeaga-
tik, berregituratzeagatik edo egokitzeagatik.

5.– Aurreko paragrafoetan ezarritakoarekin bat etorriz, lan-kontratukoak ez diren langileek 
jaso beharreko oinarrizko lansariak ondoren adierazten direnak izango dira, ordainsari-kontzeptu 
bakoitzaren arabera:

a) Langile bakoitzaren kidegoa edo eskala sailkatuta dagoen taldearentzako soldata eta hirurte-
koak, hamabi hilekori dagozkien ondorengo zenbatekoen arabera:













  

  

  

  

  

  

b) 2016. urtean, soldatari eta hirurtekoei dagokien hileko bat jasoko dute ekaineko eta aben-
duko aparteko pagetako bakoitzean, honako letra honetan zehazten diren kopuruetan:













  

  

  

  

  

  



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/11)

6.– Aurreko atalean xedatutakoaren ondorioetarako, Euskal Autonomia Erkidegoko 2007. 
urteko Aurrekontu Orokorrak onartzen dituen abenduaren 28ko 9/2006 Legea arte Euskal Funtzio 
Publikoari buruzko uztailaren 6ko 6/1989 Legeko 43. artikuluan aurreikusitako titulazioko taldeei 
eta azpitaldeei erreferentzia egiten zieten funtzionario publikoek jaso beharreko ordainsariek, 
aurrerantzean, urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege Dekretuak onartzen duen Enplegatu 
Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren testu bateginaren 76. artikuluan eta hirugarren xedapen ira-
gankorrean ezarritako lanbide-sailkapeneko taldeei egingo diete erreferentzia, eta lege honetan 
aurreikusten diren gehikuntzez beste ez dute inolako aldakuntzarik izango. Hona hemen sailkape-
neko bi sistema horien artean dauden baliokidetzak:









 

 

 

 

 

7.– Aparteko ordainsariak (urtean bi izango dira, bata ekainean eta bestea abenduan) jasoko 
dira artikulu honen 5. paragrafoko b) letran zehazten diren soldataren eta hirurtekoaren kopuruen 
arabera, eta hileko bati dagokion destino-osagarriaren eta berariazko osagarriaren edo baliokidea 
den kontzeptuaren arabera, betiere, paragrafo hau aplikatu ahal zaien kolektiboen ordainsari-arau-
bideak dioena kontutan hartuta.

8.– Euskal Funtzio Publikoari buruzko uztailaren 6ko 6/1989 Legearen 79.1.a artikuluarekin bat 
etorriz, hamabi hilekoei buruzko destino-osagarriaren urteko zenbatekoa, lanpostu bakoitzaren 
mailari dagokiona, honako hau izango da:







 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/12)







 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 







 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.– Gainerako lansari osagarriek, halaber, % 1eko igoera izango dute; hala ere, aldaketa batzuk 
egin ahal izango dira programa bakoitzari atxikitako langile kopuruaren aldaketaren ondorioz, pro-
gramari ezarritako helburuen betetze-mailaren ondorioz eta programa aplikatzearen banakako 
emaitzen ondorioz. Era berean, lege hau indarrean sartu aurretik hasitako ebaluazio-prozesuak 
amaitu ahal izango dira, baldin eta finantziazio egokia badute eta Gobernu Kontseiluak baimen-
tzen baditu, dagozkien sektoreetan aldez aurretik adostuta.

10.– 2016ko urtarrilaren 1ean lan-erregimenaren pean dauden Autonomia Erkidegoko Admi-
nistrazio orokorreko, erakunde autonomoetako, zuzenbide pribatuko erakunde publikoetako, 
sozietate publikoetako, eta Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoko fundazio eta partzuer-
goetako langileen soldata-masak ezin izango du, guztira, % 1etik gorako igoera izan, 2015eko 
ekitaldian ezarritakoaren aldean; hala ere, bestelako gehikuntza bat erator liteke lanpostuko 
edukiaren aldaketaren ondorioz, programa bakoitzari atxikitako langile kopuruaren aldaketaren 
ondorioz, programari ezarritako helburuen betetze-mailaren ondorioz, edo lana antolatzeko edo 
lanbide-sailkapena egiteko sistemen aldaketen ondorioz.

Lan-kontratuko langileen soldata-masa esaten denean, hau adierazi nahi da, alegia, kasuan 
kasuko langileek 2015ean zehar sortutako lansari guztiak (soldatazkoak nahiz soldataz beste-
koak) eta gizarte-ekintzako gastu guztiak. Hala ere, badira zenbait salbuespen:

a) Gizarte Segurantzako prestazioak eta kalte-ordainak.

b) Enplegu-emaileak Gizarte Segurantzako sistemari ordaindu beharreko kotizazioak.

c) Leku-aldatzeei edo kaleratzeei dagozkien kalte-ordainak.

d) Langileak egindako gastuengatiko kalte-ordainak.

11.– Aurreko paragrafoan jasotakoa, hortaz, 2016ko guztizko lansariei dagokien goi-muga da; 
hori, gero, negoziazio kolektiboaren bidez ezarri eta emango zaie banakokei.



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/13)

12.– Guztizko lansarien aldaketak homogeneotasunaren arabera kalkulatuko dira erkaketaren 
bi aldietarako, bai langileen kopuruari eta antzinatasunari dagokienez, bai lanaldi-motari, lanari eta 
gainerako lan-baldintzei dagokienez.

13.– Autonomia Erkidegoko Administrazioko, erakunde autonomoetako, sektore publikoko par-
tzuergoetako eta zuzenbide pribatuko erakunde publikoetako enplegatu publikoei eta orobat haien 
mendeko sozietate publiko eta fundazio publikoetakoei dagozkien akordio, hitzarmen edo itunak 
etenda geratuko dira beren aplikazioan artikulu honetako aurreikuspenak betetze aldera, baldin 
eta haien aplikaziotik % 1etik gorako lansari-gehikuntzak eratortzen badira 2016ko ekitaldirako, 
eta, hortaz, artikulu honen aurka doazen klausulak aplikaezin bihurtuko dira.

Etenda geratuko dira beren aplikazioan, orobat, borondatezko erretiroagatiko sariak, kalte-ordai-
nak eta izen guztietako edozein diru-prestazio konpentsagarria arautzen dituzten artikuluak eta 
klausulak.

Etete horrek eragina izango du ondorio-data 2016ko urtarrilaren 1aren eta 2016ko abenduaren 
31ren artean daukaten enplegatu publikoen borondatezko erretiroetan.

Etenda geratuko dira, berebat, ordainsari-gutxitzerik gabe lanaldia aldatzeko eskubidea 
ematen duten adinagatiko ordutegi-baimenak, betiere ez baldin badagozkie urriaren 30eko 
5/2015 Legegintzako Errege Dekretuak onartzen duen Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatu-
tuaren testu bateginaren 48 eta 49. artikuluetan jasotako kasuei.

14.– Lehendakariaren, sailburuen, goi-kargudunen eta berdinetsitakoen 2016ko ekitaldirako lan-
sariek % 1eko igoera izango dute, 2015eko abenduaren 31n indarrean dauden lansarien aldean, 
antzinatasuna dela-eta egokitu dakiekeen gehikuntzari kalterik egin gabe.

Goi Kargudunen Lansariei buruzko urriaren 28ko 14/1988 Legearen 2. artikuluan ezarritakoaren 
arabera, lansari horien urteko zenbateko gordinak honako hauek izango dira, 2016ko ekitaldirako:

 








 




 




 




 




 




 




 




 




 




 



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/14)

 








 




 




 




 




 




 




 




 




 




 

 








 




 




 




 




 




 




 




 




 




 

15.– Behin-behineko langileen lansariek % 1eko igoera izango dute, 2015eko abenduaren 31n 
indarrean dauden lansarien aldean, antzinatasuna dela-eta egokitu dakiekeenari kalterik egin 
gabe, eta, betiere, beren lansariak erreferentziatuta dauden kategoriari dagokion diru kopuru osoa 
errespetatuta.

16.– Osagarri pertsonalek, aldi baterako osagarriek eta zerbitzuagatiko kalte-ordainek arau 
berariazkoak izango dituzte. Kalte-ordain horiek ez dute % 1etik gorako gehikuntzarik eduki ahal 
izango beren banakako zenbatekoetan, 2015eko abenduaren 31n indarrean daudenen aldean.

20. artikulua.– Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoko langileei aparteko ordainsariak 
ordaintzea 2016. urtean.

1.– Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoko erakundeek 2016ko urtarrileko eta uztai-
leko lehen egunetan ordainduko dizkiete ekitaldi horretako aparteko ordainsariak beren langileei, 
izendapen politikoko langileak barne. Aparteko ordainsari horiek ez dute gehikuntzarik eragingo 
ekitaldi horretarako ezarritako lansarietan.

2.– Aurreikusitako lan-harremana urtebete baino gutxiagokoa bada, proportzioan dagokien zatia 
aurreratuko zaie.

3.– Aparteko ordainsaria aurreratu bada eta, edozein arrazoirengatik, aurreikusitakoa baino 
lehen amaitzen bada zerbitzu-harremana, langileari likidazioa egingo zaio eta, hala badagokio, 
gehiegi kobratu duten zenbatekoa itzuli beharko du.

21. artikulua.– Ertzaintzako langileak.

1.– Euskal Herriko Poliziari buruzko uztailaren 17ko 4/1992 Legeko 74.1.a artikuluarekin bat 
etorriz, kategoria-maila bakoitzari dagokion destino-osagarria honako hau izango da:









 

 

 

 

 

 

 

 



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/15)

2.– Gobernu Kontseiluak erabakiko du zein den Ertzaintzako langileek guztira jasoko duten lan-
sari osoa. Nolanahi ere, 19. eta 20. artikuluetan ezarritako edukia eta irizpideak aplikatuko zaizkie.

22. artikulua.– Lan-baldintzei buruzko akordioak eta hitzarmen kolektiboak izenpetzeko 
baldintzak.

1.– Gobernu Kontseiluak onartuko ditu, Ogasun eta Finantza, eta Herri Administrazio eta Justizia 
sailek txostena egin ondoren, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio orokorreko, erakunde 
autonomoetako eta Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoko partzuergoetako funtziona-
rioei eta estatutupekoei, bai eta lan-kontratuko langileei ere, eragiten dieten lan-baldintzei buruzko 
akordioak, soldaten berrikuspenak edo lehendik izenpetuta zeuden hitzarmenei oso-osoan edo 
zati batean atxikitzeko akordioak edo horietara zabaltzeko akordioak. Zuzenbide pribatuko era-
kunde publikoen, sozietate publikoen edo Autonomia Erkidegoko sektore publikoko fundazioen 
mende dauden lan-kontratuko langileei eragiten dietenean, berriz, aipatutako sailen aldeko txos-
tena beharko dute erakunde bakoitzaren gobernu- eta administrazio-organo eskudunak izenpetu 
aurretik.

2.– Aurreko paragrafoan zehaztutako ondorioetarako, dagokion akordio-proiektua bidaliko 
zaie Ogasun eta Finantza Sailari, eta Herri Administrazio eta Justizia Sailari, eta proiektuarekin 
batera, 2015. urteko guztizko soldata-masaren eta ordainsarien zenbatekotzea, eta 2016. urte-
rako aurreikusitako guztizko soldata-masarena eta lansariena, bai eta proiektu horretan jasotako 
alderdi ekonomiko guztien balorazioa ere, hori guztia 2016ko ekitaldirako lansariak gehitzeko bal-
dintzak betetzen direla egiaztatze aldera. Aipatutako sail horiek, aipatutako dokumentazioa jaso 
eta gehienez 15 eguneko epearen barruan, dagokien txostena egingo dute. Txosten horretan, 
alderdi ekonomikoei dagokienez, gastu publikoaren arloan ondorioak dakartzaten gaiak jasoko 
dira; hori guztia, hala ere, ez da eragozpen izango Euskal Autonomia Erkidegoko Ekonomia Kon-
trolari eta Kontabilitateari buruzko ekainaren 30eko 14/1994 Legean ezarritako kontrol ekonomikoa 
gauzatzeko.

3.– Erabat deusezak izango dira txostenaren izapidea egin gabe edo aurkako txosten baten 
kontra hartzen diren akordioak, bai eta hurrengo ekitaldietarako soldata-gehikuntzak dakartzaten 
akordio, hitzarmen edo itunak ere, baldin eta Euskal Autonomia Erkidegoko aurrekontu orokorren 
etorkizuneko legeek finkatzen dutenaren kontrakoak badira.

23. artikulua.– Zuzenbide pribatuko erakunde publikoetako, sozietate publikoetako eta Autono-
mia Erkidegoko sektore publikoko fundazio eta partzuergoetako zuzendaritzako langileak.

1.– Zuzenbide pribatuko erakunde publikoetako, sozietate publikoetako, eta Autonomia Erkide-
goko sektore publikoko fundazio eta partzuergoetako zuzendaritzako langileen 2016ko ekitaldirako 
lansariek % 1eko igoera izango dute, 2015eko abenduaren 31n indarrean dauden lansarien aldean, 
antzinatasuna dela-eta egokitu dakiekeenari kalterik egin gabe, bai eta beren lansariak erreferen-
tziatuta dauden kategoriaren gehikuntzari kalterik egin gabe ere.

2.– Artikulu honetan aipatzen diren langileek edozer dela-eta urtean jasoko dituzten gehieneko 
soldataren zenbatekoak, bermatu gabeko kopuruko pizgarriak barne direla, ezin izango dira Eusko 
Jaurlaritzako sailburu batek urtean jasotzen dituen lansari osoak baino handiagoak izan.

3.– Goi Kargudunen Lansariei buruzko urriaren 28ko 14/1988 Legearen 4. artikuluko 
2. paragrafoan agintzen dena betetzeko, pizgarriak ebaluatzeko eta emateko irizpideak zehaz-
terakoan honako hauek hartuko dira kontuan: sozietate edo erakunde publiko bakoitzaren urteko 
aurrekontuen eta ekonomia-urte bakoitzean aurrekontuekin batera doan urteko txostenean 
jasotako helburu kualitatiboen betetze-maila, bai eta erakundearen urteko kudeaketa-planaren era-



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/16)

ginkortasuna ere, betiere zuzenbide pribatuko erakunde publikoetako eta sozietate publikoetako 
zuzendaritza-taldekideen estatutu pertsonala arautzeko den otsailaren 23ko 130/1999 Dekretuak 
zehaztutakoaren arabera. Irizpide horiek Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoko funda-
zio eta partzuergoetara ere zabalduko dira.

4.– Zuzenbide pribatuko erakunde publiko, sozietate publiko, eta Autonomia Erkidegoko sektore 
publikoko fundazio edo partzuergo bakoitzeko gobernu- eta administrazio-organo eskudunek era-
bakiko dute zein modu eta alditan ordainduko diren pizgarri horiek.

24. artikulua.– Hartzeko pasiboetarako kredituak.

1.– Indarrean dauden arau berezietan xedatutakoarekin bat etorriz bidezkoak diren kasuetan 
eta kopuruen arabera ordainduko dira pentsioak eta bestelako eskubide pasiboak.

2.– Maiatzaren 13ko 1/1986 Legegintza Dekretuaren aplikazioz hartzeko pasiboengatik sortu-
tako pentsioei dagokienez, eskatutako gabealdiak bete dituzten langileen pentsioek % 1eko igoera 
izango dute, 2015eko abenduaren 31n indarrean daudenen aldean.

25. artikulua.– Akordiak etetea.

2016ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin, zati batean etengo dira Euskal Autonomia Erki-
degoko Administrazio orokorrak, haren erakunde autonomoek, zuzenbide pribatuko erakunde 
publikoek, sozietate publikoek, eta Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoko fundazio eta 
partzuergoek sindikatuekin sinatutako akordio, hitzarmen edo itun guztiak, lege honetan lansariei 
buruz ezarritako neurriak behar bezala aplikatzeko behar den eran.

IV. KAPITULUA

ITUNPEKO IKASTETXEEN GASTUEI AURRE EGITEKO EKONOMIA MODULUA

26. artikulua.– Itunpeko ikastetxeen gastuei aurre egiteko ekonomia-modulua.

1.– Lege honen IV. eranskinean finkatzen dira hezkuntza-maila bakoitzaren moduluko osagaiak 
eta dagozkien zenbatekoak.

2.– IV. eranskinean zehaztutako modulu ekonomikoak gehieneko mugak dira modulua osatzen 
duten kontzeptu guztietarako.

3.– Hala ere, ordainketa eskuordetua daukaten mailetan, irakasle bakoitzaren benetako antzi-
natasuna kontuan hartuta ordainduko da inoren kontura diharduten langileen eta kooperatibisten 
antzinatasuna.

Ordainketa eskuordetuaren sisteman sartutako talde osoarentzako Gizarte Segurantzarako koti-
zazioa, era berean, Estatuko Aurrekontu Orokorren Legean urtero zehazten diren kotizazio-tasen 
arabera egingo da.

4.– Baldin eta, 2016. urteko ekitaldi ekonomikorako, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura 
Sailaren mendeko unibertsitatez kanpoko ikastetxe publikoetako langileen ordainsariak aldatzen 
badira, IV. eranskinean finkatzen diren modulu ekonomikoak ere automatikoki aldatutzat har-
tuko dira, honako zenbateko honetan: hezkuntza-itunen langileria-gastuen osagaiei, Hezkuntza, 
Hizkuntza Politika eta Kultura Sailaren mendeko unibertsitatez kanpoko ikastetxe publikoetako 
langileentzat ezartzen den ordainsari-aldaketaren portzentajea aplikatzearen ondoriozko zenbate-
koan, hain zuzen ere.



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/17)

5.– Ezein kasutan ez da onartuko itunpeko ikastetxeetako langileen ordainsarietan aldaketarik 
egitea, baldin eta ordainsari-aldaketa horien ondorioz gainditzen badira artikulu honetan aipatzen 
diren modulu ekonomikoetako langileria-gastuen osagaietarako finkatzen diren zenbatekoak.

III. TITULUA

DIRU SARREREN EGOERA ORRIA

I. KAPITULUA

FORU ALDUNDIEN EKARPENAK

27. artikulua.– Foru-aldundien ekarpenak.

2016ko ekitaldian zehar, foru-aldundiek Autonomia Erkidegoko Administrazioaren aurrekontuan 
izendatutako kredituei eusteko egin beharreko ekarpenak 9.102.874.090 eurokoak izango dira, 
martxoaren 23ko 2/2007 Legearen bidez onartutako metodologiarekin bat etorriz.

28. artikulua.– Ekarpen-koefizienteak.

Aurreko artikuluan zehaztatutako zenbatekoari ondoko ehunekoak ezarriz ateratzen da lurralde 
historiko bakoitzak egin beharreko ekarpena. Hona ehunekook:

ARABA:   % 16,38

BIZKAIA:   % 50,64

GIPUZKOA:   % 32,98

II. KAPITULUA

ZERGA IZAERAKO ARAUAK

29. artikulua.– Tasak.

Oinarriaren ehuneko jakin bat finkatuta ez izateagatik edo oinarria moneta-unitateetan emana 
ez egoteagatik finkoak diren Euskadiko Ogasun Nagusiaren tasak igo egingo dira: 2015. urtean 
eskatzen ziren zenbatekoei, hain zuzen ere, bat koma zero bat (1,01) koefizientea aplikatzetik 
ondorioztatzen den kopururaino.

Lehen aipatutako koefizientea aplikatu ondoren, bi hamartarreko tasak txikiagora biribilduko 
dira hirugarren hamartarra bostetik beherakoa bada, eta handiagora osterantzean.

Lau edo sei hamartarreko tasen kasuan, txikiagora biribilduko dira bosgarren edo zazpigarren 
hamartarra, hurrenez hurren, bost baino txikiagoa bada; bestela, handiagora biribilduko dira.

Aurreko paragrafoetan aurreikusitakotik salbuesten dira lege honetan berariaz eguneratzen 
diren tasak, bai eta 2015ean onetsitako arauen bidez sortu diren tasak edo berariaz eguneratu 
direnak ere.



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/18)

IV. TITULUA

KONTRATATZEKO ETA GASTUA BAIMENTZEKO ARAUAK

30. artikulua.– Gastua baimentzeko arauak.

1.– Maiatzaren 24ko 1/2011 Legegintzako Dekretuak onetsi zuen Euskadiko aurre-
kontu-erregimenari buruzko indarreko lege-xedapenen testu bateginaren 113.1 artikuluan 
xedatutakoaren ondorioetarako, egitekoa den gastuari dagokion kredituaren izaera edozein iza-
nik ere, 5.000.000 eurotik gorako gastuek Gobernu Kontseiluaren baimena beharko dute. Bada 
salbuespen bat, alegia, Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoan sartutako erakundeeta-
rako transferentziak egiten direnean, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren baliabide 
propiotzat eta zerbitzu teknikotzat hartzen diren erakundeekiko kudeaketa-gomendioak direnean 
edo aurrekontuetan jasotako diru-laguntza izendunak direnean; hiru kasu horietan ez da baimenik 
behar izango.

2.– Erakunde autonomoetako eta Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoko aurre-
kontuen kontura egiten diren gastuek dagokien sailburuaren aldez aurreko baimena beharko 
dute 1.000.000 euro baino gehiago direnean, edo, aurreko paragrafoaren kasuan, Gobernu 
Kontseiluarena.

31. artikulua.– Kontratatzeko arauak.

Kontratazioaren arloan, Gobernu Kontseiluari egokituko zaio aurreko artikuluko 1. paragrafoan 
aurreikusitako zenbatekoaren gainetik dagoen aurrekontua duten Euskal Autonomia Erkidegoko 
Administrazioaren, erakunde autonomoen eta Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoko 
partzuergoen kontratuak eta esparru-akordioak baimentzea. Kasu horretan, baimentzearekin 
batera, gastua ere baimenduko da, baita pleguetan aurreikusitako aldaketei eta luzapenei dago-
kiena ere.

Esparru-akordioak baimentzearekin batera, horiei dagozkien kontratuak ere baimenduko dira, 
baldin eta kontratu horien zenbatekoa aurreko artikuluko 1. paragrafoan aurreikusitako kopurua-
ren gainetik badago.

V. TITULUA

LEGEBILTZARRARI EMAN BEHARREKO INFORMAZIOA

32. artikulua.– Aldizkako informazioak.

1.– Jaurlaritzak, maiatzaren 24ko 1/2011 Legegintzako Dekretuak onetsi zuen Euskadiko aurre-
kontu-erregimenari buruzko indarreko lege-xedapenen testu bateginak eskatutako informazioaz 
gainera, eragiketa hauen berri emango dio Eusko Legebiltzarreko Ogasun eta Aurrekontu Batzor-
deari hiru hilean behin:

a) Zuzenbide pribatuko erakunde publikoen, sozietate publikoen eta Euskal Autonomia Erkide-
goko sektore publikoko fundazioen ustiapen-aurrekontuak eta kapital-aurrekontuak zenbateraino 
bete diren, bai eta erakunde haien egoera-balantzea, galeren eta irabazien kontua, eta esku-diru 
fluxuen egoera.

b) Aldi horretan emandako bermeen zerrenda, eta bermeen onuradunek bete beharrekoa bete 
izan ez dutelako aurre egin behar izan dien bermeei buruzko informazioa.



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/19)

2.– Aurreko zenbakian aipatzen den informazioa hiruhileko bakoitzaren muga-egunean itxiko da 
eta aipatutako muga-egunaren hurrengo bigarren hileko 15a baino lehen igorriko da Legebiltzarrera.

33. artikulua.– Bestelako informazioak.

Jaurlaritzak Eusko Legebiltzarreko Ogasun eta Aurrekontu Batzordeari hainbat eragiketaren 
berri emango dio, eragiketa horiek gertatzen diren hilaren hurrengoan. Hona hemen eragiketok:

a) Egindako zorpetze-eragiketak.

b) Gobernu Kontseiluak Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoa osatzen duten erakun-
deei emandako urtebeterako edo gutxiagorako kreditu eta aurrerakinak.

c) Itundutako zergetan foru-aldundi bakoitzak izandako diru-sarrerak, zergaka sailkatuak eta 
zehaztuak.

XEDAPEN GEHIGARRIAK

Lehenengoa.– Etxebizitza eta lurzoru arloko finantza-neurriak.

1.– Babes ofizialeko etxebizitzen erregimenari eta etxebizitzaren eta lurzoruaren inguruko 
finantza-neurriei buruzko araudian agindutakoa betetze aldera, deskontuen bidez 2016. urtean 
zehar egingo dituen finantza-eragiketen zenbatekoak ezin izango du 57.200.000 eurotik gora egin.

2.– Ogasun eta Finantza Sailari baimena ematen zaio etxebizitza eta lurzoru gaietako finantza-itu-
netatik eratorritako ordainketa-obligazioak segurtatzeko edo birmoldatzeko finantza-eragiketak 
ituntzeko eta kitatzeko, betiere Gobernu Kontseiluak erabakitzen duen eran eta moduan.

Bigarrena.– Sustapenerako neurriak.

1.– Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren sailek hainbat egitasmo finantzatzeko 
laguntzak eman ahal izango dituzte, mailegu eta aurrerakin itzulgarri modura, ekonomia bultza-
tzeko, ikus-entzunezko produkzio-sektoreak sustatzeko, bai eta ikerketa, garapen eta berrikuntza 
sustatzeko ere.

Kontuan hartu beharreko arauetan jartzen duen moduan eman beharko dira laguntza horiek. 
Eta maiatzaren 24ko 1/2011 Legegintzako Dekretuak onetsi zuen Euskadiko aurrekontu-erregi-
menari buruzko indarreko lege-xedapenen testu bateginean ezarritakoa gorabehera, hartarako 
eskumena duen erakundeak gastu-konpromisoak hartu ahal izango ditu halako laguntzak eman 
ahal izateko, baldin eta konpromiso horiek berekin dakarten finantzaketa-kostua eta aurreikusi-
takoaren arabera Administrazioak aurre egin beharreko arriskua dagozkien aurrekontu-kredituek 
babestuta badaude.

2.– Laguntzen finantzaketa-kudeaketa Finantzen Euskal Institutuaren bidez egingo da edo, 
dagokionean, aplikatu beharreko arauetan zehaztutako kaudimen- eta eraginkortasun-baldintzak 
betetzen dituzten pertsona juridikoen bidez, eta arau horietan eta erakunde horiekiko lanki-
detza-akordioetan xedatzen den moduan. Erakunde horiek, halaber, erakunde laguntzaile gisa 
jardungo dute, azaroaren 11ko 1/1997 Legegintza Dekretuak onetsi zuen Euskadiko Ogasun 
Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen testu bategineko 52. artikuluan eta hura garatzen duten 
arauetan ezarritakoaren ondorioetarako.

3.– Xedapen gehigarri honen eraginez aurrekontuetako gastuen eta sarreren egoera-orrietan 
egin beharreko egokitzapen teknikoak egiteko baimena ematen zaio Ogasun eta Finantza Sailari.



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/20)

Hirugarrena.– Zenbait ondare-sarreraren erregimena.

1.– Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio publikoak eta haren sozietate publikoek mer-
kataritza-sozietate batzuetako partaidetzak besterendu ondoren –horiek eskuratzea eragin zuen 
xede estrategikoa jada betea dutela irizten delako– lortzen dituzten aurreikusi gabeko diru-sarrera 
eta finantza-baliabideak beste finantza-eragiketa batzuk egiteko aplikatu ahal izango dira, eta era-
giketok Finantzen Euskal Institutuaren bidez egin ahal izango dira.

Ondorio horietarako, baimena ematen zaio Jaurlaritzari, 2016ko ekitaldian eta aurrekontu- eta 
ondare-araubideari buruzko indarreko lege-xedapenetako baldintzetan, bidezko ondare-eragiketak 
egin ditzan eta eragiketa horietatik lortutako funtsak aurreko paragrafoan azaldutako jardueretara 
aplikatu ditzan.

2.– Xedapen honetan aurreikusitakoa betetzeko garatzen diren jarduerak, dena dela, Euskal 
Autonomia Erkidegoko sektore publikoaren finantza-politikaren zerbitzuan ezar daitezkeen gastu 
arloko baliabide, tresna eta beste ekimen batzuk arrazionalizatzeko eta optimizatzeko Ogasun eta 
Finantza Sailak ezartzen dituen jarraibideei atxiki beharko zaizkie.

Laugarrena.– Azpiegituretako proiektuak onura publikoko deklaratzea.

1.– Euskal Autonomia Erkidegoak irratiaren, telebistaren eta, oro har, gizarte-komunikabideen 
arloan dituen eskumenez baliatzeko beharrezko diren azpiegitura-proiektuak onartzeak, bai eta 
babes zibileko eta segurtasun publikoko zerbitzuen arloan dituenez baliatzeko beharrezko direnak 
onartzeak ere, inbertsioetarako kredituen kontura finantzatutako proiektuak baldin badira, berekin 
ekarriko du kasuan kasuko ondasunen onura publikoko deklarazioa eta urgentziazko okupazioaren 
beharra nahiz ondasun horiei dagozkien eskubideak eskuratu beharra, nahitaezko desjabetzeari, 
aldi baterako okupazioari edo zortasunak ezarri edo aldatzeari ekin ahal izateko.

2.– Onura publikoko deklarazioak, era berean, erreferentzia egingo die proiektuaren zuinketan 
eta ondoren onartu daitezkeen aldaketetan bilduta dauden ondasun eta eskubideei.

3.– Ondorio horietarako, azpiegituretako proiektuek eta proiektu horien aldaketek proiektuon 
definizioa eta proiektuok gauzatzeko okupatzea eta eskuratzea beharrezko irizten diren lur-sailak, 
eraikuntzak edo beste ondasun edo eskubide batzuk bildu beharko dituzte.

Bosgarrena.– Sektore publikoko kontratuak aldatzea.

1.– Sektore publikoko kontratuen legeriak xedatutakoaren ondorioetarako, 2016ko aurre-
kontu-ekitaldi honetan zehar kontratu administratiboetan egindako edozein aldaketa interes 
publikoko arrazoiengatik egiten dela ulertuko da, baldin eta haren xedea bada aurrekontu egon-
kortasunaren helburua lortzea.

2.– Aurrekontu-egonkortasuneko neurriak aplikatu behar direnean, kontratu-aldaketarik egin 
beharra badago, administrazio-klausula orokorren agirietan edo kontratazio berrien iragar-
penean jaso beharko dira sektore publikoko kontratuen legerian era horretako aldaketei buruz 
aurreikusitakoak.

Seigarrena.– Laguntza, diru-laguntza eta prestazio ekonomikoen zenbatekoa murriztea.

1.– Sektore publikoko erakundeek, izaera orokorreko xedapenetan jasotako erregulazioaren 
babesean, 2016ko ekitaldian ematen, errekonozitzen edo ordaintzen dituzten laguntza, diru-lagun-
tza eta prestazio ekonomikoek, aldez aurreko deialdi publikorik eta, gastu-muga ezartze aldera, 
gastuaren finantzaketari lotutako aurrekontu-baliabideen aurretiazko publizitaterik egin behar ez 



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/21)

dutenek, % 7ko murrizketa izango dute haien zenbatekoan, lege honetan ezarritako laguntzak, 
diru-laguntzak eta prestazio ekonomikoak salbu.

2.– Nolanahi ere, aurreko paragrafoan sartutakotzat hartuko dira Gizarteratzeko eta Diru Sarre-
rak Bermatzeko abenduaren 23ko 18/2008 Legean eta familia eta lana bateragarri egiteko laguntzei 
buruzko ekainaren 29ko 177/2010 Dekretuan eta hori garatzeko araudian ezarritako prestazioak.

Zazpigarrena.– Etxebizitzako prestazio osagarria.

1.– 2016ko ekitaldian zehar, etxebizitza-alokairurako edo ohiko bizitokirako gastuak estaltzea 
xede duen etxebizitzako prestazio osagarriaren gehieneko zenbatekoa, hilean, 250 eurokoa izango 
da, errentamendu, azpierrentamendu, baterako errentamendu, ostatu-emate edo logela-alokai-
ruaren modalitateetan, eta ez da gehikuntzarako aukerarik izango inolako gorabehera dela eta.

2.– Gizarteratzeko eta Diru-sarrerak Bermatzeko abenduaren 23ko 18/2008 Legean etxebi-
zitzarako prestazio osagarrirako aurreikusitako erregimena indarrean egongo da Etxebizitzari 
buruzko ekainaren 18ko 3/2015 Legearen 9. artikuluan aurreikusitako arautegi-xedapenak, modu 
subsidiarioan prestazio ekonomikoen sistema bat ezartzeari buruzkoak, indarrean sartu arte. Erre-
gimen eta prozedura hori ezarriko zaie, aldi baterako, prestazio ekonomiko baten onuradun izan 
daitezkeen pertsonei, Etxebizitzari buruzko ekainaren 18ko 3/2015 Legearen laugarren xedapen 
iragankorrean aurreikusitakoarekin bat etorriz.

3.– Aurreko lerroaldean aipatutako arautegi-xedapenak indarrean daudenean, ez da etxebi-
zitzarako prestazio osagarri gehiagorik aitortuko, Gizarteratzeko eta Diru Sarrerak Bermatzeko 
abenduaren 23ko 18/2008 Legean aurreikusitakoarekin bat etorriz.

4.– Edozein modutan, 2016ko ekitaldian, etxebizitzarako prestazio horren zenbatekoa 
250 eurokoa izango da hilean.

Zortzigarrena.– Funtzionarioen nahitaezko erretiroa.

1.– Euskal Funtzio Publikoari buruzko uztailaren 6ko 6/1989 Legearen 38. artikuluko 
1. paragrafoaren lehenengo lerrokadan ezartzen den lege-adina edozein dela ere, Gizarte Segu-
rantzaren araubide orokorrean sartutako funtzionarioen nahitaezko erretirorako adina, betiere, 
araubide hori arautzen duten arauek erretiro-pentsiorako irispidea izateko aurreikusten dutena 
izango da adinagatiko koefiziente murriztailerik ez duen kotizaziopeko modalitatean.

2.– Etena mantendu egiten da, 2016ko ekitaldian zehar, Euskal Funtzio Publikoari buruzko 
ekainaren 6ko 6/1989 Legearen 38. artikuluko 1. paragrafoko bigarren lerrokadan jasotzen den 
aurreikuspenaren arabera, zerbitzu aktiboan luzapena eskatzeari buruzko aplikazioarena.

Hala ere, eragindako langileak, 65 urte betetzen dituenean, gizarte-aurreikuspeneko araubide 
bakoitza arautzen duten arauekin bat etorrita, ez baditu egiaztatzen egoera bakoitzari dagokion 
erretiro-pentsioa osoa sortzeko beharrezko den zerbitzu- edo kotizazio-urteak, zerbitzu aktiboan 
irautea eskatu ahal izango dio bere erretiroa erabakitzeko eskumena duen organoari. Dena den, 
ezingo da inolaz ere zerbitzu aktiboa luzatu 70 urtetik aurrera, edota interesatuak urtero dagokion 
erretiro-pentsio maximoa jasotzeko beharrezko baldintzak betetzen dituenean, baldin eta interes-
duna zerbitzurako gai dela onartu badute.

Nolanahi ere, zerbitzu aktiboan egoteko luzapenak Funtzio Publikoko Zuzendaritzaren nahi-
taezko txostena beharko du, baimen berezia eman baino lehen.



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/22)

Bederatzigarrena.– Euskal administrazio publikoetako enplegatuen prestakuntzarako kredituen 
kudeaketa.

Euskal administrazio publikoetako enplegatuen enplegurako prestakuntzarako IVAP erakunde 
autonomoaren aurrekontuetan agertzen diren kredituak erakunde horrek kudeatuko ditu, kasuan 
kasuko deialdien bidez.

Hamargarrena.– Aldi baterako ezintasunari buruzko ordainsari-osagarriak arautzea.

Aurreikusitako etena mantendu egiten da, Euskal Autonomia Erkidegoko 2012. urteko Aurrekontu 
Orokorrak onartzen dituen abenduaren 23ko 6/2011 Legearen 19.11 artikuluko azken lerroka-
dan jasotzen den moduan. Era berean, aldi baterako ezintasunari buruzko ordainsari-osagarrien 
erregulazioa mantentzen da urtarrilaren 28ko 3/2014 Dekretuan aurreikusi zen moduan, zeinean 
onartzen baitira Euskal Autonomia Erkidegoko arlo publikoko langile publikoek aldi baterako ezin-
tasun-egoeran daudenean eta jakineko baimen batzuk dituzten aldietan jasoko dituzten lansariak 
eta borondatezko hobekuntzak. Nolanahi ere, Gobernuak gaiaren gaineko arau berria ezarri ahal 
izango du, Ogasun eta Finantza, eta Herri Administrazioa eta Justizia sailek proposatuta.

Hamaikagarrena.– 2012ko abenduari dagokion aparteko ordainsaria berreskuratzea.

1.– Eusko Jaurlaritzak, Euskal Autonomia Erkidegoko 2016ko Aurrekontu Orokorren kontura, eta 
aplikagarria den araudiarekin bat, ohiz kanpoko ordainsari bat ordainduko die Euskal Autonomia 
Erkidegoko sektore publikoa osatzen duten erakundeetako langileei, Aurrekontu Egonkortasuna 
eta Lehiakortasuna Bultzatzeko Neurriei buruzko uztailaren 13ko 20/2012 Errege Lege Dekretuak 
ezarritakoari jarraikiz, 2012ko abenduan aparteko ordainsaria, berariazko osagarriaren ordainsari 
gehigarria edo ordainsari gehigarriak kendu zirenean jaso ez zituzten zenbatekoen truke. Ohiz 
kanpoko ordainsari horren zenbatekoa 2012ko abenduan aparteko ordainsariaren, berariazko 
osagarriaren ordainsari gehigarriaren edo ordainsari gehigarrien sortzapen aldiko 48 eguni dago-
kien parte proportzionala izango da, eragindako kolektibo bakoitzaren aplikazio-arauen arabera.

2.– Horretarako, Gobernu Kontseiluak zehaztuko du, Herri Administrazio eta Justizia, eta Oga-
sun eta Finantza sailek proposatuta, zein zehaztapen, baldintza eta epetan ordainduko zaien 
ordainsari hori, aplikatu beharreko araudian ezarritakoaren arabera, haiek jasotzeko eskubidea 
zuten langileei; ordainketa horrek, baina, ez du eragingo 2016ko ekitaldirako ezarritako ordainsa-
riak handitzea.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren Tasei eta Prezio Publikoei 
buruzko Legearen testu bategina aldatzea; testu hori irailaren 11ko 1/2007 Legegintzako Dekre-
tuaren bidez onartu zen.

1.– Aldatu egiten da testu bategin horren 196. artikuluko tarifaren 8. paragrafoa, Euskal Auto-
nomia Erkidegoaren titulartasuneko portuetako zerbitzu orokor eta bereziengatiko tasen kuotari 
dagokiona, eta honela idatzita geldituko da:

«8.– T-8 tarifaren zenbatekoa kalkulatzeko, hornitutako unitateak biderkatu egin behar 
dira honako kantitate hauekin:

– Ura: 1,70 euro metro kubikoko.

– Energia elektrikoa: 0,20 euro kilowatta/orduko.

Baldin eta uretik eta energia elektrikotik hornitutako unitate kopurua zehazteko konta-
gailurik ez badago, kasu horretan honela zehaztuko da kuota: metro koadroko egunean 



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/23)

0,01 euroren zenbatekoa itsasontziaren guztizko luzera gehieneko zabaleragatik biderka-
tzearen ondoriozko gainazalari aplikatuz».

2.– Aldatu egiten da testu bategin horren IV. tituluko VIII. kapituluaren izenburua, eta honela idatzita 
geldituko da:

«VIII. KAPITULUA. UNIBASQ-EUSKAL UNIBERTSITATE SISTEMAREN KALITATE 
AGENTZIAK EBALUAZIO ESKABIDEAK IZAPIDETZEAGATIKO TASA».

3.– Aldatu egiten da testu bategin horren 95 bis artikulua, Unibasq-Euskal Unibertsitate Siste-
maren Kalitate Agentziak ebaluazio-eskabideak izapidetzeagatiko tasaren zergapeko egitateari 
dagokiona, eta honela idatzita geldituko da:

«95 bis artikulua.– Zergapeko egitatea.

Tasa honen zergapeko egitatea da Unibasq-Euskal Unibertsitate Sistemaren Kalitate 
Agentziak irakasleek eta ikertzaileek egindako ebaluazio-eskabide normalizatuak izapide-
tzeko beharrezko zerbitzuak ematea».

4.– Aldatu egiten da testu bategin horren 95 quinquies artikulua, Unibasq-Euskal Unibertsitate 
Sistemaren Kalitate Agentziak ebaluazio-eskabideak izapidetzeagatiko tasaren kuotari dagokiona, 
eta honela idatzita geldituko da:

«95 quinquies artikulua.– Kuota.

1.– Irakasleen egiaztapena egiteko zerbitzuak emateagatik ordaindu beharreko tasaren 
zenbatekoa 45,46 eurokoa izango da.

2.– Ordainsari osagarriak esleitzeko irakasleen eta ikertzaileen ikerketako meritu indi-
bidualak ebaluatzeko zerbitzuak emateagatik ordaindu beharreko tasaren zenbatekoa 
45,46 eurokoa izango da».

5.– Testu bategin horretako 99. artikuluan jasotako tarifari buruzko 2.7 eta 2.8 atalak aldatzen 
dira, trafikoari dagozkion zerbitzu eta jardueren tasen kuotari buruzkoa. Ondoren idatzita dauden 
bezala geratuko dira:

«2.7.– Zirkulaziorako baimen berezia, Ibilgailuen Arau Orokorreko 14. artikuluaren babe-
sean: 125,00.

2.8.– Ibilgailuen Arau Orokorreko 14. artikuluaren babesean egindako zirkulaziorako bai-
men berezia aldatzea: 15,00».

Bigarrena.– Garapena eta gauzatzea.

1.– Baimena ematen zaio Jaurlaritzari lege hau garatzeko behar diren xedapenak, Ogasun eta 
Finantzetako sailburuak proposatuta, emateko.

2.– Erakunde autonomoen, zuzenbide pribatuko erakunde publikoen, sozietate publikoen ere-
muan, bai eta Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoko fundazio eta partzuergo publikoen 
eremuan ere, bakoitzaren gobernu-organoaren eginkizuna izango da lege honen 19. artikuluan 
eta hurrengoetan eta lege hau garatzeko egiten den araudian jasotzen diren neurriak aplikatzea.

Hirugarrena.– Indarrean jartzea.

Lege hau 2016ko urtarrilaren 1ean sartuko da indarrean.



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/24)

I. ERANSKINA

KONPROMISO KREDITUAK

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren eta erakunde autonomoen aurrekontuko gas-
tuen egoera-orriaren konpromiso kredituak, eta zuzenbide pribatuko erakunde publikoen, sozietate 
publikoen eta Autonomia Erkidegoko sektore publikoko fundazioen gerorako konpromisoak, 2016. 
urteari dagozkionak.
























    

















































































































































































































































































































































































































































































































      









































































































































































































































































248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/25)
































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/26)











































































































































































































































































































































































































































    





































   

   














































































248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/27)


















    























































































































































    































































































































    





















































































































248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/28)



















    






























































































































    






































    


























































































    






















































































































248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/29)
















    


























































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/30)





















 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 





















II. ERANSKINA

SOZIETATE PUBLIKOEN AURREKONTUAK



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/31)

III. ERANSKINA

KREDITU ZABALGARRIAK

1.– I. kapituluko kredituetatik, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioan, bere erakunde 
autonomoetan eta Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoko partzuergoetan diharduten 
langileei ordaintzeko direnak, horrela bete egingo baitira Euskal Funtzio Publikoari buruzko uztai-
laren 6ko 6/1989 Legean ezarritako lansarien arauak.

2.– Benetan egindako zerbitzalditik eta Administrazio Publikoan egindako zerbitzuak aitortzeari 
buruzko abenduaren 26ko 70/1978 Legean xedatutakotik eratorritako hirurtekoak ordaintzeko 
kredituak.

3.– Dauden lanpostu hutsak direla-eta urritu diren langile-zuzkiduren kredituak, baldin eta ezar-
garria den legediaren arabera betetzen badira lanpostu huts horiek.

4.– Klase pasiboetako kredituak, betiere kredituok sortu ziren urtean zeuden betebehar espezi-
fikoen aitortze-mailaren arabera eta indarrean dagoen araubideak ezarritakoari jarraiki.

5.– Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioak jaulkitako mota guztietako zor publikoa-
ren beharkizunak betetzeko kredituak. Hona hemen beharkizunen jatorria: batetik, kapitalaren 
interesak eta amortizazioa, eta, bestetik, zor publikoa jaulki, bihurtu, trukatu edo amortizatzeko 
eragiketek dakartzaten gastuak, langileria-gastuak izan ezik.

6.– Hezkuntza arloan itundutako konpromisoak bermatzeko kredituak, bai eta konpromisoak 
finantzatzeko kredituak ere.

7.– Lanbide Heziketako Euskal Plana garatzeko kredituak.

8.– Indarrean dagoen legediaren arabera, beste toki batean bizitzeagatik langileari dagozkion 
kalte-ordainak ordaintzeko kredituak, baldin eta kalte-ordain horiek jasotzeko eskubidea aitortu 
bada lanpostu horretarako.

9.– Osasun Saileko aurrekontuan ospitalez kanpoko farmazia-laguntza, protesiak eta elbarrien-
tzako ibilgailuak ordaintzeko izendatuta dauden kredituak.

10.– Indarrean dagoen legediaren arabera terrorismoaren biktimei diru-laguntzak eta laguntzak 
ordaintzeko kredituak.

11.– Mehatxatutako pertsonak eta ondasunak zaintzeko eta horien segurtasuna bermatzeko 
zerbitzu osagarriak garatzeko kredituak.

12.– Indarrean dagoen legediaren arabera genero-indarkeriaren biktimentzako diru-laguntzak 
eta laguntzak ordaintzeko kredituak.

13.– Gizarteratzeko eta Diru Sarrerak Bermatzeko abenduaren 23ko 18/2008 Legeak ezarritako 
diru-sarrerak bermatzeko errenta eta etxebizitzako gastuetarako prestazio osagarria ordaintzeko 
kredituak.

14.– Ardurapean seme-alabak dituzten familiei laguntzeko diru-laguntzak eta familia eta lana 
bateratzen laguntzeko diru-laguntzak, Familiei Laguntzeko abenduaren 12ko 13/2008 Legeak 
ezartzen dituenak, ordaintzeko bideratzen diren kredituak.

15.– Enpresek enplegua pizgarritzeko eta sortzeko neurriengatik Gizarte Segurantzaren kuote-
tan aplikatzen dituzten hobarietarako kredituak.



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/32)

16.– Haur Hezkuntzako lehenengo zikloa ezartzeko kredituak.

17.– Abokatu eta prokuradoreek atxilotuari legelari-laguntza emateko ofiziozko txandari dagoz-
kion kredituak, eta etxeko indarkeriako txandari dagozkionak.

18.– Zenbait biztanle-talde agindutako mediku-tratamenduetara atxikitzeko bideratutako lagun-
tzak ordaintzeko kredituak.

19.– Etxebizitza izateko eskubide subjektiboa betetzeko prestazio ekonomikoak, Etxebizitzaren 
ekainaren 18ko 3/2015 Legeak ezarritakoak, ordaintzeko kredituak.

20.– Gastuen egoera-orriaren azalpen xehekatuan zabalgarri-izaerarekin zehazten diren kredi-
tuak eta jarraian zehazten direnak.

















   

   










    

   


    


 




 













































































































































































































































     























    
   

     
















































































































































     










248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/33)













































  

   















































   
   



    































































































   

   

















































































































































   

    







































































































































































































































































































































































   

    
    










































































































248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/34)













































 

   










































































































































































































































































































































































































































































































































































    









































































































































































































































































































248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/35)













































  

   





































248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/36)

IV. ERANSKINA

ITUNPEKO IKASTETXEEN GASTUEI AURRE EGITEKO EKONOMIA MODULUA

1.– Lege honen 26. artikuluak ezartzen duenaren arabera, itunpeko ikastetxeen ikasgela bakoi-
tzeko ekonomia-moduluen osagaien urteko zenbatekoak honela geratuko dira hezkuntza-maila 
guztietarako, modulu betea daukaten gela itunduei dagokienez:















Kodea 

Código 

Irakasle-G. 

G. Personal
Docente

I. ez diren 
Langa.G. 

G.Personal
no Docente

Hezk.-
Lang.G 

G.de Pers.
Educativo

Funtz.eta 
Mant. G. 

G.Fto. y
Mto.

GIB 

RIR 

Guztira 

Total 

HAUR-HEZKUNTZA (2. ZIKLOA) 
E. INFANTIL (2. CICLO) 

1100100010 55.027,58 3.061,70  5.112,06 479,47 63.680,81 

LEHEN HEZKUNTZA 
E.PRIMARIA 

1200300010 56.655,44 3.061,70  5.948,31 1.052,35 66.717,80 

LEHEN HEZKUNTZA BEREZI IREKIA 
EDUCACION ESPECIAL ABIERTA PRIMARIA 

1410600010 43.996,38 3.061,70  5.948,31 1.052,35 54.058,74 

DERRIGORREZKO BIGARREN HEZKUNTZA 
DBH (LEHENENGO ZIKLOA) 
EDUCACION SECUNDARIA OBLIGATORIA
ESO (PRIMER CICLO)

2610700010 73.867,23 3.061,70  7.634,59 1.080,49 85.644,01 

DERRIGORREZKO BIGARREN HEZKUNTZA 
DBH (BIGARREN ZIKLOA) 
EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA
ESO (SEGUNDO CICLO)

2620800010 90.582,53 3.061,70  9.143,09 1.080,49 103.867,81 

BIGARREN HEZKUNTZA BEREZI IREKIA 
EDUCACIÓN ESPECIAL ABIERTA SECUNDARIA

3311100010 46.560,65 3.061,70  7.634,59 1.080,49 58.337,43 

HEZKUNTZAN BERARIAZ INDARTZEKO 
PROIEKTUA  
PROYECTO DE REFUERZO EDUCATIVO
ESPECÍFICO

2610900010 46.560,65     46.560,65 

CURRICULUM DESBERDINAK ERATZEA 
DIVERSIFICACIÓN CURRICULAR 

2621000010 50.710,57     50.710,57 

LOGSE BATXILERGOA 
BACHILLERATO LOGSE 

2701300010 91.809,71 3.061,70  8.932,22 1.993,28 105.796,91 

HEZKUNTZA BEREZIA (BURU-URRITUAK) 
EDUCACIÓN ESPECIAL (PSÍQUICOS) 

1422700010 45.784,56 3.061,70 42.098,21 4.074,14 1.952,06 96.970,67 

HEZKUNTZA BEREZIA (GARAPENEKO 
NAHASTE OROKORRAK) 
EDUCACIÓN ESPECIAL (TRANSTORNOS
GENERALES DEL DESARROLLO)

1422500010 47.890,90 3.061,70 70.928,65 4.916,22 2.348,62 129.146,09 

HEZKUNTZA BEREZIA (ZENTZUMEN-
URRITUAK) 
EDUCACIÓN ESPECIAL (SENSORIALES) 

1423100010 47.890,90 3.061,70 22.018,42 4.074,14 2.717,74 79.762,90 

HEZKUNTZA BEREZIA (MUGIMENDU-URRI-
TASUN LARRIAK, URRITASUN ELKARTUAK 
DITUZTELA) 
EDUCACIÓN ESPECIAL (DEFICIENCIAS
MOTÓRICAS GRAVES CON DEFICIENCIAS
ASOCIADAS)

1422900010 45.784,56 3.061,70 77.289,04 4.074,14 1.952,06 132.161,50 

ZEREGINAK IKASTEA (IKASTETXE 
ARRUNTAK) 
APRENDIZAJE TAREAS (CENTROS ORDI-
NARIOS)

2802400010 99.041,16 3.061,70  5.331,16 1.952,06 109.386,08 



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/37)





OINARRIZKO LANBIDE HEZIKETA ZIKLOAK CICLOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL BÁSICA

LANBIDE-ARLOA 
FAMILIA PROFESIONAL 

   Oinarrizko Lanbide Heziketa Zikloak 
Ciclos de Formación Profesional Básica 

Maila 
Curso 

Kodea

Código

Irakasle-G.

G. Personal
Docente

I. ez diren 
Langa.G. 

G. Personal
no Docente

Funtz.eta 
Mant. G.

G.Fto. y
Mto.

GIB 

RIR 

Guztira 

Total 

ADMINISTRAZIOA ETA KUDEAKETA 
ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 

      

Administrazio-Zerbitzuak 
Servicios Administrativos 

0915110 

     

1.maila 
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 5.182,16 855,97 77.026,89 

2. maila  
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 4.938,34 684,10 59.826,15 

NEKAZARITZA 
AGRARIA 

      

Nekataritza eta Lorezaintza eta Lore-Konposizioak 
Agro-Jardinería y Composiciones florales 

0915210 

     

1. maila  
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 6.219,98 470,70 77.679,44 

2. maila 
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 6.123,85 392,23 60.719,79 

ARTE GRAFIKOAK 
ARTES GRÁFICAS 

      

Arte Grafikoak 
Artes Gráficas 

0915310 

     

1. maila  
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 6.137,48 1.858,59 78.984,83 

2. maila 
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 5.861,71 1.443,67 61.509,09 

MERKATARITZA ETA MARKETINA 
COMERCIO Y MARKETING 

      

Merkatariza-Zerbitzuak 
Servicios comerciales 

0915410      

1. maila  
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 4.929,40 650,28 76.568,44 

2. maila 
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 4.746,86 528,28 59.478,85 

ERAIKUNTZA ETA OBRA ZIBILAK 
EDIFICACIÓN Y OBRA CIVIL 

      

Eraikinak Eraberrtizea eta Mantentzea 
Reforma y Mantenimiento de Edificios 

0915512      

1. maila 
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 8.236,28 1.058,85 80.283,89 

2. maila  
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 7.651,35 837,80 62.692,86 

ELEKTRIZITATEA ETA ELEKTRONIKA 
ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA 

      

Elektrizitatea eta elektronika 
Electricidad y Electrónica 

0915610      

1. maila 
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 6.436,11 3.088,32 80.513,19 

2. maila 
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 6.087,94 2.375,28 62.666,93 



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/38)





LANBIDE-ARLOA 
FAMILIA PROFESIONAL 

   Oinarrizko Lanbide Heziketa Zikloak 
Ciclos de Formación Profesional Básica 

Maila 
Curso 

Kodea

Código

Irakasle-G.

G. Personal
Docente

I. ez diren 
Langa.G. 

G. Personal
no Docente

Funtz.eta 
Mant. G.

G.Fto. y
Mto.

GIB 

RIR 

Guztira 

Total 

FABRIKAZIO MEKANIKOA 
FABRICACIÓN MECÁNICA 

      

Fabrikazioa eta muntaketa 
Fabricación y montaje 

0915812      

1.maila 
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 6.974,62 2.395,46 80.358,84 

2. maila 
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 6.695,55 1.850,39 62.749,65 

Metalezko elementuak fabrikatzea 
Fabricación de Elementos Metálicos 

0915813      

1. maila 
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 7.668,16 2.255,50 80.912,42 

2. maila 
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 7.220,96 1.744,35 63.169,02 

OSTALARITZA ETA TURISMO 
HOSTELERÍA Y TURISMO 

      

Sukaldaritza eta Jatetxe-Arloa 
Cocina y Restauración 

0915910      

1. maila 
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 6.975,08 3.183,58 81.147,42 

2. maila 
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 6.496,26 2.447,44 63.147,41 

Okintzako eta Pastelgintzako Jarduerak 
Actividades de panadería y pastelería 

0915911      

1. maila 
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 6.942,96 1.375,90 79.307,62 

2. maila 
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 6.471,93 1.077,99 61.753,63 

Ostatua eta Garbitegia 
Alojamiento y Lavandería 

0915912      

1. maila 
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 5.716,70 701,85 77.407,31 

2. maila  
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 5.343,30 567,35 60.114,36 

IRUDI PERTSONALA 
IMAGEN PERSONAL 

      

Ile-apainketa eta estetika 
Peluquería y estética 

0916012      

1. maila 
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 5.367,54 1.258,09 77.623,39 

2. maila 
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 5.085,60 988.74 60.278,05 

ELIKAGAIEN INDUSTRIAK 
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

      

Elikagaien industriak 
Industrias alimentarias 

0916212      

1. maila 
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 5.835,87 919,32 77.743,95 

2. maila 
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 5.633,22 732,09 60.569,02 

INFORMATIKA ETA TELEKOMUNIKAZIOAK 
INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

      

Informatika eta Komunikazioak 
Informática y Comunicaciones 

0916410      

1. maila 
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 5.035,64 856,53 76.880,93 

2. maila 
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 4.827,34 684,53 59.715,58 



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/39)





LANBIDE-ARLOA 
FAMILIA PROFESIONAL 

   Oinarrizko Lanbide Heziketa Zikloak 
Ciclos de Formación Profesional Básica 

Maila 
Curso 

Kodea

Código

Irakasle-G.

G. Personal
Docente

I. ez diren 
Langa.G. 

G. Personal
no Docente

Funtz.eta 
Mant. G.

G.Fto. y
Mto.

GIB 

RIR 

Guztira 

Total 

INSTALAZIOAK ETA MANTENTZEA 
INSTALACIONES Y MANTENIMIENTO 

      

Etxebizitzak Mantentzea 
Mantenimiento de Viviendas 

0916512      

1. maila 
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 7.442,60 1.472,98 79.904,34 

2. maila 
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 7.050,08 1.151,54 62.405,33 

ZURA, ALTZARIA ETA KORTXOA 
MADERA, MUEBLE Y CORCHO 

      

Arotzeria eta Altzarigintza 
Carpintería y Mueble 

0916612      

1. maila 
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 7.391,98 2.822,69 81.203,43 

2. maila 
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 6.812,09 2.174,05 63.189,85 

GIZARTE ETA KULTURA ZERBITZUAK 
SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

      

Etxeko Lanak eta erakinak garbitzea 
Actividades domésticas y limpieza de edificios 

0917110      

1. maila 
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 6.151,92 1.372,20 78.512,88 

2. maila 
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 5.673,01 1.075,18 60.951,90 

EHUNGINTZA, JANTZIGINTZA ETA LARRUGINTZA 
TEXTIL, CONFECCIÓN Y PIEL 

      

Ehunezko eta Larruzko Artikuluak Konpontzea 
Arreglo y Reparación de Artículos Textiles y de Piel 

0917210      

1. maila 
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 6.968,63 987,82 78.945,21 

2. maila 
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 6.491,37 783,99 61.479,07 

GARRAIOA ETA IBILGAILUAK MANTENTZEA 
TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 

      

Laketontzien eta kirol-ontzien Mantentzea 
Mantenimiento de embarcaciones Deportivas y de Recreo 

0917312      

1. maila 
1. curso 

 69.820.28 1.168,48 7.634,64 1.285,24 79.908,64 

2. maila 
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 7.195,57 1.009,31 62.408,59 

Ibilgailuak Mantentzea 
Mantenimiento de vehículos 

0917313      

1. maila 
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 8.917,09 2.405,95 82.311,80 

2. maila 
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 8.526,47 1.858,33 64.588,51 



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/40)





ERDI MAILAKO HEZIKETA ZIKLOAK CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO 

LANBIDE-ARLOA 
FAMILIA PROFESIONAL 

Heziketa-Zikloa 
Ciclo Formativo 

Maila 
Curso 

Ziklo 
Orduak 

eta Kodea

Horas
Ciclos y
Código

Irakasle-G.

G. Personal
Docente

I. ez diren 
Langa.G. 

G. Personal
no Docente

Funtz.eta 
Mant. G.

G.Fto. y
Mto.

GIB 

RIR 

Guztira 

Total 

GORPUTZ ETA KIROL-EKINTZAK 
ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS 

      

Natura-inguruneko gorputz- eta kirol-ekintzen gidaritza 
Conducción de actividades físico-deportivas en el medio natural 

1.400 

0712301 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.897,85 3.061,70 16.752,97 1.121,94 113.834,46 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 19.317,03 3.061,70 3.316,21 187,65 25.882,59 

ADMINISTRAZIOA ETA KUDEAKETA 
ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 

      

Administrazio-kudeaketa  
Gestión administrativa 

2.000 

0715101 

     

eguneko 1. maila   
1. curso diurno 

 87.949,70 3.061,70 7.531,79 1.411,50 99.954,69 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 67.598,41 3.061,70 5.399,05 438,64 76.497,80 

gaueko 1. maila 
1. curso nocturno 

 58.201,65 3.061,70 5.818,12 940,42 68.021,89 

gaueko 2. maila 
2. curso nocturno 

 58.201,65 3.061,70 5.367,25 452,52 67.083,12 

gaueko 3. maila   
3. curso nocturno 

 44.784,88 3.061,70 3.998,40 285,89 52.130,87 

ELEKTRIZITATEA ETA ELEKTRONIKA 
ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA 

      

Kontsumorako tresneria elektronikoak 
Equipos electrónicos de consumo 

2.000 

0710502 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.897,85 3.061,70 8.891,80 3.523,86 108.375,21 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 72.400,12 3.061,70 6.942,32 2.398,25 84.802,39 

Instalazio elektrikoa eta automatikoak 
Instalaciones eléctricas y automáticas 

2.000 

0715601 

     

eguneko 1. maila 
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 8.547,72 3.842,93 107.974,81 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 67.598,41 3.061,70 6.531,67 2.498,96 79.690,74 

gaueko 1. maila 
1. curso nocturno 

 60.513,15 3.061,70 6.553,80 2.610,96 72.739,61 

gaueko 2. maila  
2. curso nocturno 

 60.513,15 3.061,70 6.553,80 2.610,96 72.739,61 

gaueko 3. maila   
3. curso nocturno 

 44.784,88 3.061,70 4.537,75 1.267,00 53.651,33 

Telekomunikazio Instalazioak 
Instalaciones de telecomunicaciones 

2.000 

0715602 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 8.735,16 3.172,05 107.491,37 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 67.598,41 3.061,70 6.650,95 2.072,04 79.383,10 



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/41)





LANBIDE-ARLOA 
FAMILIA PROFESIONAL 

Heziketa-Zikloa 
Ciclo Formativo 

Maila 
Curso 

Ziklo 
Orduak 

eta Kodea

Horas
Ciclos y
Código

Irakasle-G.

G. Personal
Docente

I. ez diren 
Langa.G. 

G. Personal
no Docente

Funtz.eta 
Mant. G.

G.Fto. y
Mto.

GIB 

RIR 

Guztira 

Total 

FABRIKAZIO MEKANIKOA 
FABRICACIÓN MECÁNICA 

      

Mekanizazioa 
Mecanizado 

2.000 

0715801 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 13.301,96 6.895,83 115.781,95 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 72.171,18 3.061,70 9.557,09 4.441,72 89.231,69 

gaueko 1. maila 
1. curso nocturno 

 60.513,15 3.061,70 9.723,29 4.646,23 77.944,37 

gaueko 2. maila 
2. curso nocturno 

 60.513,15 3.061,70 9.723,29 4.646,23 77.944,37 

gaueko 3. maila   
3. curso nocturno 

 49.357,64 3.061,70 5.978,42 2.192,12 60.589,88 

Soldadura eta galdaragintza 
Soldadura y Calderería 

2.000 

0715802 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 13.373,23 9.922,85 118.880,24 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 72.171,18 3.061,70 9.602,44 6.368,01 91.203,33 

OSTALARITZA ETA TURISMO 
HOSTELERIA Y TURISMO 

      

Sukaldaritza eta gastronomia 
Cocina y gastronomía 

2.000 

0715901 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 10.689,02 4.787,73 111.060,91 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 67.598,41 3.061,70 7.894,31 3.100,20 81.654,62 

Jatetxe-arloko zerbitzuak 
Servicios en restauración 

2.000 

0715902 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 8.747,48 1.306,70 105.638,34 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 67.598,41 3.061,70 6.658,79 885,00 78.203,90 

IRUDI PERTSONALA 
IMAGEN PERSONAL 

      

Karakterizazioa 
Caracterización 

2.000 

0712103 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 99.310,74 3.061,70 8.692,46 1.968,00 113.032,90 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 72.337,65 3.061,70 6.809,43 1.361,01 83.569,79 

Estetika eta edergintza 
Estética y belleza 

2.000 

0716001 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 9.455,44 2.875,01 107.914,61 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 67.598,41 3.061,70 6.811,90 1.500,30 78.972,31 

IRUDIA ETA SOINUA 
IMAGEN Y SONIDO 

      

Irudi-laborategia 
Laboratorio de imagen 

1.400 

0712001 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.897,85 3.061,70 9.205,23 3.480,70 108.645,48 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 19.317,03 3.061,70 3.001,73 285,93 25.666,39 



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/42)





LANBIDE-ARLOA 
FAMILIA PROFESIONAL 

Heziketa-Zikloa 
Ciclo Formativo 

Maila 
Curso 

Ziklo 
Orduak 

eta Kodea

Horas
Ciclos y
Código

Irakasle-G.

G. Personal
Docente

I. ez diren 
Langa.G. 

G. Personal
no Docente

Funtz.eta 
Mant. G.

G.Fto. y
Mto.

GIB 

RIR 

Guztira 

Total 

Bideo disc-Jockey eta Soinua 
Video disc-jockey y Sonido 

2.000 

0716101 

     

eguneko 1.maila 
1. curso diurno 

 87.949,70 3.061,70 10.482,91 2.438,93 103.933,24 

Eguneko 2. Maila 
2. curso diurno 

 67.598,41 3.061,70 7.763,15 1.605,51 80.028,77 

ELIKAGAIEN INDUSTRIAK 
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

      

Okintza, gozogintza eta konfiteria 
Panadería, Repostería y Confitería 

2.000 

0716201 

     

eguneko 1. maila   
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 9.276,43 5.990,16 110.850,75 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 67.598,41 3.061,70 6.995,39 3.865,38 81.520,88 

INFORMATIKA ETA KOMUNIKAZIOAK 
INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

      

Mikroinformatika sistemak eta sareak 
Sistemas microinformáticos y redes 

2.000 

0716401 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 87.949,70 3.061,70 8.280,09 590,53 99.882,02 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 67.598,41 3.061,70 6.361,36 429,26 77.450,73 

INSTALAZIOA ETA MANTENTZEA 
INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO 

      

Beroa sortzeko instalazioak 
Instalación de producción de calor 

2.000 

0716501 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 97.095,22 3.061,70 10.951,70 6.454,91 117.563,53 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 72.171,18 3.061,70 8.315,59 4.352,29 87.900,76 

Hozteko eta girotzeko instalazioak 
Instalaciones frigoríficas y de climatización 

2.000 

0716502 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 97.095,22 3.061,70 10.951,70 6.454,91 117.563,53 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 72.171,18 3.061,70 8.315,59 4.352,29 87.900,76 

ZURA, ALTZARIA ETA  KORTXOA 
MADERA, MUEBLE Y CORCHO 

      

Instalazioa eta altzariz jantzia 
Instalación y Amueblamiento 

2.000 

0716602 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 97.095,22 3.061,70 11.030,73 1.722,86 112.910,51 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 72.171,18 3.061,70 8.368,27 1.197,58 84.798,73 

OSASUNA 
SANIDAD 

      

Erizaintzako zaintza osagarriak  
Cuidados auxiliares de enfermería 

1.400 

0711501 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 88.458,16 3.061,70 8.713,74 2.047,24 102.280,84 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 31.047,79 3.061,70 2.981,25 226,20 37.316,94 

gaueko 1. maila  
1. curso nocturno 

 63.443,64 3.061,70 6.563,69 1.342,13 74.411,16 



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/43)





LANBIDE-ARLOA 
FAMILIA PROFESIONAL 

Heziketa-Zikloa 
Ciclo Formativo 

Maila 
Curso 

Ziklo 
Orduak 

eta Kodea

Horas
Ciclos y
Código

Irakasle-G.

G. Personal
Docente

I. ez diren 
Langa.G. 

G. Personal
no Docente

Funtz.eta 
Mant. G.

G.Fto. y
Mto.

GIB 

RIR 

Guztira 

Total 

gaueko 2. maila  
2. curso nocturno 

 54.438,41 3.061,70 5.348,60 931,31 63.780,02 

gaueko 3. maila  
3. curso nocturno 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Osasun Larrialdiak 
Emergencias Sanitarias 

2.000 

0716901 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 10.690,81 3.401,11 109.676,08 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 67.598,41 3.061,70 7.895,45 2.217,81 80.773,37 

Farmazia eta Parafarmazia 
Farmacia y Parafarmacia 

2.000 

0716902 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 6.842,89 889,50 103.316,55 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 67.598,41 3.061,70 5.446,78 619,51 76.726,40 

EHUNGINTZA, JANTZIGINTZA ETA LARRUGINTZA 
TEXTIL, CONFECCIÓN Y PIEL 

      

Jantzigintza eta Moda 
Confección y Moda 

2.000 

0717201 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 87.949,70 3.061,70 12.488,84 1.976,83 105.477,07 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 67.598,41 3.061,70 9.039,65 1.311,44 81.011,20 

GARRAIO ETA IBILGAILUEN MANTENIMENTZEA 
TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 

      

Karrozeria 
Carrocería 

2.000 

0717301 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 97.095,22 3.061,70 13.651,71 1.509,77 115.318,40 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 72.171,18 3.061,70 9.779,66 1.014,22 86.026,76 

Ibilgailu automobilen elektromekanika 
Electromecánica de vehículos automóviles 

2.000 

0717302 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 97.095,22 3.061,70 16.100,95 8.474,94 124.732,81 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 72.171,18 3.061,70 11.748,42 5.698,97 92.680,27 



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/44)





GOI MAILAKO HEZIKETA ZIKLOAK CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR 

LANBIDE-ARLOA 
FAMILIA PROFESIONAL 

Heziketa-Zikloa 
Ciclo Formativo 

Maila 
Curso 

Ziklo 
Orduak 

eta Kodea

Horas
Ciclos y
Código

Irakasle-G.

G. Personal
Docente

I. ez diren 
Langa.G. 

G. Personal
no Docente

Funtz.eta 
Mant. G.

G.Fto. y
Mto.

GIB 

RIR 

Guztira 

Total 

GORPUTZ- ETA KIROL-EKINTZAK 
ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS 

      

Gorputz- eta kirol-ekintzak sustatzea 
Animación de actividades físicas y deportivas 

2.000 

0812301 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 88.458,16 3.061,70 14.633,61 840,43 106.993,90 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 72.448,87 3.061,70 10.770,19 609,30 86.890,06 

ADMINISTRAZIOA ETA KUDEAKETA 
ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 

      

Administrazioa eta finantzak 
Administración y finanzas 

2.000 

0815101 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 87.949,70 3.061,70 6.933,84 774,11 98.719,35 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 5.637,01 565,09 78.218,97 

gaueko 1. maila 
1. curso nocturno 

 58.201,65 3.061,70 5.456,41 549,97 67.269,73 

gaueko 2. maila 
2. curso nocturno 

 58.201,65 3.061,70 5.456,41 549,97 67.269,73 

gaueko 3. maila  
3. curso nocturno 

 46.141,64 3.061,70 4.441,30 386,28 54.030,92 

ARTE GRAFIKOAK 
ARTES GRÁFICAS 

      

Argitalpen inprimatuen eta multimedia-argitalpenen diseinu eta edizioa 
Diseño y edición de publicaciones impresas y multimedia 

2.000 

0815301 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 87.949,70 3.061,70 7.465,20 2.426,71 100.903,31 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 5.941,76 1.643,79 79.602,42 

Produkzio grafikoaren diseinu eta kudeaketa 
Diseño y producción editorial 

2.000 

0815302 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 87.949,70 3.061,70 7.612,61 4.306,64 102.930,65 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 6.038,55 2.878,09 80.933,51 

MERKATARITZA ETA MARKETINA 
COMERCIO Y MARKETING 

      

Kontsumitzaileentzako zerbitzuak 
Servicios al consumidor 

1.400 

0812604 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 88.458,16 3.061,70 7.487,78 1.076,56 100.084,20 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 19.329,48 3.061,70 2.930,16 185,76 25.507,10 

ERAIKUNTZA ETA OBRA ZIBILA 
EDIFICACIÓN Y OBRA CIVIL 

      

Obrak eta planak gauzatzea 
Realización y planes de obra 

1.700 

0810901 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 108.683,43 3.061,70 9.322,35 2.060,64 123.128,12 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 30.968,77 3.061,70 3.710,40 426,09 38.166,96 



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/45)





LANBIDE-ARLOA 
FAMILIA PROFESIONAL 

Heziketa-Zikloa 
Ciclo Formativo 

Maila 
Curso 

Ziklo 
Orduak 

eta Kodea

Horas
Ciclos y
Código

Irakasle-G.

G. Personal
Docente

I. ez diren 
Langa.G. 

G. Personal
no Docente

Funtz.eta 
Mant. G.

G.Fto. y
Mto.

GIB 

RIR 

Guztira 

Total 

Eraikuntza-proiektuak 
Proyectos de edificación 

2.000 

0815501 

     

eguneko 1. maila   
1. curso diurno 

 87.949,70 3.061,70 8.445,36 3.038,51 102.495,27 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 6.644,69 2.074,68 80.736,24 

gaueko 1. maila 
1. curso nocturno 

 58.201,65 3.061,70 6.460,74 2.005,01 69.729,10 

gaueko 2. maila 
2. curso nocturno 

 58.201,65 3.061,70 6.460,74 2.005,01 69.729,10 

gaueko 3. maila   
3. curso nocturno 

 46.141,64 3.061,70 5.037,62 1.250,20 55.491,16 

ELEKTRIZITATEA ETA ELEKTRONIKA 
ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA 

      

Sistema elektroteknikoak eta automatizatuak 
Sistemas electrotécnicos y automatizados 

2.000 

0815601 

     

eguneko 1. maila 
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 8.647,30 2.325,33 106.556,79 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 6.779,32 1.599,23 80.395,42 

gaueko 1. maila  
1. curso nocturno 

 60.513,15 3.061,70 6.553,80 2.610,96 72.739,61 

gaueko 2. maila  
2. curso nocturno 

 60.513,15 3.061,70 6.553,80 2.610,96 72.739,61 

gaueko 3. maila   
3. curso nocturno 

 46.141,64 3.061,70 4.537,75 1.267,00 55.008,09 

Telekomunikazio- eta informatika-sistemak 
Sistemas de telecomunicaciones e informáticos 

2.000 

0815602 

     

eguneko 1. maila   
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 8.624,94 3.965,82 108.174,92 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 6.764,41 2.692,89 81.474,17 

ENERGIA ETA URA 
ENERGÍA Y AGUA 

      

Energia-eraginkortasuna eta eguzki-energia termikoa
Eficiencia energética y energía solar térmica 

2.000 

0815701 

     

eguneko 1. maila   
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 10.412,42 1.649,14 107.645,72 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 73.527,92 3.061,70 7.876,81 1.133,26 85.599,69 

FABRIKAZIO MEKANIKOA 
FABRICACIÓN MECÁNICA 

      

Galdaketa eta pulbimetalurgia bidezko produkzioa  
Producción por fundición y pulvimetalúrgia 

2.000 

0810404 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 84.018,46 3.061,70 10.705,87 8.563,36 106.349,39 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 81.515,09 3.061,70 8.151,70 5.757,91 98.486,40 

Fabrikazio mekanikoko produkzioko programazioa 
Programación de la producción en Fabricación Mecánica 

2.000 

0815801 

     

eguneko 1. maila   
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 10.177,91 5.950,06 111.712,13 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 73.527,92 3.061,70 7.722,84 3.957,10 88.269,56 

gaueko 1. maila 
1. curso nocturno 

 60.513,15 3.061,70 7.640,59 4.015,72 75.231,16 



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/46)





LANBIDE-ARLOA 
FAMILIA PROFESIONAL 

Heziketa-Zikloa 
Ciclo Formativo 

Maila 
Curso 

Ziklo 
Orduak 

eta Kodea

Horas
Ciclos y
Código

Irakasle-G.

G. Personal
Docente

I. ez diren 
Langa.G. 

G. Personal
no Docente

Funtz.eta 
Mant. G.

G.Fto. y
Mto.

GIB 

RIR 

Guztira 

Total 

gaueko 2. maila 
2. curso nocturno 

 60.513,15 3.061,70 7.640,59 4.015,72 75.231,16 

gaueko 3. maila  
3. curso nocturno 

 50.714,39 3.061,70 5.185,52 2.022,75 60.984,36 

Metalezko eraikuntzak  
Construcciones metálicas 

2.000 

0815802 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 10.284,24 4.643,18 110.511,58 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 73.527,92 3.061,70 7.792,65 3.099,05 87.481,32 

Fabrikazio mekanikoko Diseinua 
Diseño en Fabricación Mecánica 

2.000 

0815803 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 8.545,77 1.062,40 105.192,33 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 73.527,92 3.061,70 6.651,23 748,03 83.988,88 

OSTALARITZA ETA TURISMO 
HOSTELERÍA Y TURISMO 

      

Turismo-ostatuen kudeaketa 
Gestión de Alojamientos Turísticos 

2.000 

0815901 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 8.036,21 1.063,47 104.683,84 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 6.316,67 748,73 79.082,27 

Bidaia agentzia eta ospakizunen kudeaketa 
Agencia de Viajes y Gestión de Eventos 

2.000 

0815902 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 8.138,93 1.011,47 104.734,56 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 6.384,11 714,59 79.115,57 

Turismo gidaritza, informazioa eta laguntza 
Guía, Información y Asistencias Turísticas 

2.000 

0815903 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 8.135,57 822,52 104.542,25 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 6.381,91 590,53 78.989,31 

Jatetxe-arloko zerbitzuen zuzendaritza 
Dirección de servicios en restauración 

2.000 

0815904 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 8.774,56 2.240,25 106.598,97 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 6.864,16 1.542,51 80.423,54 

Sukalde zuzendaritza 
Dirección de cocina 

2.000 

0815905 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 8.774,56 2.240,25 106.598,97 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 6.864,16 1.542,51 80.423,54 

IRUDI PERTSONALA 
IMAGEN PERSONAL 

      

Estetika integrala eta ongizatea 
Estética Integral y Bienestar 

2.000 

0816001 

     

eguneko 1. maila   
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 7.296,83 3.085,15 105.966,14 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 5.879,01 2.105,77 80.001,65 



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/47)





LANBIDE-ARLOA 
FAMILIA PROFESIONAL 

Heziketa-Zikloa 
Ciclo Formativo 

Maila 
Curso 

Ziklo 
Orduak 

eta Kodea

Horas
Ciclos y
Código

Irakasle-G.

G. Personal
Docente

I. ez diren 
Langa.G. 

G. Personal
no Docente

Funtz.eta 
Mant. G.

G.Fto. y
Mto.

GIB 

RIR 

Guztira 

Total 

ELIKAGAIEN INDUSTRIAK 
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

      

Prozesuak eta kalitatea elikagai industrian 
Procesos y calidad en la industria alimentaria 

2.000 

0816202 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 8.607,83 1.553,23 105.745,22 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 6.753,01 1.084,49 79.854,37 

INFORMATIKA ETA KOMUNIKAZIOAK 
INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

      

Sare informatika sistemen administrazioa 
Administración de sistemas informáticos en red 

2.000 

0816401 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 87.949,70 3.061,70 6.690,68 640,54 98.342,62 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 5.433,24 471,05 77.921,16 

Plataformaniztun aplikazioen garapena 
Desarrollo de aplicaciones multiplataforma 

2.000 

0816402 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 87.949,70 3.061,70 8.159,66 970,54 100.141,60 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 6.454,23 696,03 79.167,13 

gaueko 1. maila 
1. curso nocturno 

 58.201,65 3.061,70 6.277,16 676,19 68.216,70 

gaueko 2. maila  
2. curso nocturno 

 58.201,65 3.061,70 6.277,16 676,19 68.216,70 

gaueko 3. maila  
3. curso nocturno 

 46.141,64 3.061,70 4.928,61 461,22 54.593,17 

Web aplikazioen garapena 
Desarrollo de aplicaciones web 

2.000 

0816403 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 87.949,70 3.061,70 8.159,66 970,54 100.141,60 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 6.454,23 696,03 79.167,13 

INSTALAZIOA ETA MANTENIMENDUA 
INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO 

      

Laneko arriskuen prebentzioa 
Prevención de riesgos profesionales 

2.000 

0813004 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 104.243,74 3.061,70 10.377,37 1.187,44 118.870,25 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 56.320,62 3.061,70 7.932,70 840,64 68.155,66 

Bero- eta fluido-instalazioetako proiektuen garapenak 
Desarrollo de proyectos de instalaciones térmicas y de fluidos 

2.000 

0816501 

     

eguneko 1. maila 
1. curso diurno 

 97.095,22 3.061,70 8.869,45 2.265,79 111.292,16 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 73.527,92 3.061,70 6.863,74 1.538,13 84.991,49 

Bero- eta fluido-instalazioen mantentzea 
Mantenimiento de instalaciones térmicas y de fluídos 

2.000 

0816502 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 97.095,22 3.061,70 8.679,23 2.254,35 111.090,50 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 73.527,92 3.061,70 6.738,85 1.530,63 84.859,10 



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/48)





LANBIDE-ARLOA 
FAMILIA PROFESIONAL 

Heziketa-Zikloa 
Ciclo Formativo 

Maila 
Curso 

Ziklo 
Orduak 

eta Kodea

Horas
Ciclos y
Código

Irakasle-G.

G. Personal
Docente

I. ez diren 
Langa.G. 

G. Personal
no Docente

Funtz.eta 
Mant. G.

G.Fto. y
Mto.

GIB 

RIR 

Guztira 

Total 

KIMIKA 
QUÍMICA 

      

Ingurumen-kimika 
Química ambiental 

1.400 

0810603 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 88.458,16 3.061,70 9.527,93 2.316,34 103.364,13 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 19.329,48 3.061,70 3.015,17 237,41 25.643,76 

gaueko 1. maila  
1. curso nocturno 

 60.942,19 3.061,70 7.127,55 1.511,38 72.642,82 

gaueko 2. maila  
2. curso nocturno 

 49.389,50 3.061,70 5.718,64 1.042,38 59.212,22 

gaueko 3. maila  
3. curso nocturno 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Plastikoak eta kautxua 
Plásticos y caucho 

1.400 

0810604 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 97.337,55 3.061,70 14.003,20 15.476,58 129.879,03 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 21.849,93 3.061,70 3.201,64 785,76 28.899,03 

Analisiko eta kalitate kontroleko laborategia 
Laboratorio de análisis y control de calidad 

2.000 

0816801 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 8.702,11 3.056,36 107.342,63 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 6.753,88 2.057,19 80.827,94 

Kimika industrial 
Química Industrial 

2.000 

0816802 

     

eguneko 1. maila   
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 10.005,97 11.342,14 116.932,27 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 7.609,94 7.497,35 87.124,16 

OSASUNA 
SANIDAD 

      

Diagnosi-irudiak 
Imagen para el diagnóstico 

2.000 

0811501 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 85.991,66 3.061,70 12.176,42 2.529,61 103.759,39 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 60.966,74 3.061,70 9.132,06 1.735,41 74.895,91 

Diagnosti klinikoen laborategia 
Laboratorio de diagnóstico clínico 

2.000 

0811502 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 88.458,16 3.061,70 7.060,71 2.357,91 100.938,48 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 74.450,03 3.061,70 5.721,59 1.620,95 84.854,27 

Dietetika 
Dietética 

2.000 

0811503 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 88.458,16 3.061,70 6.866,76 2.071,94 100.458,56 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 74.450,03 3.061,70 5.592,30 1.430,30 84.534,33 



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/49)





LANBIDE-ARLOA 
FAMILIA PROFESIONAL 

Heziketa-Zikloa 
Ciclo Formativo 

Maila 
Curso 

Ziklo 
Orduak 

eta Kodea

Horas
Ciclos y
Código

Irakasle-G.

G. Personal
Docente

I. ez diren 
Langa.G. 

G. Personal
no Docente

Funtz.eta 
Mant. G.

G.Fto. y
Mto.

GIB 

RIR 

Guztira 

Total 

Ingurumen-osasuna 
Salud ambiental 

2.000 

0811504 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 88.458,16 3.061,70 12.221,97 4.127,16 107.868,99 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 69.947,41 3.061,70 9.162,43 2.800,45 84.971,99 

Osasun-dokumentazioa 
Documentación sanitaria 

1.400 

0811505 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 88.458,16 3.061,70 7.385,08 1.094,56 99.999,50 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 19.329,48 3.061,70 2.925,89 186,51 25.503,58 

Anatomia patologikoa eta zitologia  
Anatomía patológica y citología 

2.000 

0811510 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 84.018,46 3.061,70 9.920,45 1.561,75 98.562,36 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 67.996,89 3.061,70 7.628,08 1.090,17 79.776,84 

Ortoprotesia eta laguntza produktuak 
Ortoprótesis y Productos de apoyo 

2.000 

0816902 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 13.042,45 2.457,76 111.084,37 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 9.603,60 1.664,17 83.284,64 

Osasun-Dokumentazioa eta Administrazioa 
Documentación y Admon. Sanitaria 

2.000 

0816905 

     

eguneko 1. maila 
1.curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 7.060,79 811,63 103.456,58 

eguneko 2. Maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 5.676,25 583,39 78.276,51 

Diagnosi-irudia eta Medikuntza Nuklearra 
Imagen para el diagnóstico y Medicina Nuclear 

2.000 

0816907 

     

eguneko 1. maila 
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 9.756,98 1.703,73 107.044,87 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 7.446,47 1.169,10 80.632,44 

Laborategi Klinikoa eta Bideomedikoa 
Laboratorio Clínico y Biomédico 

2.000 

816908 

     

eguneko 1. maila 
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 9.834,50 1.497,09 106.915,75 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 7.497,37 1.033,43 80.547,67 

GIZARTE- ETA KULTURA-ZERBITZUAK 
SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

      

Zeinu-mintzairaren interpretazioa 
Interpretación de la lengua de los signos 

2.000 

0812504 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.897,85 3.061,70 7.431,66 1.010,23 104.401,44 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 67.900,62 3.061,70 5.968,89 722,50 77.653,71 



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/50)





LANBIDE-ARLOA 
FAMILIA PROFESIONAL 

Heziketa-Zikloa 
Ciclo Formativo 

Maila 
Curso 

Ziklo 
Orduak 

eta Kodea

Horas
Ciclos y
Código

Irakasle-G.

G. Personal
Docente

I. ez diren 
Langa.G. 

G. Personal
no Docente

Funtz.eta 
Mant. G.

G.Fto. y
Mto.

GIB 

RIR 

Guztira 

Total 

Haur-hezkuntza 
Educación infantil 

2.000 

0817101 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 87.949,70 3.061,70 7.249,85 1.000,85 99.262,10 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 5.800,37 707,61 78.524,85 

Gizarteratzea 
Integración social 

2.000 

0817102 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 87.949,70 3.061,70 8.049,65 653,05 99.714,10 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 3.524,79 220,82 75.762,48 

EHUNGINTZA, JANTZIGINTZA ETA LARRUGINTZA 
TEXTIL, CONFECCIÓN Y PIEL 

      

Patrogintza eta Moda 
Patronaje y Moda 

2.000 

0817201 

     

eguneko 1. maila   
1. curso diurno 

 87.949,70 3.061,70 10.100,92 2.103,29 103.215,61 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 7.672,29 1.431,44 81.120,60 

Neurriko jantziak eta ikuskizunetakoak 
Vestuario a medida y de espectáculos 

2.000 

0817201 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 87.949,70 3.061,70 10.196,92 2.645,11 103.853,43 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 7.735,32 1.787,18 81.539,37 

GARRAIO ETA IBILGAILUEN MANTENIMENTZEA 
TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 

      

Automozioa 
Automoción 

2.000 

0817301 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 97.095,22 3.061,70 8.910,24 2.617,27 111.684,43 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 73.527,92 3.061,70 6.890,53 1.768,90 85.249,05 

      



 
      



 


       




2.– Zati-moduluak honako irizpide honen arabera eguneratuko dira: erreferentziako modulu 

betearen gainean ikasgela bakoitzarengatik, eta moduluari jarraiki, aplikatu beharreko finantza-
keta-ehunekoari eutsi egingo zaio lege honen bidez onartzen diren modulu beteak ezarri ondoren.

3.– HLO heziketa zikloren bat ezartzen baldin bada eta ziklo horren modulua lege honetan onar-
tuta ez balego, Hezkuntza Administrazioak lege honen IV. eranskinean agertzen den pareko ziklo 
baten modulua aplikatuko dio, betiere honekin lotuta eta Administrazioaren ustez bidezkoa dena.



248. zk.

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015/5500 (103/51)

4.– Derrigorrezko irakaskuntzetako irakasle gastuen osagaia eguneratu ahal izango da 2016ko 
irailaren 1etik aurrera, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuaren agindu baten bidez, 
ordezkapenei dagokien kontzeptua % 3tik % 4raino areagotuz. Agindu horrek ekonomia-moduluen 
zenbateko berriak finkatuko ditu eta Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko da.

Beraz, Lege honi men egiteko eta men eginarazteko agintzen diet, norbanako zein agintari 
direla, Euskadiko herritar guztiei.

Vitoria-Gasteiz, 2015eko abenduaren 23a.

Lehendakaria,
IÑIGO URKULLU RENTERIA.























    



   








































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/52)











    







































































































































































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/53)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/54)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/55)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/56)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/57)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/58)


































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/59)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/60)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/61)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/62)
















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/63)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/64)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/65)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/66)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/67)








































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/68)











    














































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/69)











    
















































































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/70)














































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/71)











    





















































































































































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/72)


































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/73)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/74)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/75)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/76)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/77)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/78)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/79)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/80)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/81)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/82)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/83)
















































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/84)
















    



   

































































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/85)











    







































































































































































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/86)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/87)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/88)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/89)
















































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/90)











    














































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/91)











    








































































































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/92)









   

   






    



   




















































































  

  











































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/93)









   

   






    



   



















































































  

  











































































































































































































































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/94)

























         






























          



      

    
































   

      
































     

    

































       
































   

     
































   

      































































































          






































































































     

      
































     



































       






































































































































































































     


































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/95)



















         






























          




       


































    
































   

      


































    


































































       
































      

    
































   

    
































   

 































































































          






































































































     


































    

       

































       




































































































































































    

       

































       





























248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/96)




         






























          




       


































    
































   

      


































    


































































       
































      

    
































   

 































































































          






































































































    

       

































       



































































































































    

       

































       





























248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/97)




         






























          




       


































    


































    


































































       
































   

    
































   

 































































































          






































































































    

       

































       





































































































































































       





























248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/98)




         






























          




       


































    
































   

      


































    


































































       
































   

    
































   

 






























































          






































































































    

       

































       





































































































































































       





























248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/99)




         






























          





    
































   

      


































    


































































       
































      

    
































   

    
































   

 































































































          






































































































    

       

































       



































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/100)




















         






























          




       


































    
































   

    






























































          






































































































     







































































































































































       
































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/101)




















         






























          



      

    
































   

     





























          










































































































































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/102)












   

   






    



   




















































































  

  












































































































   

   






    



   





















































































  

  

































































































248. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA

2015eko abenduaren 30a, asteazkena

2015/5500 (103/103)





N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (1/104)

DISPOSICIONES GENERALES
LEHENDAKARITZA

5500
LEY 9/2015, de 23 de diciembre, por la que se aprueban los Presupuestos Generales de la Comu-

nidad Autónoma de Euskadi para el ejercicio 2016.

Se hace saber a todos los ciudadanos y ciudadanas de Euskadi que el Parlamento Vasco ha 
aprobado la Ley 9/2015, de 23 de diciembre, por la que se aprueban los Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma de Euskadi para el ejercicio 2016.

TÍTULO I

APROBACIÓN Y CONTENIDO DE LOS PRESUPUESTOS GENERALES 
DE EUSKADI PARA EL EJERCICIO 2016

Artículo 1.– Aprobación.

1.– Se aprueban los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Euskadi para el 
ejercicio 2016 en los términos establecidos en la presente ley.

2.– Se incorpora, a los efectos contemplados en el artículo 25.2.a del texto refundido de la 
Ley de Principios Ordenadores de la Hacienda General del País Vasco, aprobado por el Decreto 
Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre, el Presupuesto del Parlamento Vasco.

3.– Se incorpora, a los efectos contemplados en el artículo 24 de la Ley 1/1988, de 5 de febrero, 
el presupuesto del Tribunal Vasco de Cuentas Públicas.

4.– Se aprueba e incorpora, a los efectos contemplados en el artículo 13 de la Ley 2/2004, de 
25 de febrero, de Ficheros de Datos de Carácter Personal de Titularidad Pública y de Creación de 
la Agencia Vasca de Protección de Datos, el presupuesto de la Agencia Vasca de Protección de 
Datos.

5.– La presente ley será de aplicación a las entidades que puedan crearse con posterioridad a 
su aprobación y a su correspondiente presupuesto.

Artículo 2.– Presupuesto de la Administración de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

1.– El estado de gastos del presupuesto de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Euskadi asciende en cuanto a los créditos de pago a la cantidad total de 10.933.299.000 euros y 
en cuanto a los créditos de compromiso a la cantidad total de 1.424.565.958 euros, cuyo desglose 
en ejercicios presupuestarios posteriores al 2016 será el que se detalla en el anexo I.

2.– El estado de ingresos del presupuesto de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Euskadi asciende a la cantidad total de 10.933.299.000 euros. En particular, se incluyen 
27.000.000 de euros correspondientes a remanentes de tesorería propios.

3.– La dotación presupuestaria de la Comunidad Autónoma del País Vasco a la Universidad 
del País Vasco, de conformidad con lo que disponen los artículos 90 a 93 de la Ley 3/2004, de 25 
de febrero, del Sistema Universitario Vasco, se fija en la cantidad de 297.519.703 euros, que se 
desglosa en los siguientes conceptos:

– Aportación ordinaria por importe de 254.807.172 euros para gastos corrientes y de 
4.500.000 euros para operaciones de capital.



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (2/104)

– Aportación complementaria para la financiación de contratos-programa por importe de 
25.465.734 euros.

– Créditos para dotar el programa plurianual de inversión e infraestructuras por importe de 
500.000 euros.

– Créditos para la financiación de complementos retributivos individuales por importe de 
12.246.797 euros.

Artículo 3.– Presupuestos de los organismos autónomos.

1.– En los estados de gastos de los presupuestos de los organismos autónomos se conceden 
créditos de pago y de compromiso por los siguientes importes, cuyo desglose en ejercicios presu-
puestarios posteriores a 2016 será el que se detalla en el anexo I de esta ley:

















 




 




 




 




 




 




 




 




 




 

2.– Los estados de ingresos de los presupuestos de los organismos autónomos mencionados 
ascienden al mismo importe total que los créditos de pago consignados para cada uno de ellos. En 
particular, se incluyen en el estado de ingresos de cada uno de estos organismos las cantidades 
que se detallan a continuación, correspondientes a remanentes de tesorería propios:



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (3/104)






















































Artículo 4.– Presupuestos de los entes públicos de derecho privado.

En los presupuestos de explotación y de capital de los entes públicos de derecho privado se 
aprueban dotaciones por los importes que se detallan en el cuadro siguiente, estimándose los 
recursos en idénticas cuantías. Por su parte, el estado de compromisos futuros asciende a los 
importes que también se detallan a continuación, cuyo desglose en ejercicios presupuestarios 
posteriores a 2016 será el que se establece en el anexo I.


























  




  




  




  




  




  




  




  




  



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (4/104)


























  




  




  




  




  




  




  




  




  


























  




  




  




  




  




  




  




  




  

Artículo 5.– Presupuestos de las sociedades públicas.

1.– En los presupuestos de explotación y de capital de las sociedades públicas se aprueban 
dotaciones por un importe total de 622.485.406 euros y de 171.219.277 euros, respectivamente, 
y por un importe total de 229.171.188 euros en cuanto al estado de compromisos futuros, cuyo 
desglose en ejercicios posteriores al 2016 será el que se detalla en el anexo I.

2.– Los recursos estimados de las citadas sociedades públicas ascienden al mismo importe 
total que las dotaciones aprobadas para cada sociedad.

3.– El importe de las dotaciones y de los recursos estimados en los presupuestos de explota-
ción y de capital de cada sociedad se especifican en el anexo II.

Artículo 6.– Presupuestos de las fundaciones del sector público de la Comunidad Autónoma de 
Euskadi.

En los presupuestos de explotación y de capital de las fundaciones del sector público de la 
Comunidad Autónoma de Euskadi se aprueban dotaciones por los importes que se detallan en el 
cuadro siguiente, estimándose los recursos en idénticas cuantías.



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (5/104)


























  




  




  




  




  




  

Artículo 7.– Presupuesto del consorcio del sector público de la Comunidad Autónoma de Euskadi 
Haurreskolak.

1.– En el estado de gastos del presupuesto del consorcio Haurreskolak se conceden créditos 
de pago por importe de 53.052.000 euros.

2.– El estado de ingresos del presupuesto del consorcio mencionado asciende al mismo importe 
total que los créditos de pago consignados para el mismo.

Artículo 8.– Presupuesto consolidado del ente público Radio Televisión Vasca y de las socieda-
des públicas de gestión de los servicios públicos de radio y televisión.

De conformidad con el artículo 44 de la Ley 5/1982, de 20 de mayo, de Creación del Ente Público 
Radio Televisión Vasca, se aprueba el presupuesto consolidado del ente público Radio Televisión 
Vasca y de las sociedades públicas de gestión de los servicios públicos de radio y televisión, que 
asciende, en cuanto a las dotaciones, a la cantidad total de 129.803.415 euros correspondientes 
al presupuesto de explotación y de 5.700.000 euros correspondientes al presupuesto de capital, 
estimándose los recursos en idénticas cuantías.

Artículo 9.– Prestación de garantías y reafianzamiento.

1.– Durante el ejercicio económico 2016, la Administración de la Comunidad Autónoma o, en su 
caso, el Instituto Vasco de Finanzas podrán prestar garantías por razón de operaciones de cual-
quier naturaleza por un importe máximo de 400.000.000 de euros.

2.– Asimismo, durante el ejercicio 2016, la Administración de la Comunidad Autónoma o, en su 
caso, el Instituto Vasco de Finanzas podrán reafianzar los avales otorgados por las sociedades 
de garantía recíproca y garantizar los préstamos concedidos por la sociedad Luzaro EFC a las 



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (6/104)

empresas vascas como instrumentos que les faciliten la consecución de fondos propios o financia-
ción, en el marco de los correspondientes convenios suscritos con esas entidades.

Las operaciones de reafianzamiento podrán también dar cobertura financiera a cualesquiera 
líneas plurianuales de financiación a personas empresarias individuales y profesionales autóno-
mas, pequeñas y medianas empresas para atender necesidades de circulante, renovación de 
deuda a corto plazo, adecuación de deuda a corto plazo en deuda a medio y largo plazo y, en su 
caso, aquellas actuaciones de naturaleza financiera que supongan una aceleración de sus pla-
nes de inversión que tengan lugar a lo largo del año 2016 a través de los programas de apoyo al 
acceso a la financiación de las empresas vascas.

La dotación máxima del reafianzamiento al que se refiere este número será de 
600.000.000 de euros.

3.– Igualmente, la Administración de la Comunidad Autónoma o, en su caso, el Instituto Vasco 
de Finanzas podrán garantizar la financiación otorgada por el Banco Europeo de Inversiones, el 
Fondo Europeo de Inversiones u otras instituciones financieras a Luzaro EFC o entidades colabo-
radoras y cuyo destinatario final sean las empresas vascas, en el marco de los correspondientes 
convenios suscritos con esas entidades.

Artículo 10.– Operaciones de endeudamiento y financieras.

1.– El endeudamiento formalizado por la Administración de la Comunidad Autónoma, cualquiera 
que sea la forma en que haya sido documentado, podrá incrementarse con la limitación de que el 
saldo al cierre del ejercicio no supere el correspondiente saldo al comienzo del mismo en más de 
338.468.386 euros.

2.– El endeudamiento externo formalizado por las entidades que se rijan por el derecho privado, 
cualquiera que sea la forma en que haya sido documentado, podrá incrementarse con la limitación 
de que el saldo al cierre del ejercicio no supere el correspondiente saldo al comienzo del mismo 
en más de 125.000.000 de euros.

3.– A dichos importes no se imputarán las operaciones de crédito, por plazo no superior a un 
año, destinadas a necesidades transitorias de tesorería.

TÍTULO II

EL ESTADO DE GASTOS

CAPÍTULO I

TIPOS DE CRÉDITOS. ESPECIALIDADES

Artículo 11.– Créditos ampliables y medios de financiación.

1.– Sin perjuicio de lo dispuesto en los artículos 24, 25 y 26 del texto refundido de las disposicio-
nes legales vigentes en materia de régimen presupuestario de Euskadi, aprobado por el Decreto 
Legislativo 1/2011, de 24 de mayo, durante el ejercicio 2016 tendrán carácter ampliable, hasta una 
suma igual a las obligaciones cuyo reconocimiento sea preceptivo, los créditos que, incluidos en 
los presupuestos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Euskadi, de sus organismos 
autónomos y de los consorcios del sector público de la Comunidad Autónoma de Euskadi, se deta-
llan en el anexo III de esta ley.



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (7/104)

2.– Los incrementos de los créditos calificados de ampliables, así como del resto de los créditos 
que se citan, serán financiados de la siguiente manera:

a) Los que estén en función de la efectiva recaudación de derechos afectados se financiarán en 
función del exceso de ingresos percibidos sobre los inicialmente previstos.

b) Los que produzcan una correlativa disminución del cupo a pagar al Estado por los territorios 
históricos serán financiados por estos por igual importe al de aquella disminución, de acuerdo con 
los coeficientes de aportación establecidos para 2016.

c) Los que no tengan asignada una forma específica de financiación serán financiados de 
la forma que disponga el Consejo de Gobierno, a propuesta del Departamento de Hacienda y 
Finanzas.

3.– Adicionalmente, la ampliación de los créditos ampliables que figuran en el estado de gastos 
de la sección «Gastos diversos departamentos» y, en su caso, las necesidades de financiación 
derivadas de la ejecución de planes y programas de apoyo financiero aprobados por el Consejo 
Vasco de Finanzas Públicas, podrá llevarse a cabo por el Consejo de Gobierno con cargo a rema-
nentes de tesorería.

Artículo 12.– Créditos de compromiso.

Durante el ejercicio 2016, el Departamento de Hacienda y Finanzas podrá adecuar, mediante 
las modificaciones que fueran precisas, el importe de los créditos de compromiso generados en 
ejercicios anteriores correspondientes a convenios de colaboración y contratos relacionados con 
la instrumentación de operaciones financieras o de cobertura de riesgos cuyo importe anual esté 
en función de la evolución de los tipos de interés o de otros indicadores similares.

Artículo 13.– Plantillas presupuestarias.

1.– De conformidad con lo dispuesto en los artículos 20 y 21 de la Ley 6/1989, de 6 de julio, 
de la Función Pública Vasca, se aprueban las plantillas del personal eventual, funcionario y 
laboral de la Administración de la Comunidad Autónoma y de los organismos autónomos admi-
nistrativos, clasificados por grupos, cuerpos, escalas y categorías, con adscripción inicial a los 
programas y secciones presupuestarias conforme a lo dispuesto en el «Anexo de personal» a 
estos presupuestos.

2.– A los efectos de lo dispuesto en el artículo 22 del texto refundido de las disposiciones legales 
vigentes en materia de régimen presupuestario de Euskadi, aprobado por el Decreto Legislativo 
1/2011, de 24 de mayo, el carácter limitativo en lo concerniente a la plantilla presupuestaria de 
la Administración de la Comunidad Autónoma y de los organismos autónomos administrativos se 
entenderá referido al total agregado de plazas de personal funcionario, personal laboral fijo y per-
sonal eventual y para el conjunto de dichas entidades.

3.– Con carácter general, la modificación de las plantillas presupuestarias mediante la creación 
de nuevas dotaciones de personal requerirá la consiguiente amortización de las dotaciones nece-
sarias de manera que no represente superior coste anual bruto.

4.– No obstante lo establecido en el párrafo anterior, el Consejo de Gobierno, a propuesta del 
Departamento de Hacienda y Finanzas, podrá autorizar la creación de nuevas dotaciones de per-
sonal en el supuesto de modificaciones en las relaciones de puestos de trabajo derivadas de la 
efectiva realización de traspasos de competencias, la creación de nuevos órganos y servicios, la 
asunción de la gestión directa de servicios externalizados o subcontratados, la consolidación de 



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (8/104)

puestos o plazas de carácter estructural, la promulgación de normas con rango de ley o la aproba-
ción por el Gobierno de planes, programas y actuaciones significativas de carácter no coyuntural, 
siempre que cuenten con la adecuada financiación y previo informe favorable del órgano com-
petente en materia de función pública en el que se haga constar la imposibilidad de atender las 
nuevas necesidades con la readscripción de puestos de trabajo, la reasignación de efectivos u 
otras medidas de racionalización y ordenación de recursos humanos.

5.– Asimismo, el consejo de administración del ente público Osakidetza-Servicio vasco de salud 
podrá aprobar nuevos puestos funcionales en las plantillas de personal del ente público como 
consecuencia de la apertura o reorganización de servicios, siempre que cuenten con la adecuada 
financiación. Dichas plantillas deberán ajustarse al número máximo de efectivos que determine el 
Consejo de Gobierno, a propuesta del Departamento de Salud, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 26 de la Ley 8/1997, de 26 de junio, de ordenación sanitaria de Euskadi.

6.– Se autoriza al Departamento de Hacienda y Finanzas para realizar en los créditos de gastos 
de personal las modificaciones presupuestarias que sean necesarias para su ajuste a las altera-
ciones de las plantillas que resulten aprobadas con arreglo a lo dispuesto en el presente artículo.

7.– La modificación en las dotaciones de personal de los entes públicos de derecho privado, 
sociedades públicas, consorcios y fundaciones del sector público de la Comunidad Autónoma 
cuyos presupuestos estén incluidos en el ámbito de aplicación de la presente ley, por encima de 
los vigentes a 31 de diciembre de 2015, deberá ser autorizada de conformidad con las reglas a 
las que se refiere este artículo.

CAPÍTULO II

RÉGIMEN DE LOS CRÉDITOS. MODIFICACIONES

Artículo 14.– Régimen de transferencias de créditos. Otras modificaciones.

Durante el ejercicio 2016, el régimen de transferencias de créditos de los Presupuestos Gene-
rales de la Comunidad Autónoma, de sus organismos autónomos y de los consorcios del sector 
público de la Comunidad Autónoma de Euskadi se regirá por el contenido del texto refundido de 
las disposiciones legales vigentes en materia de régimen presupuestario de Euskadi aprobado por 
Decreto Legislativo 1/2011, de 24 de mayo, sin perjuicio de las particularidades que se indican en 
los artículos siguientes.

Artículo 15.– Créditos de personal.

A los efectos señalados en el artículo 66.3 del texto refundido de las disposiciones legales 
vigentes sobre régimen presupuestario de Euskadi, aprobado por el Decreto Legislativo 1/2011, de 
24 de mayo, y con vigencia exclusiva para el ejercicio 2016, para cada sección, tendrán carácter 
vinculante a nivel de concepto los gastos comprendidos en los conceptos 122, 123, 131, 132, 161 
y 162, y a nivel de subconcepto, los gastos comprendidos en el subconcepto 16111, correspon-
dientes al capítulo I de los presupuestos de la Administración General de la Comunidad Autónoma 
de Euskadi, de sus organismos autónomos administrativos y de los consorcios del sector público 
de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

Artículo 16.– Créditos para gastos de funcionamiento.

1.– A los efectos de lo dispuesto en el artículo 66.3 del texto refundido de las disposiciones 
legales vigentes en materia de régimen presupuestario de Euskadi, aprobado por el Decreto 



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (9/104)

Legislativo 1/2011 de 24 de mayo, con vigencia exclusiva para el ejercicio 2016, tendrán carácter 
limitativo y vinculante a nivel de capítulo para cada sección y programa, en cuanto a su clasifica-
ción económica, los créditos de pago incluidos en los estados de gastos de los presupuestos de 
la Administración de la Comunidad Autónoma, de sus organismos autónomos y de los consorcios 
del sector público de la Comunidad Autónoma de Euskadi correspondientes al capítulo II, gastos 
de funcionamiento, excepto los calificados como gastos reservados en el pormenor de gastos del 
presupuesto, no siendo necesarias, por tanto, transferencias de crédito a nivel inferior a capítulo.

2.– No obstante lo establecido en el párrafo anterior, tendrán carácter vinculante a nivel de 
concepto los gastos comprendidos en el concepto 241 correspondientes al programa 4112 «Finan-
ciación y Contratación Sanitaria».

Artículo 17.– Créditos para transferencias y subvenciones para operaciones corrientes y de 
capital.

1.– A los efectos de lo dispuesto en el artículo 66.3 del texto refundido de las disposiciones 
legales vigentes en materia de régimen presupuestario de Euskadi, aprobado por el Decreto 
Legislativo 1/2011, de 24 de mayo, con vigencia exclusiva para el ejercicio 2016, tendrán carácter 
limitativo y vinculante a nivel de artículo para cada sección y programa, en cuanto a su clasifi-
cación económica, los créditos de pago incluidos en los estados de gastos de los presupuestos 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Euskadi, de sus organismos autónomos 
administrativos y de los consorcios del sector público de la Comunidad Autónoma de Euskadi 
correspondientes a los capítulos IV y VII, transferencias y subvenciones para gastos corrientes y 
transferencias y subvenciones para operaciones de capital, respectivamente.

2.– No obstante lo establecido en el párrafo anterior, tendrán carácter vinculante a nivel de 
capítulo, sección, servicio y programa los créditos de pago correspondientes al programa 7111 
«Agricultura y Desarrollo Rural y Litoral».

3.– Asimismo, tendrán carácter vinculante a nivel de capítulo, sección y programa los créditos 
de pago correspondientes a los programas 3211 «Empleo», 3231 «Formación» y 3121 «Inclusión 
Social».

Artículo 18.– Variaciones de los presupuestos.

1.– Las variaciones de presupuestos de los entes públicos de derecho privado, de las socieda-
des públicas y de las fundaciones del sector público de la Comunidad Autónoma, cuando aquellas 
vengan producidas por cualesquiera planes, programas y actuaciones significativas aprobadas 
por el Gobierno, serán autorizadas por el Departamento de Hacienda y Finanzas.

2.– A los efectos de lo dispuesto en el artículo 98 del texto refundido de las disposiciones legales 
vigentes en materia de régimen presupuestario de Euskadi, aprobado por el Decreto Legisla-
tivo 1/2011, de 24 de mayo, corresponderá al Consejo de Gobierno la autorización de aquellas 
modificaciones en los presupuestos del Instituto Vasco de Finanzas derivadas de la financiación 
otorgada por el Banco Europeo de Inversiones para su aplicación al establecimiento de líneas de 
financiación destinadas a la promoción de la actividad económica de la Comunidad Autónoma de 
Euskadi.



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (10/104)

CAPÍTULO III

RÉGIMEN DE RETRIBUCIONES Y HABERES PASIVOS

Artículo 19.– Retribuciones del personal.

1.– En el año 2016 las retribuciones anuales íntegras del personal al servicio de la Adminis-
tración general de la Comunidad Autónoma, organismos autónomos, entes públicos de derecho 
privado y consorcios del sector público de la Comunidad Autónoma no sujeto a régimen laboral 
se incrementarán un 1% con respecto a las establecidas en el ejercicio de 2015, en términos de 
homogeneidad para los dos periodos de comparación, por lo que respecta tanto a efectivos de 
personal como a la antigüedad y al régimen de jornada del mismo.

2.– Se entiende como personal no laboral el personal funcionario de carrera e interino al ser-
vicio de la Administración general de la Comunidad Autónoma, organismos autónomos, entes 
públicos de derecho privado y consorcios del sector público de la Comunidad Autónoma, así como 
el personal estatutario dependiente del ente público Osakidetza-Servicio vasco de salud.

3.– Las retribuciones del personal al servicio de la Administración de Justicia se regirán por su 
normativa específica.

4.– Lo dispuesto en el párrafo 1 se entenderá sin perjuicio de la adecuación de las retribuciones 
complementarias que con carácter singular y excepcional resulten imprescindibles por una modi-
ficación en el contenido del puesto de trabajo, por la variación del número de efectivos asignados 
a cada programa o por el grado de consecución de los objetivos fijados al mismo. Asimismo se 
entenderá sin perjuicio de la aplicación de los sistemas de organización y clasificación de pues-
tos de trabajo, incluyendo la aplicación de estos al personal que acceda o haya accedido a las 
administraciones públicas vascas en virtud de transferencias, o de la adecuación de las particula-
ridades sectoriales específicas derivadas de la periodificación, reestructuración o adaptación de 
los conceptos retributivos a la nueva estructura retributiva.

5.– De conformidad con lo establecido en los apartados anteriores, las retribuciones básicas 
a percibir por el personal no sujeto a régimen laboral serán las que a continuación se reflejan de 
acuerdo a los diferentes conceptos retributivos:

a) El sueldo y los trienios que correspondan al grupo en que se halle clasificado el cuerpo o 
escala a que pertenezca, de acuerdo con las siguientes cuantías referidas a doce mensualidades:













  

  

  

  

  

  



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (11/104)

b) Una mensualidad correspondiente a sueldo y trienios, en las cuantías que se determinan en 
la presente letra, en cada una de las pagas extraordinarias de los meses de junio y diciembre del 
año 2016:













  

  

  

  

  

  

6.– A efectos de lo dispuesto en el apartado anterior, las retribuciones a percibir por el personal 
funcionario público que hasta la Ley 9/2006, de 28 de diciembre, por la que se aprueban los Pre-
supuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Euskadi para el ejercicio 2007, han venido 
referenciadas a los grupos y subgrupos de titulación previstos en el artículo 43 de la Ley 6/1989, 
de 6 de julio, de la Función Pública Vasca, pasan a estar referenciadas a los grupos de clasifica-
ción profesional establecidos en el artículo 76 y disposición transitoria tercera del texto refundido 
del Estatuto Básico del Empleado Público aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 
de octubre, sin experimentar otras variaciones que las derivadas de los incrementos previstos en 
esta ley. Las equivalencias entre ambos sistemas de clasificación son las siguientes:









 

 

 

 

 

7.– Las pagas extraordinarias, que serán dos al año, una en el mes de junio y otra en el mes de 
diciembre, se percibirán en las cuantías de sueldo y trienios que se determinan en el apartado 5.b) 
de este artículo, y de una mensualidad del complemento de destino y del complemento específico 
o concepto equivalente en función del régimen retributivo de los colectivos a los que este apartado 
resulte de aplicación.

8.– De conformidad con el artículo 79.1.a de la Ley 6/1989, de 6 de julio, de la Función Pública 
Vasca, la cuantía anual del complemento de destino referido a doce mensualidades correspon-
diente a cada nivel de puesto de trabajo será la siguiente:



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (12/104)







 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.– Las restantes retribuciones complementarias se incrementarán, asimismo, un 1%, sin per-
juicio de las modificaciones que se deriven de la variación del número de efectivos asignados a 
cada programa, del grado de consecución de los objetivos fijados para el mismo y del resultado 
individual de su aplicación. Asimismo, se entenderá sin perjuicio de la culminación de procesos de 
evaluación iniciados con anterioridad a la entrada en vigor de la presente ley, siempre que cuenten 
con la adecuada financiación y sean autorizados por el Consejo de Gobierno, previo acuerdo en 
los ámbitos sectoriales oportunos.

10.– La masa salarial del personal al servicio de la Administración general de la Comunidad 
Autónoma, los organismos autónomos, los entes públicos de derecho privado, las sociedades 
públicas y las fundaciones y consorcios del sector público de la Comunidad Autónoma sometido 
a régimen laboral con fecha 1 de enero de 2016 no podrá experimentar un incremento superior 
al 1% con respecto a la establecida en el ejercicio 2015, sin perjuicio del que pudiera derivarse 
de la modificación en el contenido del puesto de trabajo, de la variación del número de efectivos 



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (13/104)

asignados a cada programa, del grado de consecución de los objetivos fijados al mismo, o de la 
modificación de los sistemas de organización del trabajo o clasificación profesional.

Se entiende por masa salarial del personal sometido a régimen laboral el conjunto de las retri-
buciones salariales, incluidas las de carácter diferido, y extrasalariales y los gastos de acción 
social devengados durante 2015 por el personal afectado, exceptuándose, en todo caso:

a) Las prestaciones e indemnizaciones de la Seguridad Social.

b) Las cotizaciones al sistema de la Seguridad Social a cargo de la persona empleadora.

c) Las indemnizaciones correspondientes a traslados o despidos.

d) Las indemnizaciones por gastos realizados por el trabajador o trabajadora.

11.– Lo previsto en el párrafo anterior representa el límite máximo de la masa salarial corres-
pondiente a 2016, cuya distribución y aplicación individual se producirá a través de la negociación 
colectiva.

12.– Las variaciones de la masa salarial se calcularán en términos de homogeneidad para los 
dos períodos objeto de comparación, en lo que respecta tanto a efectivos de personal y antigüe-
dad del mismo como al régimen de jornada, trabajo y resto de condiciones laborales.

13.– Los acuerdos, convenios o pactos de las y los empleados públicos de la Administración 
de la Comunidad Autónoma, los organismos autónomos, consorcios del sector público y entes 
públicos de derecho privado, así como de las sociedades públicas y fundaciones públicas depen-
dientes de aquella, de cuya aplicación se derivaran incrementos retributivos superiores al 1% para 
el ejercicio 2016 quedarán suspendidos en su aplicación a efectos de dar cumplimiento a las pre-
visiones del presente artículo, deviniendo inaplicables las cláusulas que se opongan al presente 
artículo.

Quedarán también suspendidos en su aplicación los artículos y cláusulas en los que se regulan 
primas, indemnizaciones y cualquier tipo de prestación económica compensatoria de la jubilación 
voluntaria, cualquiera que fuera su denominación.

Dicha suspensión afectará las jubilaciones voluntarias del personal empleado público cuya 
fecha de efectos se produzca entre el 1 de enero de 2016 y el 31 de diciembre de 2016.

Del mismo modo, quedarán suspendidos los permisos horarios que por razón de edad den 
derecho a modificaciones de jornada sin disminución de retribuciones, siempre y cuando no se 
correspondan con los supuestos recogidos en los artículos 48 y 49 del texto refundido del Estatuto 
Básico del Empleado Público, aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre.

14.– Las retribuciones para el ejercicio 2016 del lehendakari, consejeros y consejeras, altos 
cargos y asimilados se incrementarán un 1% en relación con las vigentes a 31 de diciembre de 
2015, sin perjuicio de la que pudiera corresponderles por concepto de antigüedad.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 2 de la Ley 14/1988, de 28 de octubre, de Retribu-
ciones de los Altos Cargos, las cuantías brutas anuales de éstas para el ejercicio 2016 serán las 
siguientes:



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (14/104)

 








 




 




 




 




 




 




 




 




 




 

15.– Las retribuciones del personal eventual se incrementarán un 1% en relación con las vigen-
tes a 31 de diciembre de 2015, sin perjuicio de la que pudiera corresponderles por concepto de 
antigüedad, respetando en todo caso la cuantía íntegra correspondiente a la categoría a la que 
estuvieran referenciadas sus retribuciones.

16.– Los complementos personales y transitorios, así como las indemnizaciones por razón de 
servicio, se regirán por sus normativas específicas. Estas últimas no podrán experimentar en sus 
cuantías individuales un incremento superior al 1% respecto de las vigentes a 31 de diciembre de 
2015.

Artículo 20.– Abono de las pagas extraordinarias del personal al servicio del sector público de 
la Comunidad Autónoma de Euskadi en el año 2016.

1.– Las entidades que integran el sector público de la Comunidad Autónoma de Euskadi 
adelantarán a los primeros días de los meses de enero y julio de 2016 el abono de las pagas 
extraordinarias correspondientes a dicho ejercicio a todo el personal a su servicio, incluido el per-
sonal de designación política. Dicha medida se realizará sin que ello suponga un incremento de 
las retribuciones que se establecen para dicho ejercicio.

2.– En el caso de que la duración de la relación prevista sea menor a un año, se adelantará la 
parte proporcional correspondiente.

3.– En el supuesto de que, una vez anticipado el abono de la paga extraordinaria, la relación de 
servicio finalice por cualquier causa con anterioridad al plazo previsto, se practicará la oportuna 
liquidación al personal afectado y, en su caso, con devolución de la cuantía percibida en exceso.



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (15/104)

Artículo 21.– Personal de la Ertzaintza.

1.– De conformidad con el artículo 74.1.a de la Ley 4/1992, de 17 de julio, de Policía del País 
Vasco, la cuantía anual del complemento de destino correspondiente a cada nivel de categoría 
será la siguiente:









 

 

 

 

 

 

 

 

2.– El conjunto íntegro de retribuciones a percibir por la Ertzaintza se determinará por el Con-
sejo de Gobierno. En todo caso, les será de aplicación el contenido y los criterios establecidos en 
los artículos 19 y 20.

Artículo 22.– Requisitos para la firma de acuerdos de condiciones de trabajo y convenios 
colectivos.

1.– Los acuerdos de condiciones de trabajo, convenios colectivos, las revisiones salariales o los 
acuerdos de adhesión o extensión en todo o en parte a otros convenios ya existentes, que afecten 
al personal funcionario y estatutario, así como al personal laboral de la Administración General de 
la Comunidad Autónoma, los organismos autónomos y consorcios del sector público de la Comu-
nidad Autónoma, se aprobarán por el Consejo de Gobierno, previo informe de los departamentos 
de Hacienda y Finanzas y de Administración Pública y Justicia. Cuando se refieran al personal 
dependiente de entes públicos de derecho privado, sociedades públicas o fundaciones del sector 
público de la Comunidad Autónoma requerirán, con carácter previo a su firma por parte de los 
órganos de gobierno y administración competentes de cada entidad, el informe favorable de los 
citados departamentos.

2.– A los efectos previstos en el párrafo anterior, se remitirá a los departamentos de Hacienda 
y Finanzas y de Administración Pública y Justicia el correspondiente proyecto de acuerdo, acom-
pañado de la cuantificación cifrada de la masa salarial y de las retribuciones del año 2015 y de la 
masa salarial y de las retribuciones previstas para el año 2016, así como la valoración de todos 
los aspectos económicos contemplados en dicho proyecto, todo ello con el fin de acreditar el 
cumplimiento de los requisitos de incremento de retribuciones para el ejercicio 2016. Los citados 
departamentos emitirán, en el plazo máximo de 15 días a partir del siguiente al de la recepción de 
la citada documentación, el informe que les compete, que hará referencia, en lo que a sus aspec-
tos económicos se refiere, a aquellos extremos de los que se deriven consecuencias en materia 



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (16/104)

de gasto público, sin perjuicio del control económico establecido en la Ley 14/1994, de 30 de junio, 
de Control económico y contabilidad de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

3.– Serán nulos de pleno derecho los acuerdos adoptados en esta materia con omisión del 
trámite de informe o en contra de un informe desfavorable, así como los acuerdos, convenios o 
pactos que impliquen crecimientos salariales para ejercicios sucesivos contrarios a los que deter-
minen las futuras leyes de presupuestos generales de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

Artículo 23.– Personal directivo de los entes públicos de derecho privado, sociedades públicas, 
fundaciones y consorcios del sector público de la Comunidad Autónoma.

1.– Las retribuciones para el ejercicio 2016 del personal directivo de los entes públicos de dere-
cho privado, sociedades públicas, fundaciones y consorcios del sector público de la Comunidad 
Autónoma se incrementarán un 1% en relación con las vigentes a 31 de diciembre de 2015, sin 
perjuicio de la que pudiera corresponderles por concepto de antigüedad, así como del incremento 
de la categoría a la que estuvieran referenciadas sus retribuciones.

2.– La cuantía del salario máximo anual que por todos los conceptos, incluidos los incentivos 
de cuantía no garantizada, perciba el personal a que se refiere este artículo no podrá exceder en 
ningún caso de las retribuciones íntegras anuales que corresponden a un consejero o consejera 
del Gobierno Vasco.

3.– En cumplimiento de lo preceptuado en el párrafo 2 del artículo 4 de la Ley 14/1988, de 28 de 
octubre, de Retribuciones de Altos Cargos, los criterios para la evaluación y concesión de incen-
tivos vendrán determinados por el cumplimiento de los presupuestos anuales de cada sociedad o 
ente público y de los objetivos cualitativos contenidos en la memoria anual que acompaña a estos 
en cada ejercicio, así como por la eficacia en el cumplimiento del plan de gestión anual de la enti-
dad en los términos que establece el Decreto 130/1999, de 23 de febrero, por el que se regula el 
estatuto personal de los directivos de los entes públicos de derecho privado y de las sociedades 
públicas. Asimismo, estos criterios se harán extensivos a fundaciones y consorcios del sector 
público de la Comunidad Autónoma.

4.– Los órganos de gobierno y administración competentes de cada ente público de derecho 
privado, sociedad pública, fundación y consorcio del sector público de la Comunidad Autónoma 
podrán determinar la forma y la cadencia en la que estos incentivos puedan ser abonados.

Artículo 24.– Créditos de haberes pasivos.

1.– Las pensiones y otros derechos de carácter pasivo se harán efectivos en los supuestos y 
cuantías que procedan de conformidad con lo dispuesto en la normativa específica vigente.

2.– Las pensiones por haberes pasivos devengadas en aplicación del Decreto Legislativo 
1/1986, de 13 de mayo, por el personal que hubiere cubierto los periodos de carencia exigidos, se 
incrementarán un 1% respecto a los vigentes a 31 de diciembre de 2015.

Artículo 25.– Suspensión de acuerdos.

Con efecto 1 de enero de 2016 se suspenden parcialmente todos los acuerdos, convenios y/o 
pactos firmados por la Administración general de la Comunidad Autónoma del País Vasco, sus 
organismos autónomos, los entes públicos de derecho privado, las sociedades públicas y las 
fundaciones y consorcios del sector público de la Comunidad Autónoma con las organizaciones 
sindicales en los términos necesarios para la correcta aplicación de las medidas de carácter retri-
butivo recogidas en la presente Ley.



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (17/104)

CAPÍTULO IV

MÓDULO ECONÓMICO DE SOSTENIMIENTO DE LOS 
CENTROS EDUCATIVOS CONCERTADOS

Artículo 26.– Modulo económico de sostenimiento de los centros educativos concertados.

1.– Los componentes del módulo y sus respectivos importes por cada nivel educativo son los 
fijados en el anexo IV de esta ley.

2.– Los módulos económicos especificados en el anexo IV son topes económicos máximos 
para todos los conceptos que componen el módulo.

3.– No obstante, en los niveles afectados por el sistema de pago delegado el concepto de anti-
güedad a los trabajadores y las trabajadoras por cuenta ajena y cooperativistas será abonado en 
función de la antigüedad real de cada profesor o profesora.

Asimismo, la cotización a la Seguridad Social para todo el colectivo incluido en el sistema de 
pago delegado se realizará sobre la base de los tipos de cotización que anualmente se determi-
nen en la Ley de Presupuestos Generales del Estado.

4.– En el supuesto de que, para el ejercicio económico del año 2016, se modifiquen las retribu-
ciones del personal de los centros docentes públicos de enseñanza no universitaria dependientes 
del Departamento de Educación, Política Lingüística y Cultura, los importes de los módulos econó-
micos fijados en el anexo IV se entenderán automáticamente modificados en el importe resultante 
de aplicar, a los componentes de gastos de personal de los conciertos educativos, el porcen-
taje de modificación retributiva establecido para el personal de los centros docentes públicos de 
enseñanza no universitaria dependientes del Departamento de Educación, Política Lingüística y 
Cultura.

5.– En ningún caso se asumirán alteraciones de las retribuciones del personal de los centros 
concertados que superen las cuantías fijadas para los componentes de gastos de personal en los 
módulos económicos a que se refiere este artículo.

TÍTULO III

EL ESTADO DE INGRESOS

CAPÍTULO I

APORTACIONES DE LAS DIPUTACIONES FORALES

Artículo 27.– Aportaciones de las diputaciones forales.

Durante el ejercicio 2016, las aportaciones de las diputaciones forales al sostenimiento de los 
créditos consignados en el presupuesto de la Administración de la Comunidad Autónoma ascen-
derán a 9.102.874.090 euros, de conformidad con la metodología aprobada por la Ley 2/2007, de 
23 de marzo.



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (18/104)

Artículo 28.– Coeficientes de aportación.

La aportación de cada territorio histórico será la resultante de aplicar a la cantidad consignada 
en el artículo anterior los porcentajes siguientes:

ARABA/ÁLAVA:    16,38%

BIZKAIA:   50,64%

GIPUZKOA:   32,98%

CAPÍTULO II

NORMAS DE CARÁCTER TRIBUTARIO

Artículo 29.– Tasas.

Las tasas de la Hacienda General del País Vasco de cuantía fija, por no estar fijadas en un 
porcentaje de la base o no estar valorada en unidades monetarias, se elevan hasta la cantidad 
que resulte de la aplicación del coeficiente uno coma cero uno (1,01) de la cuantía que resultaba 
exigible en el año 2015.

Una vez aplicado el coeficiente anteriormente indicado, las tasas con dos decimales se ajusta-
rán por defecto, si el tercer decimal es inferior a cinco, y por exceso, en caso contrario.

En el caso de las tasas con cuatro o seis decimales, se ajustarán por defecto si el quinto o sép-
timo decimal, respectivamente, es inferior a cinco, y por exceso, en caso contrario.

Se exceptúan de lo previsto en los párrafos anteriores las tasas que sean objeto de actualiza-
ción específica en esta ley, así como las tasas que hayan sido creadas u objeto de actualización 
específica por normas dictadas en el año 2015.

TÍTULO IV

NORMAS DE AUTORIZACIÓN DEL GASTO Y DE CONTRATACIÓN

Artículo 30.– Normas de autorización del gasto.

1.– A los efectos de lo dispuesto en el artículo 113.1 del texto refundido de las disposiciones 
legales vigentes en materia de régimen presupuestario de Euskadi, aprobado por el Decreto Legis-
lativo 1/2011, de 24 de mayo, será precisa la autorización del gasto por el Consejo de Gobierno 
cuando aquél exceda de 5.000.000 de euros, cualquiera que sea la naturaleza del crédito a cuyo 
cargo se realice, salvo que se trate de transferencias a las entidades integradas en el sector 
público de la Comunidad Autónoma de Euskadi, encomiendas de gestión a entidades que tengan 
atribuida la condición de medio propio y servicio técnico de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Euskadi o subvenciones nominativamente asignadas en los Presupuestos, en cuyo 
caso no se precisará de tal autorización.

2.– Los gastos realizados con cargo a los presupuestos de los organismos autónomos y de los 
consorcios del sector público de la Comunidad Autónoma se autorizarán por el consejero o conse-
jera del departamento al que estén adscritos cuando excedan de 1.000.000 de euros o, en el caso 
del apartado anterior, por el Consejo de Gobierno.



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (19/104)

Artículo 31.– Normas de contratación.

En materia de contratación, corresponderá al Consejo de Gobierno la autorización de los con-
tratos y acuerdos marco de la Administración de la Comunidad Autónoma de Euskadi, de los 
organismos autónomos y de los consorcios del sector público de la Comunidad Autónoma de 
Euskadi, cuyo presupuesto sea superior a la cuantía contemplada en el apartado 1 del artículo 
anterior. En tal supuesto, dicha autorización llevará aparejada la del gasto, incluido el correspon-
diente a las eventuales modificaciones y prórrogas previstas en los pliegos.

La autorización de los acuerdos marco conllevará la autorización de sus contratos derivados 
cuyo importe sea superior, asimismo, a la cuantía contemplada en el apartado 1 del artículo 
anterior.

TÍTULO V

INFORMACIONES AL PARLAMENTO

Artículo 32.– Informaciones periódicas.

1.– El Gobierno, además de la información exigida por el texto refundido de las disposicio-
nes legales vigentes en materia de régimen presupuestario de Euskadi, aprobado por el Decreto 
Legislativo 1/2011, de 24 de mayo, dará cuenta trimestralmente a la Comisión de Hacienda y Pre-
supuestos del Parlamento Vasco de las siguientes operaciones:

a) Grado de realización de los presupuestos de explotación y de capital, así como balance de 
situación, cuenta de pérdidas y ganancias y estado de flujos de efectivo, de los entes públicos de 
derecho privado, de las sociedades públicas y de las fundaciones del sector público de la Comu-
nidad Autónoma de Euskadi.

b) Garantías concedidas en el periodo e información de aquellas a las que haya tenido que 
hacer frente por causa de incumplimiento por parte de las personas beneficiarias de las garantías.

2.– La información a que se refiere el número anterior se cerrará en la fecha de vencimiento de 
cada trimestre natural y se remitirá al Parlamento antes del día 15 del segundo mes siguiente a 
dicho vencimiento.

Artículo 33.– Otras informaciones.

Asimismo, el Gobierno dará cuenta a la Comisión de Hacienda y Presupuestos del Parlamento 
Vasco, dentro del mes siguiente a aquel en que se produzcan, de las siguientes operaciones:

a) Operaciones de endeudamiento realizadas.

b) Créditos y anticipos concedidos por el Consejo de Gobierno, por plazo no superior a un año, 
a las entidades integrantes del sector público de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

c) Ingresos de cada una de las diputaciones forales en tributos concertados, desglosados por 
impuestos.

DISPOSICIONES ADICIONALES

Primera.– Medidas financieras en materia de vivienda y suelo.

1.– A los efectos de la normativa en vigor sobre régimen de viviendas de protección oficial y 
medidas financieras en materia de vivienda y suelo, durante el ejercicio 2016 el importe de las 



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (20/104)

operaciones financieras a través de líneas de descuento a formalizar no podrá exceder de la can-
tidad de 57.200.000 euros.

2.– Se autoriza al Departamento de Hacienda y Finanzas para concertar y cancelar opera-
ciones financieras destinadas a la reconversión o al aseguramiento de las obligaciones de pago 
derivadas de los convenios financieros en materia de vivienda y suelo, en los términos que dis-
ponga el Consejo de Gobierno.

Segunda.– Medidas de fomento.

1.– Los departamentos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Euskadi podrán 
conceder ayudas, consistentes en préstamos y anticipos reintegrables, para la financiación de 
proyectos de promoción económica, fomento de sectores productivos audiovisuales, así como de 
investigación, desarrollo e innovación.

La concesión de estas ayudas se realizará conforme a lo establecido en las correspondientes 
normas reguladoras, pudiendo el órgano competente para su concesión asumir compromisos de 
gasto, no obstante lo establecido en el texto refundido de las disposiciones legales vigentes en 
materia de régimen presupuestario de Euskadi, aprobado por el Decreto Legislativo 1/2011, de 24 
de mayo, siempre que el coste financiero asociado y la estimación del riesgo previsto al que deba 
hacer frente la Administración estén soportados financieramente en los correspondientes créditos 
presupuestarios.

2.– La gestión financiera de las ayudas se realizará a través del Instituto Vasco de Finanzas o, 
en su caso, de las personas jurídicas que reúnan las condiciones de solvencia y eficacia que se 
determinen en las correspondientes normas reguladoras y del modo que se disponga en dichas 
normas y en los pertinentes acuerdos de colaboración con dichas entidades, que podrán actuar, 
asimismo, como entidades colaboradoras a los efectos de lo dispuesto en el artículo 52 del texto 
refundido de la Ley de Principios Ordenadores de la Hacienda General de Euskadi, aprobado por 
el Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre, y su normativa de desarrollo.

3.– Se autoriza al Departamento de Hacienda y Finanzas a efectuar, en los estados de gastos 
e ingresos de los presupuestos, las adaptaciones técnicas que sean precisas derivadas de la 
presente disposición adicional.

Tercera.– Régimen de determinados ingresos patrimoniales.

1.– Los ingresos y recursos financieros no previstos y obtenidos en virtud de la enajenación por 
la Administración pública de la Comunidad Autónoma de Euskadi y por sus sociedades públicas 
de aquellas participaciones en sociedades mercantiles que se consideren que ya han cumplido la 
finalidad estratégica que motivó su adquisición podrán ser aplicados a la realización de operacio-
nes financieras, que podrán llevarse a cabo a través del Instituto Vasco de Finanzas.

A estos efectos, se autoriza al Gobierno a que, durante el ejercicio 2016 y en los términos de 
las disposiciones legales vigentes sobre régimen presupuestario y patrimonial, pueda realizar 
las operaciones patrimoniales oportunas y aplicar los fondos obtenidos a la realización de dichas 
actuaciones.

2.– En todo caso, las actuaciones desarrolladas en ejecución de lo previsto en la presente 
disposición deberán sujetarse a las directrices que establezca el Departamento de Hacienda y 
Finanzas con el objetivo de racionalizar y optimizar los recursos, instrumentos y otras iniciativas 
de gasto que puedan establecerse al servicio de la política financiera del sector público de la 
Comunidad Autónoma.



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (21/104)

Cuarta.– Declaración de utilidad pública de proyectos de infraestructuras.

1.– La aprobación de los proyectos de infraestructuras necesarios para la ejecución de com-
petencias de la Comunidad Autónoma de Euskadi en materia de radio, televisión y, en general, 
de medios de comunicación social, así como de servicios de protección civil y seguridad pública, 
financiados con cargo a los créditos para inversiones, llevará aparejada la declaración de utilidad 
pública y la necesidad de urgente ocupación de los bienes y adquisición de derechos correspon-
dientes, a los fines de expropiación, de ocupación temporal o de imposición o modificación de 
servidumbres.

2.– La declaración de utilidad pública hará referencia asimismo a los bienes y derechos compren-
didos en el replanteo del proyecto y en las modificaciones que puedan aprobarse posteriormente.

3.– A tales efectos, los proyectos de infraestructuras y sus modificaciones deberán comprender 
la definición de las mismas y la determinación de los terrenos, construcciones u otros bienes o 
derechos que se estime preciso ocupar o adquirir para su realización.

Quinta.– Modificación de los contratos del sector público.

1.– A los efectos de lo dispuesto por la legislación de contratos del sector público, se considerará 
que se realiza por motivos de interés público cualquier modificación de contratos administrativos 
que se lleve a cabo durante el ejercicio presupuestario 2016 y que tenga como finalidad el logro 
del objetivo de estabilidad presupuestaria.

2.– Los pliegos de cláusulas administrativas o el anuncio de licitación deberán incorporar las 
previsiones requeridas por la legislación de contratos del sector público respecto de la eventual 
modificación contractual con motivo de la aplicación de las medidas de estabilidad presupuestaria 
que correspondan.

Sexta.– Reducción de la cuantía de las ayudas, subvenciones y prestaciones económicas.

1.– Las ayudas, subvenciones y prestaciones económicas, salvo las establecidas en la presente 
ley, que, al amparo de la regulación recogida en disposiciones de carácter general, se concedan, 
reconozcan o paguen por las entidades del sector público en el ejercicio 2016 sin necesidad de 
efectuar previa convocatoria pública ni precisar, a los efectos de fijar el límite de gasto, de publi-
cidad previa de los recursos presupuestarios vinculados a su financiación, experimentarán una 
reducción en su cuantía del 7%.

2.– En todo caso, se entenderán incluidas en el párrafo anterior las prestaciones establecidas 
en la Ley 18/2008, de 23 de diciembre, para la Garantía de Ingresos y para la Inclusión Social, 
y en el Decreto 177/2010, de 29 de junio, sobre la conciliación de la vida familiar y laboral, y su 
normativa de desarrollo.

Séptima.– Prestación complementaria de vivienda.

1.– Durante el ejercicio 2016, la cuantía máxima de la prestación complementaria de vivienda 
dirigida a cubrir los gastos de alquiler de vivienda o del alojamiento habitual, en cualquiera de sus 
modalidades de arrendamiento, subarriendo, coarriendo, hospedaje o alquiler de habitaciones, 
será de 250 euros mensuales, sin posibilidad de incremento alguno por ninguna circunstancia.

2.– El régimen previsto para la prestación complementaria de vivienda en la Ley 18/2008, de 23 
de diciembre, para la Garantía de Ingresos y para la Inclusión Social, se mantendrá vigente hasta 
la entrada en vigor de las disposiciones reglamentarias previstas en el artículo 9 de la Ley 3/2015, 
de 18 de junio, de Vivienda, en relación con el establecimiento, con carácter subsidiario, de un 



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (22/104)

sistema de prestaciones económicas, aplicándose transitoriamente dicho régimen y procedimiento 
de concesión a aquellas personas que pudieran ser beneficiarias de una prestación económica de 
conformidad con lo previsto en la disposición transitoria cuarta de la Ley 3/2015, de 18 de junio, de 
Vivienda.

3.– Una vez en vigor las disposiciones reglamentarias a las que se ha hecho referencia en el 
párrafo anterior, se dejarán de reconocer nuevas prestaciones complementarias de vivienda de 
conformidad con lo previsto en la Ley 18/2008, de 23 de diciembre, para la Garantía de Ingresos 
y para la Inclusión Social.

4.– En todo caso, durante el ejercicio 2016, la cuantía de dicha prestación económica de 
vivienda será de 250 euros mensuales.

Octava.– Jubilación forzosa del personal funcionario.

1.– Con independencia de la edad legal de jubilación forzosa establecida en el párrafo primero 
del apartado 1 del artículo 38 de la Ley 6/1989, de 6 de julio, de Función Pública Vasca, la edad de 
la jubilación forzosa del personal funcionario incluido en el régimen general de Seguridad Social 
será, en todo caso, la que prevean las normas reguladoras de dicho régimen para el acceso a la 
pensión de jubilación en su modalidad contributiva sin coeficiente reductor por razón de edad.

2.– Se mantiene la suspensión de la aplicación durante el ejercicio 2016 de la previsión con-
tenida en el párrafo segundo del apartado 1 del artículo 38 de la Ley 6/1989, de 6 de junio, de la 
Función Pública Vasca, relativo a la posibilidad de solicitar la prórroga en el servicio activo.

No obstante, si el personal afectado, a la edad de 65 años, de conformidad con las normas 
reguladoras de cada régimen de previsión social no acreditara los años de servicio o de cotización 
necesarios para generar el cien por cien de la pensión que corresponda en cada supuesto, podrá 
solicitar la permanencia en el servicio activo al órgano competente para acordar su jubilación. En 
ningún caso, dicha permanencia en el servicio activo podrá prorrogarse más allá de los 70 años de 
edad o del momento en que la persona interesada reúna las condiciones necesarias para resultar 
beneficiaria de la pensión máxima de jubilación que corresponda cada año, estando condicionada 
a que la persona interesada fuera considerada apta para el servicio.

La autorización excepcional de prórroga de la permanencia en el servicio activo precisará en 
todo caso de un informe previo preceptivo de la Dirección de Función Pública.

Novena.– Gestión de los créditos para formación del personal empleado de las administracio-
nes públicas vascas.

Los créditos que para la formación para el empleo de las personas empleadas en las admi-
nistraciones públicas vascas figuran en los presupuestos del organismo autónomo IVAP serán 
gestionados por este a través de las convocatorias correspondientes.

Décima.– Regulación de los complementos retributivos en materia de incapacidad temporal.

Se mantiene la suspensión prevista en el último párrafo del artículo 19.11 de la Ley 6/2011, de 23 
de diciembre, por la que se aprueban los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de 
Euskadi para el ejercicio 2012. Asimismo, se mantiene la regulación de los complementos retribu-
tivos en materia de incapacidad temporal conforme a lo previsto al respecto en el Decreto 3/2014, 
de 28 de enero, para la aprobación de las retribuciones y mejoras voluntarias en situaciones de 
incapacidad temporal y durante el disfrute de determinados permisos, para el personal empleado 
público al servicio del sector público de la Comunidad Autónoma de Euskadi. En todo caso, el 



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (23/104)

Gobierno podrá dictar una nueva regulación sobre la materia, a propuesta de los departamentos 
de Hacienda y Finanzas, y de Administración Pública y Justicia.

Undécima.– Recuperación de la paga extraordinaria del mes de diciembre de 2012.

1.– El Gobierno, con cargo a los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de 
Euskadi para el ejercicio 2016 y de conformidad con la normativa aplicable, abonará al personal 
al servicio de las entidades que integran el sector público de la Comunidad Autónoma de Euskadi 
una retribución de carácter extraordinario por las cantidades aún no recuperadas de los importes 
efectivamente dejados de percibir como consecuencia de la supresión de la paga extraordinaria, 
así como de la paga adicional de complemento específico o pagas adicionales correspondien-
tes al mes de diciembre de 2012 por aplicación del Real Decreto-Ley 20/2012, de 13 de julio, 
de medidas para garantizar la estabilidad presupuestaria y de fomento de la competitividad. El 
importe de esta retribución de carácter extraordinario será el equivalente a la parte proporcional 
correspondiente a 48 días del periodo de devengo de la paga extraordinaria, paga adicional de 
complemento específico o pagas adicionales correspondientes al mes de diciembre de 2012, de 
conformidad con las reglas de aplicación en cada uno de los colectivos afectados.

2.– A tales efectos, el Consejo de Gobierno, a propuesta conjunta de los Departamentos de 
Administración Pública y Justicia y de Hacienda y Finanzas, determinará en qué términos, con-
diciones y plazos se podrá proceder al abono de dicha retribución al personal que hubiera tenido 
derecho a su percepción, de conformidad con la normativa que resulte de aplicación, sin que ello 
suponga un incremento de las retribuciones que se establecen para el ejercicio 2016.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– Modificación del texto refundido de la Ley de Tasas y Precios Públicos de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma del País Vasco, aprobado por Decreto Legislativo 1/2007, de 
11 de septiembre.

1.– Se modifica el apartado 8 de la tarifa incluida en el artículo 196 de dicho texto refundido, 
relativo a la cuota de la tasa por servicios generales y específicos en los puertos de titularidad de 
la Comunidad Autónoma del País Vasco, que quedará con la redacción siguiente:

«8.– La cuantía de la tarifa T-8 será igual al producto resultante de multiplicar el número 
de unidades suministradas por las siguientes cantidades:

– Agua: 1,70 euros por cada metro cúbico.

– Energía eléctrica: 0,20 euros por cada kilovatio/hora.

En el caso de no existir contador para determinar el número de unidades suministradas 
de agua y energía eléctrica, la cuota se determinará aplicando el importe de 0,01 euros/día 
por metro cuadrado a la superficie resultante del producto de la eslora total de la embarca-
ción por la manga máxima».

2.– Se modifica la rúbrica del capítulo VIII del título IV de dicho texto refundido, que quedará 
con la redacción siguiente:

«CAPÍTULO VIII. TASA POR LA TRAMITACIÓN DE LAS SOLICITUDES DE EVALUA-
CIÓN POR UNIBASQ-AGENCIA DE CALIDAD DEL SISTEMA UNIVERSITARIO VASCO».



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (24/104)

3.– Se modifica el artículo 95 bis de dicho texto refundido, relativo al hecho imponible de la tasa 
por la tramitación de la solicitudes de evaluación por Unibasq-Agencia de Calidad del Sistema 
Universitario Vasco, que quedará con la redacción siguiente:

«Artículo 95 bis.– Hecho imponible.

Constituye el hecho imponible de esta tasa la prestación de los servicios necesarios 
para la tramitación de solicitudes normalizadas de evaluación del profesorado y del perso-
nal investigador por Unibasq-Agencia de Calidad del Sistema Universitario Vasco».

4.– Se modifica el artículo 95 quinquies de dicho texto refundido, relativo a la cuota de la tasa 
por la tramitación de la solicitudes de evaluación por Unibasq-Agencia de Calidad del Sistema 
Universitario Vasco, que quedará con la redacción siguiente:

«Artículo 95 quinquies.– Cuota.

1.– La cuantía de la tasa para la prestación de servicios para la acreditación del profe-
sorado será de 45,46 euros.

2.– La cuantía de la tasa para la prestación de servicios de evaluación de los méritos 
individuales de investigación del personal docente e investigador para la asignación de 
complementos retributivos será de 45,46 euros».

5.– Se modifican los apartados 2.7 y 2.8 de la tarifa incluida en el artículo 99 de dicho texto 
refundido, relativo a la cuota de la tasa de servicios y actividades relativos al tráfico, que quedarán 
con la redacción siguiente:

«2.7.– Autorización especial de circulación al amparo del artículo 14 del Reglamento 
General de Vehículos: 125,00.

2.8.– Modificación de la autorización especial de circulación al amparo del artículo 14 del 
Reglamento General de Vehículos: 15,00».

Segunda.– Desarrollo y ejecución.

1.– Se autoriza al Gobierno para que, a propuesta del Consejero de Hacienda y Finanzas, dicte 
las disposiciones necesarias para el desarrollo y ejecución de esta ley.

2.– En el ámbito de los organismos autónomos, entes públicos de derecho privado, sociedades 
públicas, así como en fundaciones y consorcios del sector público de la Comunidad Autónoma 
de Euskadi, corresponderá a los respectivos órganos de gobierno la aplicación de las medidas 
contempladas en los artículos 19 y siguientes de la presente ley y en la normativa dictada en 
desarrollo de la misma.

Tercera.– Entrada en vigor.

La presente ley entrará en vigor el día 1 de enero de 2016.



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (25/104)

ANEXO I

CRÉDITOS DE COMPROMISO

Créditos de compromiso del estado de gastos del presupuesto de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Euskadi y organismos autónomos, y compromisos futuros de entes públicos 
de derecho privado, sociedades públicas y fundaciones del sector público de la Comunidad Autó-
noma correspondientes al 2016.
























    

















































































































































































































































































































































































































































































































      









































































































































































































































































N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (26/104)
































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (27/104)











































































































































































































































































































































































































































    





































   

   














































































N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (28/104)


















    























































































































































    































































































































    





















































































































N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (29/104)



















    






























































































































    






































    


























































































    






















































































































N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (30/104)
















    


























































































































































































































































































































































































































































































































N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (31/104)





















 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 








 





















ANEXO II

PRESUPUESTOS DE LAS SOCIEDADES PÚBLICAS



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (32/104)

ANEXO III

CRÉDITOS AMPLIABLES

1.– Los créditos pertenecientes al Capítulo I con destino al pago del personal al servicio de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Euskadi, de sus organismos autónomos y de los 
consorcios del sector público de la Comunidad Autónoma de Euskadi para dar cumplimiento a la 
aplicación del régimen retributivo establecido en la Ley 6/1989, de 6 de julio, de la Función Pública 
Vasca.

2.– Los créditos destinados al abono de trienios derivados del cómputo del tiempo de servicios 
realmente prestados y de la aplicación de lo dispuesto en la Ley 70/1978, de 26 de diciembre, 
sobre reconocimiento de servicios prestados en la Administración pública.

3.– Las dotaciones de personal que hayan sido minoradas en los respectivos créditos por las 
vacantes existentes, en la medida en que estas sean cubiertas de acuerdo con la legislación 
aplicable.

4.– Los relativos a clases pasivas en función del reconocimiento de obligaciones específicas del 
ejercicio en que se devengaron, según lo establecido en la normativa en vigor.

5.– Los créditos destinados a satisfacer obligaciones derivadas de la deuda pública, en sus dis-
tintas modalidades, emitida por la Administración de la Comunidad Autónoma, tanto por intereses 
y amortización de principal como por gastos derivados de operaciones de emisión, conversión, 
canje o amortización de la misma, excepto los de personal.

6.– Los créditos destinados a garantizar los compromisos pactados en materia educativa así 
como la financiación derivada de los mismos.

7.– Los créditos destinados al desarrollo del Plan Vasco de Formación Profesional.

8.– Los créditos destinados a satisfacer la indemnización por residencia que devengue el per-
sonal en los puestos en que se haya reconocido este derecho, conforme a la legislación vigente.

9.– Los créditos destinados a satisfacer los gastos en asistencia farmacéutica extrahospitalaria, 
prótesis y vehículos para inválidos consignados en el presupuesto del Departamento de Salud.

10.– Los créditos destinados a satisfacer subvenciones y ayudas a víctimas del terrorismo de 
conformidad con la legislación vigente.

11.– Los créditos destinados al desarrollo de los servicios complementarios de vigilancia y 
seguridad de personas y bienes amenazados.

12.– Los créditos destinados a satisfacer subvenciones y ayudas a víctimas de violencia de 
género de conformidad con la legislación vigente.

13.– Los créditos destinados a satisfacer la renta de garantía de ingresos y la prestación com-
plementaria de vivienda establecidas por la Ley 18/2008, de 23 de diciembre, para la Garantía de 
Ingresos y para la Inclusión Social.

14.– Los créditos destinados a satisfacer las ayudas económicas de apoyo a las familias con 
hijos e hijas a cargo y las ayudas económicas para facilitar la conciliación de la vida familiar y 
laboral establecidas por la Ley 13/2008, de 12 de diciembre, de Apoyo a las Familias.



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (33/104)

15.– Los créditos destinados a las bonificaciones en las cuotas de la Seguridad Social que se 
apliquen las empresas por las medidas de incentivación y creación de empleo.

16.– Los créditos destinados a la implantación del primer ciclo de la Educación Infantil.

17.– Los créditos referidos al turno de oficio y asistencia letrada a las personas detenidas de las 
y los abogados y procuradores y el de violencia doméstica.

18.– Los créditos destinados a satisfacer las ayudas a determinados grupos de población con 
el fin de facilitar su adherencia a tratamientos médicos prescritos.

19.– Los créditos destinados a satisfacer las prestaciones económicas del derecho subjetivo a 
la vivienda, establecidas por la Ley 3/2015, de 18 de junio, de Vivienda.

20.– Los créditos que se especifican en el pormenor del estado de gastos con el carácter de 
ampliables y que se relacionan a continuación.

















   

   










    

   


    


 




 













































































































































































































































     























    
   

     
















































































































































     










N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (34/104)













































  

   















































   
   



    































































































   

   

















































































































































   

    







































































































































































































































































































































































   

    
    










































































































N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (35/104)













































 

   










































































































































































































































































































































































































































































































































































    









































































































































































































































































































N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (36/104)













































  

   





































N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (37/104)

ANEXO IV

MÓDULO ECONÓMICO DE SOSTENIMIENTO DE LOS CENTROS CONCERTADOS

1.– Conforme a lo dispuesto en el artículo 26 de esta ley, los importes anuales de los compo-
nentes de los módulos económicos por unidad escolar en los centros concertados, en lo que se 
refiere a las aulas concertadas con módulo pleno, en los distintos niveles educativos quedan esta-
blecidos de la siguiente forma:















Kodea 

Código 

Irakasle-G. 

G. Personal
Docente

I. ez diren 
Langa.G. 

G.Personal
no Docente

Hezk.-
Lang.G 

G.de Pers.
Educativo

Funtz.eta 
Mant. G. 

G.Fto. y
Mto.

GIB 

RIR 

Guztira 

Total 

HAUR-HEZKUNTZA (2. ZIKLOA) 
E. INFANTIL (2. CICLO) 

1100100010 55.027,58 3.061,70  5.112,06 479,47 63.680,81 

LEHEN HEZKUNTZA 
E.PRIMARIA 

1200300010 56.655,44 3.061,70  5.948,31 1.052,35 66.717,80 

LEHEN HEZKUNTZA BEREZI IREKIA 
EDUCACION ESPECIAL ABIERTA PRIMARIA 

1410600010 43.996,38 3.061,70  5.948,31 1.052,35 54.058,74 

DERRIGORREZKO BIGARREN HEZKUNTZA 
DBH (LEHENENGO ZIKLOA) 
EDUCACION SECUNDARIA OBLIGATORIA
ESO (PRIMER CICLO)

2610700010 73.867,23 3.061,70  7.634,59 1.080,49 85.644,01 

DERRIGORREZKO BIGARREN HEZKUNTZA 
DBH (BIGARREN ZIKLOA) 
EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA
ESO (SEGUNDO CICLO)

2620800010 90.582,53 3.061,70  9.143,09 1.080,49 103.867,81 

BIGARREN HEZKUNTZA BEREZI IREKIA 
EDUCACIÓN ESPECIAL ABIERTA SECUNDARIA

3311100010 46.560,65 3.061,70  7.634,59 1.080,49 58.337,43 

HEZKUNTZAN BERARIAZ INDARTZEKO 
PROIEKTUA  
PROYECTO DE REFUERZO EDUCATIVO
ESPECÍFICO

2610900010 46.560,65     46.560,65 

CURRICULUM DESBERDINAK ERATZEA 
DIVERSIFICACIÓN CURRICULAR 

2621000010 50.710,57     50.710,57 

LOGSE BATXILERGOA 
BACHILLERATO LOGSE 

2701300010 91.809,71 3.061,70  8.932,22 1.993,28 105.796,91 

HEZKUNTZA BEREZIA (BURU-URRITUAK) 
EDUCACIÓN ESPECIAL (PSÍQUICOS) 

1422700010 45.784,56 3.061,70 42.098,21 4.074,14 1.952,06 96.970,67 

HEZKUNTZA BEREZIA (GARAPENEKO 
NAHASTE OROKORRAK) 
EDUCACIÓN ESPECIAL (TRANSTORNOS
GENERALES DEL DESARROLLO)

1422500010 47.890,90 3.061,70 70.928,65 4.916,22 2.348,62 129.146,09 

HEZKUNTZA BEREZIA (ZENTZUMEN-
URRITUAK) 
EDUCACIÓN ESPECIAL (SENSORIALES) 

1423100010 47.890,90 3.061,70 22.018,42 4.074,14 2.717,74 79.762,90 

HEZKUNTZA BEREZIA (MUGIMENDU-URRI-
TASUN LARRIAK, URRITASUN ELKARTUAK 
DITUZTELA) 
EDUCACIÓN ESPECIAL (DEFICIENCIAS
MOTÓRICAS GRAVES CON DEFICIENCIAS
ASOCIADAS)

1422900010 45.784,56 3.061,70 77.289,04 4.074,14 1.952,06 132.161,50 

ZEREGINAK IKASTEA (IKASTETXE 
ARRUNTAK) 
APRENDIZAJE TAREAS (CENTROS ORDI-
NARIOS)

2802400010 99.041,16 3.061,70  5.331,16 1.952,06 109.386,08 



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (38/104)





OINARRIZKO LANBIDE HEZIKETA ZIKLOAK CICLOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL BÁSICA

LANBIDE-ARLOA 
FAMILIA PROFESIONAL 

   Oinarrizko Lanbide Heziketa Zikloak 
Ciclos de Formación Profesional Básica 

Maila 
Curso 

Kodea

Código

Irakasle-G.

G. Personal
Docente

I. ez diren 
Langa.G. 

G. Personal
no Docente

Funtz.eta 
Mant. G.

G.Fto. y
Mto.

GIB 

RIR 

Guztira 

Total 

ADMINISTRAZIOA ETA KUDEAKETA 
ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 

      

Administrazio-Zerbitzuak 
Servicios Administrativos 

0915110 

     

1.maila 
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 5.182,16 855,97 77.026,89 

2. maila  
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 4.938,34 684,10 59.826,15 

NEKAZARITZA 
AGRARIA 

      

Nekataritza eta Lorezaintza eta Lore-Konposizioak 
Agro-Jardinería y Composiciones florales 

0915210 

     

1. maila  
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 6.219,98 470,70 77.679,44 

2. maila 
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 6.123,85 392,23 60.719,79 

ARTE GRAFIKOAK 
ARTES GRÁFICAS 

      

Arte Grafikoak 
Artes Gráficas 

0915310 

     

1. maila  
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 6.137,48 1.858,59 78.984,83 

2. maila 
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 5.861,71 1.443,67 61.509,09 

MERKATARITZA ETA MARKETINA 
COMERCIO Y MARKETING 

      

Merkatariza-Zerbitzuak 
Servicios comerciales 

0915410      

1. maila  
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 4.929,40 650,28 76.568,44 

2. maila 
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 4.746,86 528,28 59.478,85 

ERAIKUNTZA ETA OBRA ZIBILAK 
EDIFICACIÓN Y OBRA CIVIL 

      

Eraikinak Eraberrtizea eta Mantentzea 
Reforma y Mantenimiento de Edificios 

0915512      

1. maila 
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 8.236,28 1.058,85 80.283,89 

2. maila  
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 7.651,35 837,80 62.692,86 

ELEKTRIZITATEA ETA ELEKTRONIKA 
ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA 

      

Elektrizitatea eta elektronika 
Electricidad y Electrónica 

0915610      

1. maila 
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 6.436,11 3.088,32 80.513,19 

2. maila 
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 6.087,94 2.375,28 62.666,93 



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (39/104)





LANBIDE-ARLOA 
FAMILIA PROFESIONAL 

   Oinarrizko Lanbide Heziketa Zikloak 
Ciclos de Formación Profesional Básica 

Maila 
Curso 

Kodea

Código

Irakasle-G.

G. Personal
Docente

I. ez diren 
Langa.G. 

G. Personal
no Docente

Funtz.eta 
Mant. G.

G.Fto. y
Mto.

GIB 

RIR 

Guztira 

Total 

FABRIKAZIO MEKANIKOA 
FABRICACIÓN MECÁNICA 

      

Fabrikazioa eta muntaketa 
Fabricación y montaje 

0915812      

1.maila 
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 6.974,62 2.395,46 80.358,84 

2. maila 
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 6.695,55 1.850,39 62.749,65 

Metalezko elementuak fabrikatzea 
Fabricación de Elementos Metálicos 

0915813      

1. maila 
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 7.668,16 2.255,50 80.912,42 

2. maila 
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 7.220,96 1.744,35 63.169,02 

OSTALARITZA ETA TURISMO 
HOSTELERÍA Y TURISMO 

      

Sukaldaritza eta Jatetxe-Arloa 
Cocina y Restauración 

0915910      

1. maila 
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 6.975,08 3.183,58 81.147,42 

2. maila 
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 6.496,26 2.447,44 63.147,41 

Okintzako eta Pastelgintzako Jarduerak 
Actividades de panadería y pastelería 

0915911      

1. maila 
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 6.942,96 1.375,90 79.307,62 

2. maila 
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 6.471,93 1.077,99 61.753,63 

Ostatua eta Garbitegia 
Alojamiento y Lavandería 

0915912      

1. maila 
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 5.716,70 701,85 77.407,31 

2. maila  
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 5.343,30 567,35 60.114,36 

IRUDI PERTSONALA 
IMAGEN PERSONAL 

      

Ile-apainketa eta estetika 
Peluquería y estética 

0916012      

1. maila 
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 5.367,54 1.258,09 77.623,39 

2. maila 
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 5.085,60 988.74 60.278,05 

ELIKAGAIEN INDUSTRIAK 
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

      

Elikagaien industriak 
Industrias alimentarias 

0916212      

1. maila 
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 5.835,87 919,32 77.743,95 

2. maila 
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 5.633,22 732,09 60.569,02 

INFORMATIKA ETA TELEKOMUNIKAZIOAK 
INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

      

Informatika eta Komunikazioak 
Informática y Comunicaciones 

0916410      

1. maila 
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 5.035,64 856,53 76.880,93 

2. maila 
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 4.827,34 684,53 59.715,58 



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (40/104)





LANBIDE-ARLOA 
FAMILIA PROFESIONAL 

   Oinarrizko Lanbide Heziketa Zikloak 
Ciclos de Formación Profesional Básica 

Maila 
Curso 

Kodea

Código

Irakasle-G.

G. Personal
Docente

I. ez diren 
Langa.G. 

G. Personal
no Docente

Funtz.eta 
Mant. G.

G.Fto. y
Mto.

GIB 

RIR 

Guztira 

Total 

INSTALAZIOAK ETA MANTENTZEA 
INSTALACIONES Y MANTENIMIENTO 

      

Etxebizitzak Mantentzea 
Mantenimiento de Viviendas 

0916512      

1. maila 
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 7.442,60 1.472,98 79.904,34 

2. maila 
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 7.050,08 1.151,54 62.405,33 

ZURA, ALTZARIA ETA KORTXOA 
MADERA, MUEBLE Y CORCHO 

      

Arotzeria eta Altzarigintza 
Carpintería y Mueble 

0916612      

1. maila 
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 7.391,98 2.822,69 81.203,43 

2. maila 
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 6.812,09 2.174,05 63.189,85 

GIZARTE ETA KULTURA ZERBITZUAK 
SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

      

Etxeko Lanak eta erakinak garbitzea 
Actividades domésticas y limpieza de edificios 

0917110      

1. maila 
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 6.151,92 1.372,20 78.512,88 

2. maila 
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 5.673,01 1.075,18 60.951,90 

EHUNGINTZA, JANTZIGINTZA ETA LARRUGINTZA 
TEXTIL, CONFECCIÓN Y PIEL 

      

Ehunezko eta Larruzko Artikuluak Konpontzea 
Arreglo y Reparación de Artículos Textiles y de Piel 

0917210      

1. maila 
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 6.968,63 987,82 78.945,21 

2. maila 
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 6.491,37 783,99 61.479,07 

GARRAIOA ETA IBILGAILUAK MANTENTZEA 
TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 

      

Laketontzien eta kirol-ontzien Mantentzea 
Mantenimiento de embarcaciones Deportivas y de Recreo 

0917312      

1. maila 
1. curso 

 69.820.28 1.168,48 7.634,64 1.285,24 79.908,64 

2. maila 
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 7.195,57 1.009,31 62.408,59 

Ibilgailuak Mantentzea 
Mantenimiento de vehículos 

0917313      

1. maila 
1. curso 

 69.820,28 1.168,48 8.917,09 2.405,95 82.311,80 

2. maila 
2. curso 

 53.035,23 1.168,48 8.526,47 1.858,33 64.588,51 



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (41/104)





ERDI MAILAKO HEZIKETA ZIKLOAK CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO 

LANBIDE-ARLOA 
FAMILIA PROFESIONAL 

Heziketa-Zikloa 
Ciclo Formativo 

Maila 
Curso 

Ziklo 
Orduak 

eta Kodea

Horas
Ciclos y
Código

Irakasle-G.

G. Personal
Docente

I. ez diren 
Langa.G. 

G. Personal
no Docente

Funtz.eta 
Mant. G.

G.Fto. y
Mto.

GIB 

RIR 

Guztira 

Total 

GORPUTZ ETA KIROL-EKINTZAK 
ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS 

      

Natura-inguruneko gorputz- eta kirol-ekintzen gidaritza 
Conducción de actividades físico-deportivas en el medio natural 

1.400 

0712301 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.897,85 3.061,70 16.752,97 1.121,94 113.834,46 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 19.317,03 3.061,70 3.316,21 187,65 25.882,59 

ADMINISTRAZIOA ETA KUDEAKETA 
ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 

      

Administrazio-kudeaketa  
Gestión administrativa 

2.000 

0715101 

     

eguneko 1. maila   
1. curso diurno 

 87.949,70 3.061,70 7.531,79 1.411,50 99.954,69 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 67.598,41 3.061,70 5.399,05 438,64 76.497,80 

gaueko 1. maila 
1. curso nocturno 

 58.201,65 3.061,70 5.818,12 940,42 68.021,89 

gaueko 2. maila 
2. curso nocturno 

 58.201,65 3.061,70 5.367,25 452,52 67.083,12 

gaueko 3. maila   
3. curso nocturno 

 44.784,88 3.061,70 3.998,40 285,89 52.130,87 

ELEKTRIZITATEA ETA ELEKTRONIKA 
ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA 

      

Kontsumorako tresneria elektronikoak 
Equipos electrónicos de consumo 

2.000 

0710502 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.897,85 3.061,70 8.891,80 3.523,86 108.375,21 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 72.400,12 3.061,70 6.942,32 2.398,25 84.802,39 

Instalazio elektrikoa eta automatikoak 
Instalaciones eléctricas y automáticas 

2.000 

0715601 

     

eguneko 1. maila 
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 8.547,72 3.842,93 107.974,81 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 67.598,41 3.061,70 6.531,67 2.498,96 79.690,74 

gaueko 1. maila 
1. curso nocturno 

 60.513,15 3.061,70 6.553,80 2.610,96 72.739,61 

gaueko 2. maila  
2. curso nocturno 

 60.513,15 3.061,70 6.553,80 2.610,96 72.739,61 

gaueko 3. maila   
3. curso nocturno 

 44.784,88 3.061,70 4.537,75 1.267,00 53.651,33 

Telekomunikazio Instalazioak 
Instalaciones de telecomunicaciones 

2.000 

0715602 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 8.735,16 3.172,05 107.491,37 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 67.598,41 3.061,70 6.650,95 2.072,04 79.383,10 



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (42/104)





LANBIDE-ARLOA 
FAMILIA PROFESIONAL 

Heziketa-Zikloa 
Ciclo Formativo 

Maila 
Curso 

Ziklo 
Orduak 

eta Kodea

Horas
Ciclos y
Código

Irakasle-G.

G. Personal
Docente

I. ez diren 
Langa.G. 

G. Personal
no Docente

Funtz.eta 
Mant. G.

G.Fto. y
Mto.

GIB 

RIR 

Guztira 

Total 

FABRIKAZIO MEKANIKOA 
FABRICACIÓN MECÁNICA 

      

Mekanizazioa 
Mecanizado 

2.000 

0715801 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 13.301,96 6.895,83 115.781,95 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 72.171,18 3.061,70 9.557,09 4.441,72 89.231,69 

gaueko 1. maila 
1. curso nocturno 

 60.513,15 3.061,70 9.723,29 4.646,23 77.944,37 

gaueko 2. maila 
2. curso nocturno 

 60.513,15 3.061,70 9.723,29 4.646,23 77.944,37 

gaueko 3. maila   
3. curso nocturno 

 49.357,64 3.061,70 5.978,42 2.192,12 60.589,88 

Soldadura eta galdaragintza 
Soldadura y Calderería 

2.000 

0715802 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 13.373,23 9.922,85 118.880,24 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 72.171,18 3.061,70 9.602,44 6.368,01 91.203,33 

OSTALARITZA ETA TURISMO 
HOSTELERIA Y TURISMO 

      

Sukaldaritza eta gastronomia 
Cocina y gastronomía 

2.000 

0715901 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 10.689,02 4.787,73 111.060,91 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 67.598,41 3.061,70 7.894,31 3.100,20 81.654,62 

Jatetxe-arloko zerbitzuak 
Servicios en restauración 

2.000 

0715902 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 8.747,48 1.306,70 105.638,34 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 67.598,41 3.061,70 6.658,79 885,00 78.203,90 

IRUDI PERTSONALA 
IMAGEN PERSONAL 

      

Karakterizazioa 
Caracterización 

2.000 

0712103 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 99.310,74 3.061,70 8.692,46 1.968,00 113.032,90 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 72.337,65 3.061,70 6.809,43 1.361,01 83.569,79 

Estetika eta edergintza 
Estética y belleza 

2.000 

0716001 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 9.455,44 2.875,01 107.914,61 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 67.598,41 3.061,70 6.811,90 1.500,30 78.972,31 

IRUDIA ETA SOINUA 
IMAGEN Y SONIDO 

      

Irudi-laborategia 
Laboratorio de imagen 

1.400 

0712001 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.897,85 3.061,70 9.205,23 3.480,70 108.645,48 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 19.317,03 3.061,70 3.001,73 285,93 25.666,39 



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (43/104)





LANBIDE-ARLOA 
FAMILIA PROFESIONAL 

Heziketa-Zikloa 
Ciclo Formativo 

Maila 
Curso 

Ziklo 
Orduak 

eta Kodea

Horas
Ciclos y
Código

Irakasle-G.

G. Personal
Docente

I. ez diren 
Langa.G. 

G. Personal
no Docente

Funtz.eta 
Mant. G.

G.Fto. y
Mto.

GIB 

RIR 

Guztira 

Total 

Bideo disc-Jockey eta Soinua 
Video disc-jockey y Sonido 

2.000 

0716101 

     

eguneko 1.maila 
1. curso diurno 

 87.949,70 3.061,70 10.482,91 2.438,93 103.933,24 

Eguneko 2. Maila 
2. curso diurno 

 67.598,41 3.061,70 7.763,15 1.605,51 80.028,77 

ELIKAGAIEN INDUSTRIAK 
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

      

Okintza, gozogintza eta konfiteria 
Panadería, Repostería y Confitería 

2.000 

0716201 

     

eguneko 1. maila   
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 9.276,43 5.990,16 110.850,75 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 67.598,41 3.061,70 6.995,39 3.865,38 81.520,88 

INFORMATIKA ETA KOMUNIKAZIOAK 
INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

      

Mikroinformatika sistemak eta sareak 
Sistemas microinformáticos y redes 

2.000 

0716401 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 87.949,70 3.061,70 8.280,09 590,53 99.882,02 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 67.598,41 3.061,70 6.361,36 429,26 77.450,73 

INSTALAZIOA ETA MANTENTZEA 
INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO 

      

Beroa sortzeko instalazioak 
Instalación de producción de calor 

2.000 

0716501 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 97.095,22 3.061,70 10.951,70 6.454,91 117.563,53 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 72.171,18 3.061,70 8.315,59 4.352,29 87.900,76 

Hozteko eta girotzeko instalazioak 
Instalaciones frigoríficas y de climatización 

2.000 

0716502 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 97.095,22 3.061,70 10.951,70 6.454,91 117.563,53 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 72.171,18 3.061,70 8.315,59 4.352,29 87.900,76 

ZURA, ALTZARIA ETA  KORTXOA 
MADERA, MUEBLE Y CORCHO 

      

Instalazioa eta altzariz jantzia 
Instalación y Amueblamiento 

2.000 

0716602 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 97.095,22 3.061,70 11.030,73 1.722,86 112.910,51 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 72.171,18 3.061,70 8.368,27 1.197,58 84.798,73 

OSASUNA 
SANIDAD 

      

Erizaintzako zaintza osagarriak  
Cuidados auxiliares de enfermería 

1.400 

0711501 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 88.458,16 3.061,70 8.713,74 2.047,24 102.280,84 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 31.047,79 3.061,70 2.981,25 226,20 37.316,94 

gaueko 1. maila  
1. curso nocturno 

 63.443,64 3.061,70 6.563,69 1.342,13 74.411,16 



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (44/104)





LANBIDE-ARLOA 
FAMILIA PROFESIONAL 

Heziketa-Zikloa 
Ciclo Formativo 

Maila 
Curso 

Ziklo 
Orduak 

eta Kodea

Horas
Ciclos y
Código

Irakasle-G.

G. Personal
Docente

I. ez diren 
Langa.G. 

G. Personal
no Docente

Funtz.eta 
Mant. G.

G.Fto. y
Mto.

GIB 

RIR 

Guztira 

Total 

gaueko 2. maila  
2. curso nocturno 

 54.438,41 3.061,70 5.348,60 931,31 63.780,02 

gaueko 3. maila  
3. curso nocturno 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Osasun Larrialdiak 
Emergencias Sanitarias 

2.000 

0716901 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 10.690,81 3.401,11 109.676,08 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 67.598,41 3.061,70 7.895,45 2.217,81 80.773,37 

Farmazia eta Parafarmazia 
Farmacia y Parafarmacia 

2.000 

0716902 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 6.842,89 889,50 103.316,55 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 67.598,41 3.061,70 5.446,78 619,51 76.726,40 

EHUNGINTZA, JANTZIGINTZA ETA LARRUGINTZA 
TEXTIL, CONFECCIÓN Y PIEL 

      

Jantzigintza eta Moda 
Confección y Moda 

2.000 

0717201 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 87.949,70 3.061,70 12.488,84 1.976,83 105.477,07 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 67.598,41 3.061,70 9.039,65 1.311,44 81.011,20 

GARRAIO ETA IBILGAILUEN MANTENIMENTZEA 
TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 

      

Karrozeria 
Carrocería 

2.000 

0717301 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 97.095,22 3.061,70 13.651,71 1.509,77 115.318,40 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 72.171,18 3.061,70 9.779,66 1.014,22 86.026,76 

Ibilgailu automobilen elektromekanika 
Electromecánica de vehículos automóviles 

2.000 

0717302 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 97.095,22 3.061,70 16.100,95 8.474,94 124.732,81 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 72.171,18 3.061,70 11.748,42 5.698,97 92.680,27 



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (45/104)





GOI MAILAKO HEZIKETA ZIKLOAK CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR 

LANBIDE-ARLOA 
FAMILIA PROFESIONAL 

Heziketa-Zikloa 
Ciclo Formativo 

Maila 
Curso 

Ziklo 
Orduak 

eta Kodea

Horas
Ciclos y
Código

Irakasle-G.

G. Personal
Docente

I. ez diren 
Langa.G. 

G. Personal
no Docente

Funtz.eta 
Mant. G.

G.Fto. y
Mto.

GIB 

RIR 

Guztira 

Total 

GORPUTZ- ETA KIROL-EKINTZAK 
ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS 

      

Gorputz- eta kirol-ekintzak sustatzea 
Animación de actividades físicas y deportivas 

2.000 

0812301 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 88.458,16 3.061,70 14.633,61 840,43 106.993,90 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 72.448,87 3.061,70 10.770,19 609,30 86.890,06 

ADMINISTRAZIOA ETA KUDEAKETA 
ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 

      

Administrazioa eta finantzak 
Administración y finanzas 

2.000 

0815101 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 87.949,70 3.061,70 6.933,84 774,11 98.719,35 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 5.637,01 565,09 78.218,97 

gaueko 1. maila 
1. curso nocturno 

 58.201,65 3.061,70 5.456,41 549,97 67.269,73 

gaueko 2. maila 
2. curso nocturno 

 58.201,65 3.061,70 5.456,41 549,97 67.269,73 

gaueko 3. maila  
3. curso nocturno 

 46.141,64 3.061,70 4.441,30 386,28 54.030,92 

ARTE GRAFIKOAK 
ARTES GRÁFICAS 

      

Argitalpen inprimatuen eta multimedia-argitalpenen diseinu eta edizioa 
Diseño y edición de publicaciones impresas y multimedia 

2.000 

0815301 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 87.949,70 3.061,70 7.465,20 2.426,71 100.903,31 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 5.941,76 1.643,79 79.602,42 

Produkzio grafikoaren diseinu eta kudeaketa 
Diseño y producción editorial 

2.000 

0815302 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 87.949,70 3.061,70 7.612,61 4.306,64 102.930,65 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 6.038,55 2.878,09 80.933,51 

MERKATARITZA ETA MARKETINA 
COMERCIO Y MARKETING 

      

Kontsumitzaileentzako zerbitzuak 
Servicios al consumidor 

1.400 

0812604 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 88.458,16 3.061,70 7.487,78 1.076,56 100.084,20 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 19.329,48 3.061,70 2.930,16 185,76 25.507,10 

ERAIKUNTZA ETA OBRA ZIBILA 
EDIFICACIÓN Y OBRA CIVIL 

      

Obrak eta planak gauzatzea 
Realización y planes de obra 

1.700 

0810901 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 108.683,43 3.061,70 9.322,35 2.060,64 123.128,12 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 30.968,77 3.061,70 3.710,40 426,09 38.166,96 



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (46/104)





LANBIDE-ARLOA 
FAMILIA PROFESIONAL 

Heziketa-Zikloa 
Ciclo Formativo 

Maila 
Curso 

Ziklo 
Orduak 

eta Kodea

Horas
Ciclos y
Código

Irakasle-G.

G. Personal
Docente

I. ez diren 
Langa.G. 

G. Personal
no Docente

Funtz.eta 
Mant. G.

G.Fto. y
Mto.

GIB 

RIR 

Guztira 

Total 

Eraikuntza-proiektuak 
Proyectos de edificación 

2.000 

0815501 

     

eguneko 1. maila   
1. curso diurno 

 87.949,70 3.061,70 8.445,36 3.038,51 102.495,27 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 6.644,69 2.074,68 80.736,24 

gaueko 1. maila 
1. curso nocturno 

 58.201,65 3.061,70 6.460,74 2.005,01 69.729,10 

gaueko 2. maila 
2. curso nocturno 

 58.201,65 3.061,70 6.460,74 2.005,01 69.729,10 

gaueko 3. maila   
3. curso nocturno 

 46.141,64 3.061,70 5.037,62 1.250,20 55.491,16 

ELEKTRIZITATEA ETA ELEKTRONIKA 
ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA 

      

Sistema elektroteknikoak eta automatizatuak 
Sistemas electrotécnicos y automatizados 

2.000 

0815601 

     

eguneko 1. maila 
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 8.647,30 2.325,33 106.556,79 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 6.779,32 1.599,23 80.395,42 

gaueko 1. maila  
1. curso nocturno 

 60.513,15 3.061,70 6.553,80 2.610,96 72.739,61 

gaueko 2. maila  
2. curso nocturno 

 60.513,15 3.061,70 6.553,80 2.610,96 72.739,61 

gaueko 3. maila   
3. curso nocturno 

 46.141,64 3.061,70 4.537,75 1.267,00 55.008,09 

Telekomunikazio- eta informatika-sistemak 
Sistemas de telecomunicaciones e informáticos 

2.000 

0815602 

     

eguneko 1. maila   
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 8.624,94 3.965,82 108.174,92 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 6.764,41 2.692,89 81.474,17 

ENERGIA ETA URA 
ENERGÍA Y AGUA 

      

Energia-eraginkortasuna eta eguzki-energia termikoa
Eficiencia energética y energía solar térmica 

2.000 

0815701 

     

eguneko 1. maila   
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 10.412,42 1.649,14 107.645,72 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 73.527,92 3.061,70 7.876,81 1.133,26 85.599,69 

FABRIKAZIO MEKANIKOA 
FABRICACIÓN MECÁNICA 

      

Galdaketa eta pulbimetalurgia bidezko produkzioa  
Producción por fundición y pulvimetalúrgia 

2.000 

0810404 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 84.018,46 3.061,70 10.705,87 8.563,36 106.349,39 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 81.515,09 3.061,70 8.151,70 5.757,91 98.486,40 

Fabrikazio mekanikoko produkzioko programazioa 
Programación de la producción en Fabricación Mecánica 

2.000 

0815801 

     

eguneko 1. maila   
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 10.177,91 5.950,06 111.712,13 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 73.527,92 3.061,70 7.722,84 3.957,10 88.269,56 

gaueko 1. maila 
1. curso nocturno 

 60.513,15 3.061,70 7.640,59 4.015,72 75.231,16 



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (47/104)





LANBIDE-ARLOA 
FAMILIA PROFESIONAL 

Heziketa-Zikloa 
Ciclo Formativo 

Maila 
Curso 

Ziklo 
Orduak 

eta Kodea

Horas
Ciclos y
Código

Irakasle-G.

G. Personal
Docente

I. ez diren 
Langa.G. 

G. Personal
no Docente

Funtz.eta 
Mant. G.

G.Fto. y
Mto.

GIB 

RIR 

Guztira 

Total 

gaueko 2. maila 
2. curso nocturno 

 60.513,15 3.061,70 7.640,59 4.015,72 75.231,16 

gaueko 3. maila  
3. curso nocturno 

 50.714,39 3.061,70 5.185,52 2.022,75 60.984,36 

Metalezko eraikuntzak  
Construcciones metálicas 

2.000 

0815802 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 10.284,24 4.643,18 110.511,58 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 73.527,92 3.061,70 7.792,65 3.099,05 87.481,32 

Fabrikazio mekanikoko Diseinua 
Diseño en Fabricación Mecánica 

2.000 

0815803 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 8.545,77 1.062,40 105.192,33 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 73.527,92 3.061,70 6.651,23 748,03 83.988,88 

OSTALARITZA ETA TURISMO 
HOSTELERÍA Y TURISMO 

      

Turismo-ostatuen kudeaketa 
Gestión de Alojamientos Turísticos 

2.000 

0815901 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 8.036,21 1.063,47 104.683,84 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 6.316,67 748,73 79.082,27 

Bidaia agentzia eta ospakizunen kudeaketa 
Agencia de Viajes y Gestión de Eventos 

2.000 

0815902 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 8.138,93 1.011,47 104.734,56 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 6.384,11 714,59 79.115,57 

Turismo gidaritza, informazioa eta laguntza 
Guía, Información y Asistencias Turísticas 

2.000 

0815903 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 8.135,57 822,52 104.542,25 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 6.381,91 590,53 78.989,31 

Jatetxe-arloko zerbitzuen zuzendaritza 
Dirección de servicios en restauración 

2.000 

0815904 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 8.774,56 2.240,25 106.598,97 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 6.864,16 1.542,51 80.423,54 

Sukalde zuzendaritza 
Dirección de cocina 

2.000 

0815905 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 8.774,56 2.240,25 106.598,97 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 6.864,16 1.542,51 80.423,54 

IRUDI PERTSONALA 
IMAGEN PERSONAL 

      

Estetika integrala eta ongizatea 
Estética Integral y Bienestar 

2.000 

0816001 

     

eguneko 1. maila   
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 7.296,83 3.085,15 105.966,14 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 5.879,01 2.105,77 80.001,65 



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (48/104)





LANBIDE-ARLOA 
FAMILIA PROFESIONAL 

Heziketa-Zikloa 
Ciclo Formativo 

Maila 
Curso 

Ziklo 
Orduak 

eta Kodea

Horas
Ciclos y
Código

Irakasle-G.

G. Personal
Docente

I. ez diren 
Langa.G. 

G. Personal
no Docente

Funtz.eta 
Mant. G.

G.Fto. y
Mto.

GIB 

RIR 

Guztira 

Total 

ELIKAGAIEN INDUSTRIAK 
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

      

Prozesuak eta kalitatea elikagai industrian 
Procesos y calidad en la industria alimentaria 

2.000 

0816202 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 8.607,83 1.553,23 105.745,22 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 6.753,01 1.084,49 79.854,37 

INFORMATIKA ETA KOMUNIKAZIOAK 
INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

      

Sare informatika sistemen administrazioa 
Administración de sistemas informáticos en red 

2.000 

0816401 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 87.949,70 3.061,70 6.690,68 640,54 98.342,62 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 5.433,24 471,05 77.921,16 

Plataformaniztun aplikazioen garapena 
Desarrollo de aplicaciones multiplataforma 

2.000 

0816402 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 87.949,70 3.061,70 8.159,66 970,54 100.141,60 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 6.454,23 696,03 79.167,13 

gaueko 1. maila 
1. curso nocturno 

 58.201,65 3.061,70 6.277,16 676,19 68.216,70 

gaueko 2. maila  
2. curso nocturno 

 58.201,65 3.061,70 6.277,16 676,19 68.216,70 

gaueko 3. maila  
3. curso nocturno 

 46.141,64 3.061,70 4.928,61 461,22 54.593,17 

Web aplikazioen garapena 
Desarrollo de aplicaciones web 

2.000 

0816403 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 87.949,70 3.061,70 8.159,66 970,54 100.141,60 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 6.454,23 696,03 79.167,13 

INSTALAZIOA ETA MANTENIMENDUA 
INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO 

      

Laneko arriskuen prebentzioa 
Prevención de riesgos profesionales 

2.000 

0813004 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 104.243,74 3.061,70 10.377,37 1.187,44 118.870,25 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 56.320,62 3.061,70 7.932,70 840,64 68.155,66 

Bero- eta fluido-instalazioetako proiektuen garapenak 
Desarrollo de proyectos de instalaciones térmicas y de fluidos 

2.000 

0816501 

     

eguneko 1. maila 
1. curso diurno 

 97.095,22 3.061,70 8.869,45 2.265,79 111.292,16 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 73.527,92 3.061,70 6.863,74 1.538,13 84.991,49 

Bero- eta fluido-instalazioen mantentzea 
Mantenimiento de instalaciones térmicas y de fluídos 

2.000 

0816502 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 97.095,22 3.061,70 8.679,23 2.254,35 111.090,50 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 73.527,92 3.061,70 6.738,85 1.530,63 84.859,10 



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (49/104)





LANBIDE-ARLOA 
FAMILIA PROFESIONAL 

Heziketa-Zikloa 
Ciclo Formativo 

Maila 
Curso 

Ziklo 
Orduak 

eta Kodea

Horas
Ciclos y
Código

Irakasle-G.

G. Personal
Docente

I. ez diren 
Langa.G. 

G. Personal
no Docente

Funtz.eta 
Mant. G.

G.Fto. y
Mto.

GIB 

RIR 

Guztira 

Total 

KIMIKA 
QUÍMICA 

      

Ingurumen-kimika 
Química ambiental 

1.400 

0810603 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 88.458,16 3.061,70 9.527,93 2.316,34 103.364,13 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 19.329,48 3.061,70 3.015,17 237,41 25.643,76 

gaueko 1. maila  
1. curso nocturno 

 60.942,19 3.061,70 7.127,55 1.511,38 72.642,82 

gaueko 2. maila  
2. curso nocturno 

 49.389,50 3.061,70 5.718,64 1.042,38 59.212,22 

gaueko 3. maila  
3. curso nocturno 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Plastikoak eta kautxua 
Plásticos y caucho 

1.400 

0810604 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 97.337,55 3.061,70 14.003,20 15.476,58 129.879,03 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 21.849,93 3.061,70 3.201,64 785,76 28.899,03 

Analisiko eta kalitate kontroleko laborategia 
Laboratorio de análisis y control de calidad 

2.000 

0816801 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 8.702,11 3.056,36 107.342,63 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 6.753,88 2.057,19 80.827,94 

Kimika industrial 
Química Industrial 

2.000 

0816802 

     

eguneko 1. maila   
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 10.005,97 11.342,14 116.932,27 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 7.609,94 7.497,35 87.124,16 

OSASUNA 
SANIDAD 

      

Diagnosi-irudiak 
Imagen para el diagnóstico 

2.000 

0811501 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 85.991,66 3.061,70 12.176,42 2.529,61 103.759,39 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 60.966,74 3.061,70 9.132,06 1.735,41 74.895,91 

Diagnosti klinikoen laborategia 
Laboratorio de diagnóstico clínico 

2.000 

0811502 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 88.458,16 3.061,70 7.060,71 2.357,91 100.938,48 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 74.450,03 3.061,70 5.721,59 1.620,95 84.854,27 

Dietetika 
Dietética 

2.000 

0811503 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 88.458,16 3.061,70 6.866,76 2.071,94 100.458,56 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 74.450,03 3.061,70 5.592,30 1.430,30 84.534,33 



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (50/104)





LANBIDE-ARLOA 
FAMILIA PROFESIONAL 

Heziketa-Zikloa 
Ciclo Formativo 

Maila 
Curso 

Ziklo 
Orduak 

eta Kodea

Horas
Ciclos y
Código

Irakasle-G.

G. Personal
Docente

I. ez diren 
Langa.G. 

G. Personal
no Docente

Funtz.eta 
Mant. G.

G.Fto. y
Mto.

GIB 

RIR 

Guztira 

Total 

Ingurumen-osasuna 
Salud ambiental 

2.000 

0811504 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 88.458,16 3.061,70 12.221,97 4.127,16 107.868,99 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 69.947,41 3.061,70 9.162,43 2.800,45 84.971,99 

Osasun-dokumentazioa 
Documentación sanitaria 

1.400 

0811505 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 88.458,16 3.061,70 7.385,08 1.094,56 99.999,50 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 19.329,48 3.061,70 2.925,89 186,51 25.503,58 

Anatomia patologikoa eta zitologia  
Anatomía patológica y citología 

2.000 

0811510 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 84.018,46 3.061,70 9.920,45 1.561,75 98.562,36 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 67.996,89 3.061,70 7.628,08 1.090,17 79.776,84 

Ortoprotesia eta laguntza produktuak 
Ortoprótesis y Productos de apoyo 

2.000 

0816902 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 13.042,45 2.457,76 111.084,37 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 9.603,60 1.664,17 83.284,64 

Osasun-Dokumentazioa eta Administrazioa 
Documentación y Admon. Sanitaria 

2.000 

0816905 

     

eguneko 1. maila 
1.curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 7.060,79 811,63 103.456,58 

eguneko 2. Maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 5.676,25 583,39 78.276,51 

Diagnosi-irudia eta Medikuntza Nuklearra 
Imagen para el diagnóstico y Medicina Nuclear 

2.000 

0816907 

     

eguneko 1. maila 
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 9.756,98 1.703,73 107.044,87 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 7.446,47 1.169,10 80.632,44 

Laborategi Klinikoa eta Bideomedikoa 
Laboratorio Clínico y Biomédico 

2.000 

816908 

     

eguneko 1. maila 
1. curso diurno 

 92.522,46 3.061,70 9.834,50 1.497,09 106.915,75 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 7.497,37 1.033,43 80.547,67 

GIZARTE- ETA KULTURA-ZERBITZUAK 
SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

      

Zeinu-mintzairaren interpretazioa 
Interpretación de la lengua de los signos 

2.000 

0812504 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 92.897,85 3.061,70 7.431,66 1.010,23 104.401,44 

eguneko 2. maila  
2. curso diurno 

 67.900,62 3.061,70 5.968,89 722,50 77.653,71 



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (51/104)





LANBIDE-ARLOA 
FAMILIA PROFESIONAL 

Heziketa-Zikloa 
Ciclo Formativo 

Maila 
Curso 

Ziklo 
Orduak 

eta Kodea

Horas
Ciclos y
Código

Irakasle-G.

G. Personal
Docente

I. ez diren 
Langa.G. 

G. Personal
no Docente

Funtz.eta 
Mant. G.

G.Fto. y
Mto.

GIB 

RIR 

Guztira 

Total 

Haur-hezkuntza 
Educación infantil 

2.000 

0817101 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 87.949,70 3.061,70 7.249,85 1.000,85 99.262,10 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 5.800,37 707,61 78.524,85 

Gizarteratzea 
Integración social 

2.000 

0817102 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 87.949,70 3.061,70 8.049,65 653,05 99.714,10 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 3.524,79 220,82 75.762,48 

EHUNGINTZA, JANTZIGINTZA ETA LARRUGINTZA 
TEXTIL, CONFECCIÓN Y PIEL 

      

Patrogintza eta Moda 
Patronaje y Moda 

2.000 

0817201 

     

eguneko 1. maila   
1. curso diurno 

 87.949,70 3.061,70 10.100,92 2.103,29 103.215,61 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 7.672,29 1.431,44 81.120,60 

Neurriko jantziak eta ikuskizunetakoak 
Vestuario a medida y de espectáculos 

2.000 

0817201 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 87.949,70 3.061,70 10.196,92 2.645,11 103.853,43 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 68.955,17 3.061,70 7.735,32 1.787,18 81.539,37 

GARRAIO ETA IBILGAILUEN MANTENIMENTZEA 
TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 

      

Automozioa 
Automoción 

2.000 

0817301 

     

eguneko 1. maila  
1. curso diurno 

 97.095,22 3.061,70 8.910,24 2.617,27 111.684,43 

eguneko 2. maila 
2. curso diurno 

 73.527,92 3.061,70 6.890,53 1.768,90 85.249,05 

      



 
      



 


       




2.– Los módulos parciales serán actualizados siguiendo el criterio de que el porcentaje de finan-

ciación por aula que supone cada uno de ellos sobre su módulo pleno de referencia se mantenga 
tras la implantación de los diferentes módulos plenos que se aprueban con esta ley.

3.– En el supuesto de implantarse algún ciclo formativo LOE que no se encuentre modulado en 
la presente ley, la Administración educativa le aplicará por analogía el módulo del ciclo incluido en 
el anexo IV de esta ley que considere proceda asimilarlo a estos efectos.



N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/5500 (52/104)

4.– El componente de gasto de personal docente de las enseñanzas obligatorias podrá ser 
actualizado a partir del 1 de septiembre de 2016 mediante orden de la Consejera de Educación, 
Política Lingüística y Cultura, incrementando el concepto de sustituciones de un 3% a un 4%. Esta 
orden fijará los nuevos importes de los módulos económicos y será publicada en el Boletín Oficial 
del País Vasco.

Por consiguiente, ordeno a todos los ciudadanos y ciudadanas de Euskadi, particulares y auto-
ridades, que la guarden y hagan guardar.

Vitoria-Gasteiz, a 23 de diciembre de 2015.

El Lehendakari,
IÑIGO URKULLU RENTERIA.























    



   








































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (53/104)











    







































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (54/104)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (55/104)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (56/104)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (57/104)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (58/104)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (59/104)


































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (60/104)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (61/104)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (62/104)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (63/104)
















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (64/104)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (65/104)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (66/104)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (67/104)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (68/104)








































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (69/104)











    














































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (70/104)











    
















































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (71/104)














































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (72/104)











    





















































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (73/104)


































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (74/104)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (75/104)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (76/104)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (77/104)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (78/104)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (79/104)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (80/104)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (81/104)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (82/104)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (83/104)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (84/104)
















































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (85/104)
















    



   

































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (86/104)











    







































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (87/104)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (88/104)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (89/104)




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (90/104)
















































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (91/104)











    














































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (92/104)











    








































































































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (93/104)









   

   






    



   




















































































  

  











































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (94/104)









   

   






    



   



















































































  

  











































































































































































































































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (95/104)

























         






























          



      

    
































   

      
































     

    

































       
































   

     
































   

      































































































          






































































































     

      
































     



































       






































































































































































































     


































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (96/104)



















         






























          




       


































    
































   

      


































    


































































       
































      

    
































   

    
































   

 































































































          






































































































     


































    

       

































       




































































































































































    

       

































       





























BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (97/104)




         






























          




       


































    
































   

      


































    


































































       
































      

    
































   

 































































































          






































































































    

       

































       



































































































































    

       

































       





























BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (98/104)




         






























          




       


































    


































    


































































       
































   

    
































   

 































































































          






































































































    

       

































       





































































































































































       





























BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (99/104)




         






























          




       


































    
































   

      


































    


































































       
































   

    
































   

 






























































          






































































































    

       

































       





































































































































































       





























BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (100/104)




         






























          





    
































   

      


































    


































































       
































      

    
































   

    
































   

 































































































          






































































































    

       

































       



































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (101/104)




















         






























          




       


































    
































   

    






























































          






































































































     







































































































































































       
































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (102/104)




















         






























          



      

    
































   

     





























          










































































































































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (103/104)












   

   






    



   




















































































  

  












































































































   

   






    



   





















































































  

  

































































































BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 248

miércoles 30 de diciembre de 2015

2015/5500 (104/104)


	Aurkibidea / Índice
	9/2015 LEGEA
	LEY 9/2015


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


		2015-12-30T10:48:23+0100
	HERNANDO LACALLE EDESO
	Dokumentu honen zehaztasuna eta osotasuna ziurtatzen dut / Certifico la precisión e integridad de este documento




